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Stat och kyrka i En titt ner uti Europas politiska gryta, 
skiljas så sakta

IPolitisk vecko-rew för Canadas folk Skogsfolkets uti
Svea levnadssätt

miska och hygieniska förhållanden le­
tande duglig ekogaarbetsrstam Mo­
tionen bifölls st andra kammaren, 
men stupade 1 den »reta. och na dröj­
de det tUl 1112 innan frågan togs upp 
igen, denna gång av Bernhard Eriks­
son i G rangen hal» som hade samma 
yrkande nom kr Wldån 

Och denna gång gkk det båttre 
Man vill knappast tro sina ogon 

når man laser de skildringar av Uret

( anadian Coomril of Agriroltere önxkar vete-nämnden tillbaka 
Ki>( ger Maaitoba förslag i frågan Lkyd George förklarar Egypten som en suverän, oberoende stat. 

Sverige och Danmark de mest blomstrande länder i Europa 
Ryssland kommer ej till Genua sonven tiggare.

de naturliga till­
gångarna. Alberta-regeringen gitter kvar.

Förhållandena avsevärt bättre 
äa förr. men ännu återstår 

tycket att förbättra.
De lutherska kyrko-samfandens 
ställning i Tyskland har be­

tydligt förändrats.Can&da önskar Fordney-bitien slopad Hotande politisk kris i England avvärjd
Jägmästare Wallner skildrarn i ilalster W. 8. Fleidlng har 1 C oearil genom dces advokat Det på 

ngton tor alt pekad ee för regerlagea att Jårnvåg*
En amerikansk korrespondent 1 

Washington skriver f. v. att tecken 
tyda på att Uoyd George försöker 
övertala premiärminister Polncare i 
Frankrike att följa Amerikas pro 
gram 1 världens rekonstruktion Vi­
dare säger han, att Uoyd George år 
1 favör av en tio åra vapenvila, un­
der vilken tid arméerna och flottorna 
skulle kunna reduceras samt en 
ranti kunna ges Europa om politisk 
stabilitet.

att utöva ett lätt Överinseende av 
dess utländska affärer för att htndm 
andra nationer ntt få kontroll dver

1 ett par timmerkojor med vilka hr Lider ev finansiellt tryckdagarna besökt Waahi Eriksson illustrerat sin motion. En 
skogsarbetare.öppna underhandlingar angående kommissionen 1120 beviljade en ök- 

återupplivandet nv red proctt et na kten ' ning av 20 procent 
Han kom dock vid en olämplig tid, ty ! för grädde Kabinettet lovade med 
statssekreterare Hughes var borta dela sitt beslut senare

Degen» Nyheter omnämnde för 
en tdl nedan 1 en artikel om nö­
den bland Norrlands skogsfolk att 
klagomålen över det sätt varpå bola­
gen fylla sin numera lagstadgade 
plikt att hälla skogarnas och flott­
ledernas arbetare med människovär­
diga bostäder på senaste tiden blivit 
allt talrikare och bittrare, varför in­
nehavaren sv den ganska nya “skogs 
ha r ba rgesi na pektörss y sslan"’, 
stare Oscar Walmer. tydligen blivit 
livligt tagen i anspråk.

vintern 1208 varit Tysklands evangeliska landskyrkor 
äro tor närvarande ställda inför upp­
giften ntt ordna sina förhållanden på 
egen hand, oberoende nv respektive 
stater, skriver D. N. 1 Stockholm Den 
förbindelse som före revolutionen p& 
flera oliks sätt rådde mellan stat och 
kyrka, och som bland annat uttyck- 
tee däri att Preussens konung var lu­
thersk summas eptscopos. blev natur­
ligt vle genom de stora politiska oi 

principiellt

expresaa vgift en landet. Storbritannien kommer den»med om tlmmerhörning för Jo han ne
utom att ha nog makt dver Egyptens 
försvar för att tillförsäkra fullt skydd 
för Sues-kanalen.

dals trävarubolag, skildrar 1 brev till 
småbruks- ock skogsarbetarforbun 
dete fortioch biträdande statssekreterare Flet- “en gammal upp- 

varje människa medcher var ej I ställning att kanna leda 
några underhandlingar Av ledare in-

Canadlan Coencll of Agricaltare an 
tog f v. enhälligt vid ett möte 1 Re­
gina, Sask , en resolution, 1 vilken 
påyrkade# återupprättandet av C ana 
daa vetenåmnd En stark delegation, 
bestående av en representant för var­
je organisation inom rådet, utsågs att 
personligen framlämna resolutionen 
till regeringen

rutten koja.
hjärta i bröstet skulle ha ansett som 
oanvändbar åt djer”. Under de för­
sta nättema måste karlarna dela logi 
med sina hästar, ett förhållande som 
på den tiden för övrigt hörde långi 
Ifrän till sällsynthet erna, men vilket4 
numera knappast torde praktiseras.

»t var med ingången av år 1924 Hur mycket man ån eldade pä kväl- j 
Samtidigt förekom styrelseval. Pre- »om det svenska arbetarskyddet ut- len. så sjönk temperaturen under nat 

aident for detta år blir H. W Woo<i okades med ett par lagar. Inriktade tens lopp så kraftigt ntt vattnet 1 
president av United Farmers of AI mot de mer än upprörande förhållan hämtaren blev bottenfruset. Vårmen 
b* rta. vilken efterträder Ralph Bur 4*-na under vilka en väsentlig del av ' frän **eldpallen" smälte snön uppe på 
naby. president för United Farmers skogarnas och flottaingsledarnas folk taket, vilken i flytande form droppa- 
oi Ontario Till vice president ut dittills tvingats att framleva sitt mö- de ned pä so v britsarna, där den se- 1 
»ågs C H Duell, vice president för doaamma och farofyllda liv. Arbets

givarna ålades skyldighet att sörja 
för härbärgen som “erbjuda tillräck­
ligt utrymme samt tillfredsställande 
skydd mot köld och nederbörd" och 
dessutom “motsvara skäliga fordrin­
gar pä en tillfällig bostad”. Och för 

; att göra de nya lagarna i möjligaste 
mån effektiva tillsattes samtidigt lane pä sina ställen ända till sju tum 
“skogsbär bärgeetnspektören” med tjock, 
uppgift dels att bedriva upplysnings 
verksamhet och tlllhandagå med råd 
och anvisningar och dels ha tillsyn 
över de båda lagarnas efterlevnad.

I var mån kunna då härbärgeeför-

Flera sammandrabbningar ägde den 
1 ds. rum i Dail Braann. Hr. de Va-kongressen erhöll han dessutom

den upplysningen alt kongressen vid lera fortsatte att kräva erkännandet 
av Däila överhöghet, men ministrar­
na av den provisoriska regeringen stö- 

F T. T»r den politisk» atmosfären d0 *"< Tld »“ <*« b*de överhögheten 
I England mycket oeåker och det ta- Klml a,Ld" eodaat Toro ansTariga till

det irländska folket.

denna tidpunkt ej såg med glädje på 
en dylik överenskommelse, vilket ju 
skulle förbladrs Fordgpy Milen att 
bliva lag och vilken lag danade Ön­
skar bort.

jägmå

väl vn in garna 
Skilsmässan var emellertid inte full- 

; bord ad i ett slag, man kan säga att 
d en fortfarande pågår, och huvudin­
trycket år enligt vad en Berltnpaetor 
pft Stockholmsbesök, hr Johannes 
Stelnweg, framhåller i ett samtal med j 
Dagens Nyheter, att banden lösas

lades om att premiärminister Uoyd 
George ämnade Inlämna sin resigna­
tion. Den 3 ds. klarades dock situa-

Under stn vistelse dår »sm t siade 
nr Flelding med ordförande Fordney 
ev “tbe house ways and mean» com- 
n>it:ee”. “Han önskade veta av mig'1, 
har mr Fordney yttrat, “om det skulle 
vara möjligt att återuppliva recipro- 
citet aakten. Jag svarade honom. att 
jag ej trodde il Knligt min åsikt 
skulle dH vara ett misstag att åter­
uppliva den gamla överenskom mel- 
aen. Om det skall bli reciprocitet av 
med Canada, tänker jag det skalle bli 
ett nytt resultat av nys underhand 
lingar under Fordney-skten, vilket 
•kulle tillåta presidenten företaga så­
dana nya uoderhaädilngar, aom skul­
le vara föremål för kongressen» och 
senatens god hinnande”

Antydningarna om att en reetprok 
handel »Överenskommelse mellan Ca­
nada och Förenta Staterna ej skulle 
gynnat av den nuvarande U. S. kon 
g resa hade både Inom regeringens och 
de progressivas kretsar 1 Ottawa mot­
tagits med beklagande Man hade 
likväl knappast hoppets att mr Fteld- 

» tng f. n skulle vara i stånd att göra 
mer än känna nig för och undersöka 
terrängen. Detta har han ju ock 
gjort och 1 Ottawa anser man att 
hans underhandlingar kommer att le­
da till en mycket båttre förståelse 
mellan regeringarna I Washington och 
Ottawa. . Den kommande sessionen av 
parlamentet kommer troligen ej att 
görs något vidare åt ssken — åtmin­
stone ej för tillfället.

En redaktion 1 frakten för grädde 
påyrkades I lördags av National Dsiry

DA på senaste tiden sä många ollta 
t tonen genom att regeringsledaren rapporter kommit från Europa angå- 

j Ansten Chamberlain 1 underhuset ende det sociala och ekonomiska lå- 
ineddelade, att han sedan han konsul- get i det av kriget mer eller mindre 

lånfceamt, men naken En hel del fl- ,erat ,lBa kolle<or' underrätte! Uoyd lamslagna Europa, aaknar det ej aitt 
nanalella avlrlgheter göra alg därrld i G*or*t om' a,t de enl“illl*t b«»u,at a« »rtara

gällande, men pä det hela tycks man 
anse att kyrkans sak i inre mening 

> inte blir särskilt lidande pä förändrin-

dan så småningom frös pä nytt, så att 
det vid ett tillfälle inträffade att en \ 
av de inneboende när hau vaknade 
på morgonen var aå kraftigt fastfru 
aen vid väggen att kamraterna nöd- 
gades hacka loss honom med en kniv.

vad en amert-
, det vore bäst att han kvarstode. i kansk vetenskapsman, som ju borde 

Mr. Chamberlain framhöll, att då aga omdömesförmåga, har att säga 
| premiärminister Asqulth resignerade om ämnet i fråga. Dr C. A. Mellby. 
i under kriget, så hade mr George ej professor vid St. Olavs College, soro 
i sokt premlärskapet utan önskat tjä- nyligen återvänt från en några må 
na under Arthur J. Balfour eller An- nåders vistelse i en del av de mera

United Farmers of Manltoba.

Efter att ha debatterat en hel af 
ton antog Alberta leglslatur den 2 ds. 
♦*n motion, i vilken framhölls, att re­
geringen ej skulle vara tvungen att 
avgå, om någon av dess btllar ned rö­
stades, så vids ej detts följdes av ett 
misstroendevotum. Motionen antogs 
med 42 roster mot 11 John R. Boyle, 
ledare av oppositionen, förklarade att 
forslaget blott var ett försök att ko­
piera det amerikanska systemet.

Givet är dock att kriget och re vol u-Under madrassen hittades etora le-
vallar, och under nuvadkudoarna var ,ionerna med,drt lt,klllika dre. Bonar I-a.

gar och en hel del avbräck för de 
religiösa organisationer som här är 
fråga om, och pastor Stelnweg, som 
intager en ledande post 1 ett huvud­
sakligen socialt och filantropiskt in­
riktat arbete inom den preussiska' 
landskyrkan, Centralauschuss fur In- 
uere Mission, har en särskild känning 
med både de ekonomiska och de and-

z
Men bägge dessa 

hade ansett det vara i nationens In­
tresse att Uoyd George övertog pre- 
miärskapet, vilket han ock gjort pft 
deras begäran. Vidare ansåg han att 
ingen regering kunnat skota natio­
nens affärer bättre, än vad denna 
gjort.

kanda länderna, har följande att aå 
ga om förhållandena I Europa. Os» 
Frankrike säger professorn att det 
mest utmärkande för landet Just nu 
är den allt behärskande tyska faran. 
Fruktan för Tyskland ligger I blodet; 
det är en verklig Instinkt. Enligt 
fransk uppfattning är ett starkt Tysk­
land liktydigt med — Farnkrikee un­
dergång.

Vad England beträffar säger prof. 
Mellby, är industrien lamslagen 1 
högsta grad. Men i betraktande av 
den engelska energien trodde prof. 
M. att landet snabbt komne alt repa

(Förta, å sid. 4.)

Jordbrukets ställ­
ning uti Norge

Senare meddelas att SJr George 
Younger, ledare av "dle-hard” frak-

ordningama anses motsvara de för 
VI omnämnde t t att Brttlab C» j hoppnlnfar knutita till dem? Ha 

lutnbia eiot en delegation till Ottawa ! [örhUiandena blivit avsevärt törbätt- 
för att begära vlaaa (flrbättrlngar. En rade ,å >u numPnl huggarnas. kår 
av delegaterna rar vir evenake kon ' karlarnae och timmerflottarnas rim- 
eul Olof Hanson I Prlnce Rupert, »om ||ga krav ^ någorlunda människovär 
representerade handelakammaren.VId j rtlga ho^ader äro tillgodosedda? Och 
en Intervju med en av dagtidningar hur ha arbetsgivarna bolagen I all 
na 1 Wlnnlpeg förklarade mr Hanson man(let ,tålu ,ig lul de önskemål vil 
bland annat följande Prlnce Rupert k. ,rån arbetarna» eller Inspektionens 
har aldrig hart dagliga passagerare- sMa bllT|, frlcietillda? 
låg och detta är en brist, som måste 
botas

i
i liga betingelserna för ett fullföljande 

av den kyrkliga verksamheten på del­
vis nya banor. Han framhåller bland Be- 
annat att det materiella stöd som 
kyrkan förut har fått till största de­
len från småborgerliga kretsar nu bli­
vit betydligt försvagat genom den fi­
nansiella avmattntngen och de allt 
knappare privata tillgångarna. A an- 

Då vi flera gånger infört artiklar dra sidan kan det inte förnekas att 
angående jordbruket

tionen bland unlonisterna, förklarat 
nig att för framtiden bli “snäll gos-

Tack vare hjälp från staten ha 
de norska bönderna lyckats 

över förväntan väL
Storbritanniens beslut att göra slut 

på sitt protektorat över Egypten kun­
gjordes f. v. i underhuset av premi­
ärministern. Samtidigt publicerades 
en deklaration till Egypten. I denna 
deklaration såväl som 1 Uoyd Georges 
tal förklarades det att (1) det britti­
ska protektoratet över Egypten upp- 

| bort och Egypten förklarad »om en

■
sig.

Tyskland har~mlndre industriell oso 
an något annat land, anser prof. M. 
l-andet är systematiskt och metodiskt 
organiserat för en effketiv handel o<h 
industri både 1 in- och utlandet. 1.1 
stora affärskom binationer beharska 
all kommers och industri 1 landet, och

Mycket intressant skildring

Sverige och det religiösa Intresset befinner sig 1
två hela år, och det bör sålunda inte ^ Danmark, kan det vara av intresse starkt uppvaknande både Inom och

i vara för tidigt att efterlysa dera» för våra svenskar här i Canada att utom kyrkan. I viss mån har detta
verkningar, varför en av Dagen» Ny- även höra om jordbrukets ställning intresse en social accent. Det är spe- , oberoende suverän stat; (2) krigsla 
heters medarbetare vänt sig till hr j Norge. Vår åsikt är den, att man ciella problem som tidens händelser gen kommer att draga8 tillbaka, så

: Wall ner och föielagt honom ovan- aJltid kan lära av varandra. Därför väckt till liv, exempelvis frågorna om

Lagarna ha nu varit i kraft underDet är också önskvärt förbin­
da den canadlska handel »marinens 
segling med frakt betjäningen på Ca­
nada» regering» järn väg. som har sin 
andstation i Prlnce Rupert. Vidare 
yttrade mr Hanson att kolbehållare 
voro starkt av nöden. De behövas ej 
allenast for att utvecklingen av 
Prlnce Ruperts hamn utan de behö-

(Forts, å sid. 4.)
snart den egyptiska regeringen anta­
ger en lndemnitetsakt.

Intill en allmän överenskommelse

4nämnda spörsmål. redogöra vi härnedan för ett föredrag, möjligheten över huvud att 1 det mo-
För den soin käuner/en smula till »om i dagarna hållits under Skånska derna samhällslivet förverkliga de

hur det var ställt förr och bur det är lantbruks veckan 1 Malmö på den s. k. kristliga grundsatserna. Men där- kan aV8iutas, gör den brittiska rege-
kan det inte råda allra minsta föreningen Nordens dag. Föredraget jämte ges många prov på en övervä- rlngen följande reservationer

tvivel om att de nya lagarna fyllt ett hölls av norske lantbruksdirektören gande mystiskt och individualistiskt j
verkligt behov och att det på den re- O. T. Bjarnes och lyder I samman- betonad religiositet,
lati vt korta tid de varit i kraft åstad drag som följer: 
kommit» en ändring till det bättre 
som är lika glädjande som anmärk­
ningsvärd, menade hr Wallner.

I detta hindrar givetvis inte att Aet än­
nu finns åtskilligt att göra och att 
man fortfarande hår och var kan träf­
fa på skogs- och flottnlngskojor, vil­
ka i Intet avseende äro ägnade att till­
fredsställa ens de blygsammaste krav 
på trevnad och hygien. Framför allt 
är det ganska dåligt ställt för flottar- 
ne vid sådana bl ratten som endast 
mer spasmodiskt komma till använd-

Säregen arbetaredeputation
Hammarskjöld hedrad i Haag

En egendomlig deputation fick här­vas ock för att ge Alberta en ut skepp 
nlugsort för sina ångkol. (a) Säkerhet för det brittiska ke> 1 om dagen företräde hos engelske mt- 

sardömets kommunikationer. j nistren för näringslivet (proviante-
— Och hur ställer sig den tyska j (b) Försvar av Egypten mot adla ut- ringsministern). Le Mond Det var 

Hr Bjarnes inledde aitt föredrag socialdemokratien till kyrka och reli Undaka anfall sa nu direkta eller In , kalTt dusaln hustrur till arbeta-
med en serie skioptikonbllder, ekil- gi011» direkta inblandningar. I lösa, »om bärande plakat med drasti-

Me„ drande norsk natur och bebyggelse. _ ger man & de ledande TCCialde. (c) Skydd för utländska Intressen ! »k» ‘««« °<;h ™«d d« "må P*

“r,r: . . ... - -
odling men huru odlingen likväl hela antingen »»visande eUer in- j <d) Garantier för de brittiska In åtgärder tör att skaffa de arbeta- 
^ ‘”,“T W,aldo™ 1111 ! cjifferent. Det företaUer ofta rom om | tres.en. I Sudan ><»«» »»»barn billig mjölk .Makten

och över trädgränsen Ett par bilder , man p& dee8a h41, lnte alla hunnlt j “Vi äro beredda att göra överens- *>■» d® bur" >llk“ de uppmanade ml
från trakten av Kristlantatjorden och I tånka a4got p& desaa tlng, det är he„ kommelser med Egypten i en anda av "‘»tern att läsa och tänka pä. talade
Jaderen visade att även större »lätt- andrli me8tadela ren, politiska syfte ömsesidig ackommodatlon’. yttrade . «ol>»k «l tydligt språk, 
mndskap finnas I Norge och ivrigt iagt beslag pä vederbörandes Lloyd George. "Men Intill för bägge i Inskriptionerna på piaaaten lydde:

** k i d k ’ ' uPPm*r^san:iilet- Att revolutionen parterna tillfredsställande överens , “Hedra de döda fäderna genom att
°0r® a °r en ZJ även utlöser fiendskap mot kyrkan kommelser gjorts, kommer status rädda deras levande barn!"; “Mjölk

Frän Halifax meddelas den 2 d». att ning och där arbetena dessutom i all , ungod ad’ ger den en ^lyd*n<le »kord ylfi&de det maBSUttråde som då ägde | quo att förbliva",
en likfrlag kommer att introducera» månhet börja så tidigt på våren att tlÅ den Äntli8en kommer 1 kultur. Pfr rum 8enaste tidne tycks dock
och antagas av Nova Scotia legisla tjälen ännu sitter fast i marken. Här , ger sA,unda 15*320 kg pr hektar, benägenheten att formligen utträda J nör. har redan officiellt underrättat da oss genast, Icke tum för tum”; “VI
tur. sä snart densamma öppnas. Bli nödgas alltjämt manskapet ofta nog v lket ar den “°8ata *iffra ett Baan ur kyrkan ha avsevärt minskats — | sultanen om detta beslut. Det är för- kunna blott gråta. Vi kunna icke hål­
len kommer att likna den lag som nu tillbringa natten 1 en eländig riskoja, dlnavi8kt land kan uPPvlsa- 0611 tro dar det lnte> gäaom bland de s. k. oav stått att egypterna nu få fullständig la tal!”; “Våra flaskor äro tomma —

under en upp- och nedvänd båt eller llgp” forefmns samma relation be- »ocialisterna, i detta avseen kontroll över sina inhemska affärer i »*tt land som flyter av mjölk och
rentav utan ens dessa primitiva lra"an<le höskörden. j förellaxer tvång Och åtskilligt Men den brittiska regeringen kommer honung!"

Talaren ingick därpå i en förkla , . '. . „ tyder på att de socialistiska regerin- iring over orsaken varför Norge, som . 1_a4 . ..
. . , , _ a . . garna måste iakttaga en viss forsik

1 ju av naturen icke år ett jordbruks . , . .. . . . . ., . . tighet i sina åtgärder gentemot kyr
land, likval håller fast vfa jordbruket , _ . . ..... . .... ’ . . . . . kan. De kunna inte alltid påräkna

i och päpek^c åe ertarc-heter ao» ]MOMiM , „„ breda lagTen. Fdrsöhen I
orh 191*» hotadp* »toDoa Moortcn - v 1,1 ,l bort det 1 skyddet för via Mr Olof Dahlquiat, den välbekant.-

spannmål, och Norge, bör.der, huvnd- “ traditionerna helgdagar ha Inte »1. ri«alUren 1 S« Fronclaco »m gjor-
aakilgen 1111. »t omatåtdirhetern» «“ ™ Dl 0ch ,kUonen mot ako,or . de en formognehet på ri«>dllng uppe
tvnnro. omlägga 60 procent ar ånga “as religion,-ndervi.ning saknar of vid Chlco under krigen, har nyll-

i .(,< Ä .. r. .ta medhåll hoe barnens föräldrar. gen återkommit från Sverige. Under arealen till öppen åker. Den sråra . . . . . . a
... . . . . . . man vill visserligen Inte ha denna un- samtal med framstående svenskar,UDWriften löstes endast tack vare de. .. . , , . . denriannlg obligatorisk, men det år bland andra borgmästaren Carl Lindnorska böndernas lojalitet och iver * „ _ _ ~ .. . . „ ' , „ _ , " , . _

h ta k kad fö b k i f‘n ^an8ka allm*n »oskan att den skall hagen 1 Stockholm, framlade mr D.
f1. ÄC . ,Vafe °. „a r ™ ,aV bibehållas som frivillig. i för dem en plan att med svenska re-
kvåvegodning Denna förbrukning, . ,
uppgick före kriget tto 6,000 ton. och! Min uppfattning är för övrigt, tå geringens bistånd anlägga en svensk f direkta svenska ånghåtslinjen
1918 till 60,000 ton Ehuru Norge »eke ger P**tor Stelnweg, att någon a. k koloni i staten Sonora. Mexico, i när- Johnsonlinjen — kommer Sverige via

kult urkamp inte på de hår berömda heten av huvudstaden Hermoeillo, it hamnstaden Gnymas att atå I direkt 
i områdena för närvarande inte år ak- ke långt ifrån Stilla havet och den förbindelse med kolonien och ett

*■ : taell. Det år så mycket annat son» amerikanska gränsen samt I närhe kraftigt handelsutbyte kan Inom kort
Liv och död kunna na mätas ligger l vägen, fråmst ekonomiska len den lilla hamnstaden Guyama» väntas mellan kolonien och Sverige.

---------  spörsmål som kräva lösning. Men Järnväg passerar kolonien, varför Mao önskar Inga fattiga emigranter I
Från Harvart* universitet åsedde- när dessa binder en gång undanröjts denna får både järnvågs- och ångbåts- denna koloni, utan erfarna unga Jord-

1 jrbindelse. brukare med omkring tre tu ten dol­
lars kapital, vilka äro hågade att I 
främmande land upptaga kampen för 
oberoende under för jordbrukare för­
delaktigare förhållanden än 1 hem­
landet eller på andra platser, perso-

Nationernas förbunds permanenta 
Internationella domstol, som nu sam 
manträder I Haag, har tfll sin ständi­
ge generalsekreterare kallat lands­
hövding Hjalmar Hammarskjöld Det 
vftekte på sin tld berättigad förvåning 
^tt Icke förbundet Insatte en man av 
landshövding Hammarskjöld» kapaci­
tet sdm ledamot i den mellanfolkliga 
domstolen. Man får väl häri se ett 
uttryck för den politiska avvoghetea 
mot en ma», som under kriget vågat 
håvdm rattens princip 1 det lnternatlo- 
»ella umgänget De av politikerna på 
mötet I Geneve utsedda rättalårda le­
damöterna av den mellanfolkliga dom­
stolen ha na skyndat sig att så vitt 
möjligt reparera detta misstag samt 
kallat Hammarskjöld, som med fog 

„ åtnjuter ryktet att vara Europas 
främsta folkrättskånnare. till domsto­
lens sekreterare, för att därigenom 
tllltlllföraåkra alg hane medverkan.

i

D. M Högarth, M P.P.. återvände f. 
v. till Toronto efter ett tre månader» 
besök i Kansas City. Han förklara­
de, att man kunde vänta provinsval I 
juni samt att premiärminister Drurys 
parti kommer att besegras vid valur­
norna.

Francis Wellington Hay. medlem 
av Ontario leglslatur för North Perth, 
blev vid en liberal konvention den 2 
ds. vald till partiets ledare efter att 
en tid hs varit tjänstgörande ledare

i

är livet för barn, beröva icke våra 
Lord Allanby, brittisk vice guver barn livet!”; “Var barmhärtig — dö-

(Forte, å aid. 4->
skydd, direkt under Guds fria him-

Svensk koloni skall grundas i MexicoStorprofitörer anklagade för bedrägeri På de större a v verkn I ngsplatsema 
ha bostadsförhållandena däremot i 
allmänhet blivit ganska tillfredsstäl 

W11 »oms svärson förre finansministern lande ordnade, och bolagen ha aom 
William G. McAdoo år en av medlem regel visat den största beredvillighet 
marna, hade varit ombud för Morse- att ställa sig av Inspektionen fram- 
syndlkatet vid erhållande av en del atållda krav eller önskemål till efter- 
av regerin gskont rakt en. men advokat- rättelse. Tfll dato har hr Wallner 
firman synes ha tagit storskojarnas därför Inte 1 ett enda fall behövt ta 1 
uppgifter för gott och hade antag!i med hårdhandskarna, men det aer ut 
gen ingen vetskap om deras bed råg »om om han just nu skulle hll tvingad 
liga operationer. Morse påstår nn. att att göra detta gentemot ett av de 
anklagelserna tillkommit på grund av ' större bolagen I Västernorrland, vH- 
att attorney general Daugherty vill ket envisas att aåtta alg på tvären

och nonchalera Inspektionens före­
lägganden.

som för någon tdl sedan för sig själv 
utvalde och sedan fäste svenskarnas 
1 Sverige uppmärksamhet på detta 
distrikt 1 Sonora, påstår att landet 
såväl aom klimatet pft platsen åro 
de bftsta; gott vatten finnes på ringa 
djup, åven för konstbevatnttng, och 
vete, bönor, majs, samt eydfrukter 
k oo na med fördel odlaa. Genom den

En av de mest ökända profitörerna 
1 r S A., f. d mångmiljonären Charles 
W Morse I New York. vilken år 1910 
dömdes tUl 16 års fängelse för be­
drägeri, men aom endast två lr dir* 
efter benådades av president Taft och 
•om t rota aln föregående fula merit­
lista under krigsåren lyckades erhål 
la etora akeppabyggnadakontrakt från 
reg»*ringen, kar au av den federala 
grandjuryn i New York ställte ander 
anklagelse för att tillsammans med 
•ina tre söner och åtta andra större 
“skeppsbyggare" ha saromansrerlt 
sig för att bedraga regeringen på er- åter fått lyse, tack vare att en del 
hållna kontrakt belöpande stg till Icke j frivilliga f.v. började arbeta å kraft 
■undre än tiå.OOttK*.

hämna» pft honom.
(Forts, å eld. 4.)

Norra delen av Johannesburg har Men vida båttre ån förr år det, .om
sagt. och man behöver numera a nap­
pa st riskera att träffa på sådana för­
hållanden aotn dem vilka skildrades

Don ene sv de anklagade. Collhi H j -------- ------------------—•— ; av dr. Adolf Hassler vid Svenska pro- las. att biologer vid Ilrdomsatmalu-n och förhållandena hunnit stadga sig.
I.tvlngstone. som varit president för Hotellnatt vakt en Wm. Gum mer i rlnsiallåkarföreningens sammanträde för första gången med vetenskaplig år det mycket möjligt att kutturkam-
Mrginia Shlpballdlng Corporation, år Fargo. *X.D., blev f.v. förklarad skyl- i Sundsvall år 1907, varigenom för precision lyckats måta liv»- och döds pen nättes i gång. 
praaftdeat för Boy Scouts organisatio- dig till mordet av miss Marie Wick. första gängen den allmänna uppmärk ! processen b Os växter. Det uppgives, 
nen i Fo reala Stateras. Ett fint fö^

stationen.

Svenska regeringen kommer att på 
förmånliga villkor erhålla ett större 

Hr. Steinwegs besök här, som av- landområde, vilket aedan kommer att 
som för en tid sedan mördades på sam heten kom att riktas på de så att de experiment, som hittills gjorts, lågges på Diakonistyrelsens inbjudan, försäljas till svenska kolonister utan 
sagdm hotell på ett »kåndligt sått.redöeae för denna ungdom' 

aaa. Philip Reinhardt. år anställd
kallade bostäder vilka vtd den tiden möjligen skola kasta ljus Över vista har delvis ett bestämt studiesyfte förtjänst. Svenske ministern i Mexi
inhyste skogarnas och älvarnas folk. ' enomea av skada och tillfrisknande det gäller bland annat att 'irfna an- co City kommer att för kolonien leda

Frans Emanuel W et t berg anlände Det var dr. Hasalers föredrag som hos mänskliga varelser, som hittills knytmng för ett utvidgat samarbete underhandlingarna med regeringen 1
tv. till New Yortt. dår han skall be alarmerade landshövding Johan Wt icke varit fullt klara.
•öka City Hall och träffa ea man vid dån och förmådde honom att 1 andra

ner som åro 1 tillfälle att utom jor­
den förskaffa sig nödvändiga kren- 
tursappsåttnlngar, verktyg och ma­
skiner så att jordbruket kan bedri­
vas affärsmässigt från början. Det 
finns gott om billig arbetskraft i den­
na trakt dessutom. Mr Dohlqvtst av­
reste nyligen 101 Hermoeillo och v! 
få vål

regeringens tjänst såsom aedltor vid 
United States Fleet Corporation 
lexandrtg. Va. Ds övriga år» ledan

inom den sociala gren av den kyrkliga Mexico, och koloniens mellan ha van- 
Det experiment, som företagits av verksamheten »om på tyska kallas den med de lokala myndigheterna 

botanik. W. J. V. Oster- Wohlfartspflege, tf.va. närmast dfn komma att ombesörjas av mr Dahl 
boet. vtsar. att det år möjligt att et»- kyrkliga diakonien. I quist, som erhållit fallmakt tor detta
dera levaade organismer» funktioner

A-

de mån av United States Traaeport namn Olson, med vilken han 12141 kam 
slog rad
vaadra rent jorden.
Alhaay den 16 Jan. 1214 
vände 1

framföra ea motion 1209 
$10.000 att han kunde ! med begäran om utredning “såväl rö

professorn
Co. ock Orotoa Iron Works 
klagade få vistas på fri fot i 

f 22# borgen vardera, ett hekopp.
aaterV.gtvte ev var ech ea av dem

De aa-
•19.- uppdrag ock lovat alt utaa er-

åt er- {levnadi uaden 1 Norrland tlU såttalac bl»U katoataUraa Md rid
Un bara ankor ocb tln*kemisten studerar dåda ting. London» atadarkd klevo t. v. illa ala*- ocbock em av

itripp. Han år M år gammal da åtgår» or Tvenne ev
mr hshowst grepp. Mv och död.Ad har akaftat alg från kläda nn 87 säten, de progressiva 17 samt k i iriva

nv nja i ock arbetarna II. de *e«1«a. Hr Dabiavl». ee. årav
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ET r e d
Taekar och reflefctioeer — Hetget och stucket.
nr Svenefcn Conodo-TMMlMSO». ov NILS F SON BROWN.I SVENSKHETENS BEVARANDE.

T.SAFIAN VANSON. ee ov d 
X svems ka arbetarrörelsen» och 
den svenska politikens mest pittore­
ska figurer. kar nyligen fyftt S» år 
och blivit vederbörligen firad och ar 
burrad både vid banketter, dkr han 
natt sota Ond fader själv mellan stats­
ministern och ärkebiskopen, och i tid­
ningspressen. alltifrån Nya Dagligt 
Allehanda, representerande den yt­
tersta högern, till Folkets Dagblad 
Politiken, såsom den yttersta vän­
sterns förespråkare 
ris ha historierna och anekdoterna 
om Fabian Månsson varit legio, ty

***^, ** VV*? 1111 ÄrJWUr^n *** Representativa mån Inom Svensk-
k TfiiraiM ° * »mrai Amerika hava under senare tid I
ka Tillfälliga förbättringar, lilltå: . .. . ,
.. _ __ _ . svensk-amerikanska pressen slagitliga reformer åro nog gott och vål. . , __ .. 7. . . . kraftiga alag för svenskhetens be ra­men 1 stoet aett hjälpa de Icke de . . . _____ . . ________ ^ . . . rande bland osa. Därvid hava de sår-storm atbetande massorna, om icke ... . . .. . . .
, , . . . skilt fåat sig rid de vackra karskdessa få klart for sig. att detta endast , . . „ .... . i taradragen vördnad för religion ochar tillfälligt ock Inget mål. icke ens i ...... _ ® ..

överhet: laglydnad, trofasthet. Idog­
het och fosterlandskärlek.

Tillåt mig nu att saga något om

(t M4WK___är •
«*. I ______

e*n i» Mfl r»TBBi« biiirté 
•* *■ »vwt#.

***** kr Uti »*«ctg*

1 00

E
st•4* si I 

** B*
»*w M,»*r o*4*r r«*t*i k fl*

‘Jtsn^snstr'1 ett medel All arbetarrörelse, som! 
förtjänar det namnet, måste gå efter 
tre bestämda linjer upplysning, orga- 
nittio» och aktion Upplysningen det ,TeMk* »PrUet. vilket ovlllkor- 
kommer lon, och fråm.t Och den lls,>n mU,e !*B“ raM 1 ^rakningen, 
na upplysning min- gå ut på alt lo- 1 "*r det ,r ,r4*» svenskheten. be- 
sira arbetarna till marxister, att få 
dem att förstå världshistoriens sam

•e. Ut

S. Mi M«k*r eie *4r 
isMw »U t*—-4* *U« 4*s 

•eä 4m »jm *4 )ood'a Kidney Pilla hjälper alla 
'ormer av njnnjukdoraar. såsom 
eumattam, BrighU sjukdom. dia- 

I xteu och ry ggr ärt. Dodds Kid
t4W« — ...r, ,M — "*? f.'’1 Mr “nhi“ '“'hÖr de »O» otU|-

ask av »flå apotekare eller såndai koriigen bilda legencl 
ST per poet vid mottagandet av betai-

Och natnrligt-

varande. Och skålen aro flera. Se 
här några ar dem.

unoiirui ra ssoaäas
ItMrtdcalBpr. • «*•«**,

Svenskan är våra fäders och förtå-Hans nppträ- sållsutveckling och deras plats 1 den
•lande och hans uttalanden äro ni- na utveckling. Utan dylik kunskap '*er* språk, och därför bjuder oss re- 

•*> [ ningen The Doddl Medicine Co. I „ao alltid så originella, så saltlgt hu Kan i själr* verket Ingen Intelligent v4r härkomst att älska och vår-
•la detsamma. Det kan ju icke vara

grannhållet för en kort tid och kom , 
till Cambridge. Minnesota 1897. dår 
han stannade till 1904, då han efter­
trädde Dr. Carl Svensson 1 Lindsborg, 
Kansas. Under tiden han var 1 Cam­
bridge rar han ämbetsman Inom di­
striktet, statistiker för Minnesotakon- 
ferensen 1 flera år och medlem på 
läroverksstyreisen 1 St. Peter för fem 
år. Han idkade studier vid universi­
tetet i Minnesota och erhöll från det­
ta graden A.M. 1890 och filosofie dok­
torsgraden 1904 Ämnena voro gam­
malsvenska nordiska språk, reforma­
tionstidens tyska och semitisk» 
språk. Ända sedan skoltiden har han 
tillhört Minnesota Stats Tidnings kor­
respondentkår och har dessutom bi­
dragit till en mängd tidningar och 
tidskrifter. Han började den förstå 
skoltidningen vid G. A. College. Heim- 
dall, samt var huvudredaktör för Gu- 
stavlana. Dr. Lagerströms kantat 
och professor Bergqvlsts kantat har 
han författat orden till och skrivit en 
mängd sånger som kommit in i pro­
fessor Melins musikböcker. Har två 
gånger erbjudits redaktörs ka pet för 
M. S. Tidning.

Han har utgivit följande böcker 
Några ord i viktiga frågor. Cambridge 
historia, The Law of the Westgoths 
from The MSS of Aeskil A D. 1100, 
Lindsborg. en svenskamerikansk kul­
turbild från mellersta Kansas, The 
Swedlsh settlements in central Kan­
sas, Femtio år i Lindsborg, Tro och 
Liv, Luthersk Samling och Under 
Furor och Palmer, en resebeskrivning 
fr&n 1914, då han for från Narvik 1 
Norge till Capri I Medelhavet och be­
sökte de flesta länderna 1 Europa, 
samt utställningarna i Leipzig, Malmd 
och Kristiania.

rvfUTBiB*M**MH»f Om*m M-c Mk 
I wlrrew vta» »**T*«lgB*4* t le» 

•s**t »«Ul»i*g fér 
•44 iä«i*4u i Mrekvtl
S7‘.

i,td. Toronte. Oet. rnoiistisk», så totalt stridande mot organisation och aktion företagas
Utan sådan upplysning måste arbetar ®er an rätt och billigt, att vi kanna 
rörelsen sjunka ned å Gom pe ris mens °<-"b 1 stånd att använda det

. språk, vari våra fäders tankar och 
liv klädde sig. och som an i dag är 

ET är i själva verket en massa ett av de levande språken.

allt vad konvenans heter, att de ma 
ste bli ett klrt och givande ämne för 
kåsörerna. Det basta 4 med historier­
na om Fabian är kanske, att de äro 
90 procent sanna — vilket Icke kan 
sågas om all legendbildning om be­
märkta personligheter.

Torsdagen den 9 Mars 1922. Barnet nr släktet» synpunkt .
| vid han gjorde följande uttalanden smutsigs och hopplösa träsk.

Den gula irågu. Skolfrågan år Inte endast en tek 
F11ALET oui doa gula frågaa har -nlel1 drn ** åven en rashygie-
1 mer än en gång behandlats 1 r‘l*k fråga. Staden har blivit det 

världen» press Många anse det blott mänskliga livets ferdårv Människan

D energi, som går förlorad just på Svenskan är det vackra, naturliga 
grund av saknaden av markiatlak kun uttrycket för äkta svenskhet, den 
skap. Entusiaster »ramla de stora värdiga tolken av Nordens ljusa ochDen, som kanske bäst av alla for­

rara ett skrämskott och andra åter är skapad till att röra sin kropp och mått värdesätta Fabian Månson, är och feta fraserna om det socialistiska ^ rena ande, ja. av de ovan nämnda ka- 
utföra praktiskt arbete, hjärnan får Folkets Dagblad F^lltikens redaktör, tusenårs riket, men de kunna icke vi- raktärsdragen. 1 den röjer sig en 
Inte bli allena råd ande. Ju mer mån z Höglund — naturligtvis, höll jag på ** vagen. emedan de sakna kunskap, blandning av manlig kraft och kvln-

att säga. Z framhåller Fabians alla Intelligenta och praktiska personer ligt behag; av trohet aom ej ■ viker
: stora förtjänster, hans begåvning, rorirra sig i reformismens katakom av kärlek som ej slocknar: av hand-

re blir boa aom organism. 8kolfrå- hMKM t.nergi( hans kunskapsrikedom. ber och kunna icke taga sig dårut 1 ingakraft, mod och tålamod, som, 
gan blir därför sammankopplad med ,^ns självuppoffring, hans insats i 1 själva, mycket mindre visa andra vå- ehuru prövade, dock hålla provet Den 
frågan om städernas hygieniska ut- * svensk arbetarrörelse, men lägger gen ur fördömelsen, ty de sakna den år den hårda verklighetens, den lju-
v ht kl ing 1 också utan tvekan fingret på den öm nödiga kunskapen. Vi skola nu icke j va drömmens, den uppåtstigande sån-

ma punkten: Fabian år icke socia tala om arbetarfakirerna och hum- ! gens språk.
Skolan borde gona barnen så goda ^ ehuru ^ tmbör det vänster l-ugsmakarna. som trots egna försak- Svenskan är det medel varigenom 

aom möjligt, utveckla deras *1099 j gocinijgtiska partiet. Han har med ; ringar, både aakna kunskaper och är-' gtmlnstone större delen av oss vi, 
och först I tredje rummet bibringa A.rcn allt mer modererats och kan nu lig vilja, dessa Streber och Cron- 
dem kunskaper och fårdigheter. Som ] räknas till de borgerliga radikalerna ' schougar. som nu skria som värst mot

I jordens socialisering.
Det är från den sistnämnda katego­

rien, som oftast tillmålet “salongs- 
socialist” framslungas mot dem. som 
haft tillfälle och vilja att skaffa sig
kunskaper och marxistisk och evolu- ^ästa bildningsmedel?

aars för överdrivna farhågor För 
rår egen del anae vt frågaa vara vård 
att laga i betraktande. Vi hysa för 
egen del ej några ra» fortio mar och vi 
tro på jämlikheten 1 des» fullaste be 
marke|»e Men likväl. Hkall den 
gula rasen övertrumfa den vita?

Dr. J. Boulangerniskan blir nervmänniska, desto aåm

Efterg.aduerad I Paris och 
New York ajukhua

SPECIALITETER: Buk-kirurgi. 
Kvinntwjukdomar, Genito- 

lirinary laboratorium 
X-RAY LABORATORIUM 

Kontor och bostad:

1007 Jasper Ave^ Edmonton, Alberta 
Telefon: 2009.

Vi ha nu nårmaat i tankarna Japans 
omänskliga behandling av Korea. För 
rtrka ett år sedan Mevo oåra 400 ko­
reaner dödade på en enda gång utan 
minsta anledning Under kriget var 
det Ju aå modärnt att tala om hunncr 
och deras barbari. Ingalunda för att 
vi vilja försvara de våldshandlingar, 
som beg Ingo» av tyskarna, men de Ja 
paus k a massakrerna 1 Korea voro

svensk-amerikaner, i hem och kyrka, 
fått oss meddelade kristligt vetande 
och sedlig bildning och erhållit något 
av fädernas ande 1 vår själ. Är det 
då ur vagen, att vl allt fortfarande 
såväl i hem som i kyrka bruka det

det nu är. sätter man kunskaperna 
främst.

Städerna verka förstörande på fm- { 
miljelivet
tvinga» husmödrarna till förvårvsar i ur det ryktbara anförande, han höll . , , . . , , . „ „* o tlonlstisk biologisk världsuppfattning,

och inom UU k.a,.er griper no på ^1: "V« länstolobol.jev.ker", brukade Pa hlvl p4 del ,venska 81)r&ket tram.

Jealyatnaden omkring alg aom en re . ^ z # v4råesltta|Bg „ PabtaB y&n- s,or Johinneg vid aalig Canada Ny bringat alster, om vilka det med akal
aktion efter ett onaturligt arbete. | 8Qn Han Mde vid detta heter" sa*a Men vännen Lindberg kan gäga8 »Det flnna ej land som
Skolorna få allt mera överta hem \ tiijfalle bl a I var <wks& eD 8lor humorist och | deras like har" Tänk på kemisterna
men, ro„ tdr barnen Sko,.- ar en j ,8g vet ,tl_t lltet om Mara. men | "JS i Be"el*" ^ ^ ^ ^

institution, »om växer och växer, och ' det bekymrar mig inte. ty det intres-

"mS"EN vi behova icke taga Z:a ord 
iXR. för gott har vidlag. Vi behöVT 
endast refeerra till uttalanden, som 

I de fattigare klasserna | pabian sjalv fällt Blott några rader svenska språket såsom ett av våra

Lärda och vittra män och kvinnor

minst tio gånger värre än tyskarnas 
överdåd i Belgien Och likväl skrek 
världen i högsta distan», då detta

Men samma varld har ej 
sagt ett knyst, då Japaner skändade 
hundratals unga koreanska flickor*

ström, den nysa avlidne torn- och 
, ua' psssera revy. alla utgångna ur hävdaforskaren Montelius; skalderna

slutligen växer oss alla över huvudet , serar mig långt mera. om den sven l>ourguoi8if,n och med borgerlig bild Wallin_ Tvgnér, Snoilski. av Wirsén,
Så går det med alla Institutioner, de j *n ko^att mjöl” »'”än allt ,ling 80m torata undertag och^icke ar- Fallslrömf Forslund. Nyblom; prosa

sin sprängning. Skolan har nu nått J 

högre än naturligt är.

Det är kulturens förbannelse 
den till slut förtär sina bärare. Det 
är de flästa kulturbarns lott att bli

DR. BRANDSON
LAKARB

Kontor: 701 Llndsay tiuilomg 
Kontoretlmmar från 2 till 4 endast 

eftermiddag»
Under tiden 1 Lindsborg har han ttoetadsteief : a 7067

varit redaktör för The Lllerary Hel- . ......................................
per, The Kansas Young Lutheran. ^ai**MM*iMMeMM*l 
samt hela tiden bidragit till Linds- Kontorstsi : A ssbb Boetadetei st Jobs ser 
l»orga Posten. Han var biträdande 
redaktör vid Ungdomsvännen och är 
nu en åv redaktörerna för Teologisk j 
Tidskrift, vilkens försia nummer ut­
kommer 1 mars detta är. Hela tiden

Låtom oee nu for en stund förneka 
den ståndpunkten. 8kall jag taga va 
ra på min broder? Det må vara hänt 
att vl ej känna osa berörda av, vad 
Japanerna gora emot koreanerna Men 
tänka vl !ängr>- an nasan räcker, så 
skola vi enart Inse, att vad som skett 
i Korea, kommer att i en ej alltför

författarne Emelie Carlén, Marie So­
de en ganska lysande samling. Jag pble Schwartz, Topelius, Runeberg, 
ser dem: Karl Marx, Friedrich En- geima Lagerlöf m. fl.!

ÄRI ligger kanske förklaringen ge|8 Karl Liebknecht. Nicholas Le- 
till att Fabian Månsons gär- nin.

Men vi ha ju. A 711L

AU II säger du, det bästa av deras arbets- 
L«on Trbtzy. Anatole Franc**. | resultat tillgängligt 1 engelsk dräkt, 

ning. trots allt. icke äger den stora Jean Juares. Daniel De Leon, Upton Ja väl och va(1 bevisar detta, om Ic-
betydelse för den svenska arbetarro- Sinclair. Z. Höglund, Ture Ner

, relsen. som den utbasunerats äga. n an. den unge Hjalmar Brantlng
bleka, närsynta och svaga till lem-J Fabian har varit väckaren, den obän- j o.s.v. i det oändliga,

avlägsen framtid ske i de länder, »om marna.

ke den sanningen, att det boiu de 
frambringat är av högt internatio­
nellt värde? Och dock kan det i över­
sättning ej helt bliva vad det i själva 
verket är. Vl, svenskamerikaner, 
borde direkt, utan omvägar, vara i 

J^AN eu tidning tala sanningstånd att tillgodogöra oss de bild-

Dr. T. Glen. Hamilton
LÄKARESkolan söker hjälpa med | (jiga

gymnastik och slöjd, men därigenom ket damm. Han har i likhet med »kammas, 
tvinga, dan allt mer att lägga bealag ; många borgerliga radikaler -- en j

Strindberg exempelvis — till fullo In-. „ 
sett, att något är på tok med samhäl­
let — det påtagliga livet, då lian ar- ' 

som rallare, har lärt honom 
som inakten hava, så bUr svaret. ! det. Han har även ärligen strävat 
mera skolbildning och så långt möj­
ligt lika skolbildning åt alla! Visst 
är det en vacker demokratisk princip,

I det sällskapet behöver man Ickenaturkraften, som rivit upp nyc-
ireet Bld*.. Wumips*. Msa. 
■■BMB1» 4 rrwi

ato—sia s<belion av “vltf folk
har han varit medlem på läroverks­
st yreisen vid Bet hany College och

Korea är blott en fors mak av vad 
»otu kommer att ske tUl oss vita. ora 
och ifall de gula få övertaget Rätt 
bär 1 Canada ha vi ett gult problem, 
som Brltlsh Columbia på ett för 
tjanstfullt sålt sökt losa De gula 
djävlarna

på barnens hela liv och överlämnar 
dera aldrig åt sig själva.

Vad akall göras- Kråga vl dam:belade

, Kontor: 401 ZajA Bnuaing; Tel A SSSL
var en fråga, som George Ba nlngsskatter, som det svehska språ- denna styrelses president i många år. bo^»*< «o Allowsy Av*.; T*l ; 1 aisa

stian, biträdande söndagsredaktör vid ket har att bjuda på i religiöst, all i många år har han varit president 
“Chicago Trlbune”, sökte besvara 1 ett mänt vetenskapligt och litterärt hän för styrelsen för ålderdomshemmet i 
föredrag, som han härom dagen höll seende. Lindsborg, innehaft alla ämbeten i i
inför Med ill School of Joumalism. i Svenskamerikaner! ha vi råd at* distriktet och varie konfereuaordlo-1 
Tyvärr fick jag icke tillfälle att höra slappa från oss detta, våra fäders rande i många år
red. Bastian. Det hade varit synner- språk? Nej, visserligen Icke. Genon, varande ordförande for Kansaskonfe-1 . 
ligen intressant att lå den frågan be- att älska, bevara och bruka det be- rensen av Augustanasynoden, medlem 1 < 
svarad Icke minst då svaret skulle höva vl ej häller i ringaste mån neg på styrelsen för Augustana Ltook Cou- ! 
komma från redaktören vid den tid- ligera eller försumma vårt amerikan- cern samt medlem på Kinamissious ' 
ning. som av "The Nations” huvud- ska språk, vår stora, mäktiga och äd- styrelsen inom Auguatanasynotleu | • 
redaktör nyligen betecknades som la nations tungomål. Det är vår över Ar 1919 hedrade Augustana Semlnari ■ 
den ^kändligaste av alla skändliga. tygelse, att en rätt kännedom och an um honom med teologie doktorsgra-/ 

Icke häller vill jag söka besvara frft- vändning av det svenska språket i den. 
gan. Om man betraktat flertalet tid- hög grad bidrager till och underlättar 
ningagr—icke minst dem som skrymt- en djupare kunskap i och ett bättre 
akttgt sätta som sitt motto: “Sannin- användande av det amerikanska. Lo­
gen skall göra eder fria" — så ser ve både det ena och det andra! Låt 

kerligen i den självbekännelse, han nanlp^ ut aom om en tidning icke ess »öka tränga djupare och djupare 
själv givit: “Jag vet ytterst lltet om skulle fcunna tala sanning Dock. det in t dem bägge och bliva mer och 
Marx. men df*t bekymrar mig inte. måste erkännas, det finnes en liten mer förtrogna med dem till vår egen 
lians arbete I p>alml»okskomitén ^ kampande skara, den större delen av och andras Intellektuella och materi- 
på andra områden har även vittnat | arbetarpressen, som trots allt söker el la uppbyggelee!
<>m. att denne genomärlige och dug fraraföra 8anningen Så det kanske Minneapoiis, Minn 
lige man icke besitter den evolution!- dock förhlller sig så. att alla ttdnin 
stlsk biologiska världsuppfattningen. gar gkujje hunna tala sanning, om 
utan vilken ingen kan räkna sig som (jp hara v 11 j e.

DR. M. B. HALLD0RS0N
SPECIALITET: LUNGSJUKDOMARatt väcka sina medbroder i olyckan 

till insikt härom, men han har i stort 
sett icke förmått visa den kungsväg 
som går till befrielse. Han har hård­

nat lonalekonomiskt är den gan hänt' nog och med mustiga och lusti- 
ska ödesdiger. Boltenakolan har en ga ord gripit tag i det onda. men för 

Den värkar1 honom har det i stort »ett stannat 
I vid reform inom det nuvarande sam- 
l hållets ram
| sett ut som om hans otroliga detalj- 

skulle vara en »tor olycka, om den j kunskap, hans verkliga sakkännedom 
»kulle lyckas dra folk bort från de nkymt blicken för målet, kommit ho-

att förlora perspektivet. Men 
förklaringen ligger si­

llan är for nar- Eoatoretieasr: 11 till ie f.e.: 2 tui e s.a.
ursäkta uttrycket — 

uastla sig In överallt och den dag är 
ej långt borta, då de lurat sig till det 
bästa landet i vårt
Canada

«>:->»»
i

Elektriskt arbete 
Elektriska anordningar.jungfruliga

mängd betankllga sidor, 
aom en stor sugpump upp till den 
inproduktiva Intellektuallsraen. Det

Kluktrlika tvättmaskiner —
For narvarande har ju både Can» 

da och Förenta Staterna aln "gula 
fråga" Men ora vi skola döma av 
vad. som gjordes på den s. k oed rast 
niogskonferensen É Washington, så ha 
japanerna fort farande övertaget Bri 
llah Columbia är särskilt svårt ansatt 
av japaner, vilka likaom bakterier 
»ta sig ia i dess kropp For övrigt 
»e vi dagligen, hur vita flickor taga 
tjänst hos japaner — och ensamt det 
ta ar nog att få blodet att koka ho» 

vit ej allenast lil! 
hudfärgen, utan även “vit” till sinn** 
laget, som vt här saga pä svensk 
engelska
inga lömskan- djävlar i raånnisko 
hamn ån' Just de gula För d.-m be­
tyder personen intet, men rusen och 
fosterlandet allt De antags med t* 
undran*vani lätthet de vitas clvthsa 
tion. men blott för att vända dessa 
kunskaper mot de vita aom ett t"ve 
aggat avård

Vår åsikt år: låt oss rita vara vita 
och besitta våra områden, låt de gula 
vara gula och besitta deras områden 
och aå dito med de avarta och rada 
eller vad farg de an hava må Vl äro 
alla människor och ha alla lika ritt

Det bar Ibland nästan Installering — 
Elektriska splalar — 

Reparationsarbete utförasI
Han har aldrig deltagit något syn-1 

nerllgt I politiken, men leck varit I 
god vän med Minnesotas guvernörer, 
Johnson. Eberhart och Lind.

produktiva yrkena, och att den lyckas
den ytterstaTy det finna hosär otvivelaktigt 

alla en stravan att atiga uppåt arbe­
tarna vill bli fint folk. kvinnorna C. T. RUMMEN. Sekr.

*«7 PORT AGE AVE.
•krlv på svenska.

Genom generationer. En ny gene- j 
ration antager och bibehåller endastman (!). och riksdagsmännen stats­

råd Men hela folket som ekonomisk 
organism blir lidande på detta uppåt­
stigande. ty sarare raser får pists att 
skjuta sig in underifrån Så göra 
polackerna i Tyskland och finnarna i socialist. 
Svvrtge. De satta sig i besittning av 
jorden och darmed också av den verk 
liga makten. Germanernas stora fara 
Ar intellektuallsmen och härtill kom 
m*-r i Sverige ett romantiskt drag. 
som förr skapade erövra re och nu — 
emigranter

Wlr slpag.få av den föregående generationens 
»eder och bruk. Den gör nya upp- 
.ackte» och uppfinningar samt ändrar 
och förbättrar förhållandena, så att 
endast litet av det gamla återstår. 
Men det som återstår är vanligen av

Emil Lund.

WALTER S. JOHNSON 
Den enda akandinavieka juvele- 

rare i Edmonton 
dpectetl uppeärkaamhst Icaaa ortm 

per pool aamt repererlas at kleo- 
ker per peeL

103*4—191 ac. Edmonton, Alta.

En svenskhetens vän.en “vit” man

ett sådant erkänt värde att det är 
oumbärligt för moderna förhållanden. 
Detta gäller åven läkemedel. Sålun­
da skriver herr Wm. C. Fry 1 Cham­
pion, Alta.: “Min fader använde Dr. 
Peters Kuriko. Den gjorde honom 
mycket gott, ja den botade honom i 
själva verket från en svår sjukdom, 
och därför skriver jag nu för att tå 
reda på. om det är någon möjlighet 
att få detta läkemedel sänt bit till 
Canada" Fyra generationer ha kal­
lat detta örtmedel sin familjemedl­
em; dess rykte och popularitet Aro 1 
ständig tillväxt. Ett botemedel, som 
har bestått provet 1 140 år, måste 
verkligen besita märkliga förtjänster 
Kuriko är ej en apoteksmedicln; spe­
ciella agenter tillhandahålla den dl 
rekt till allmänheten. För närmare 
upplysningar tillskriv Dr. Peter Fahr- 
ney A Sons Co., 2501 Washington 
Blvd.. Chicago, 111.

Levereras tullfritt 1 Canada.

JgORGMÄSTARE Carl Lindhagen För någon tid sedan hade vl inne 
har i den svenska riksdagens \ en värdefull artikel om “Svenskhetens 

I första kammare motionerat om den | bevarande I Amerika’* av Dr. Alfred 
evangeliska lärans avskaffande och 
kristendomens införande 1 Sverige. En 
dylik motioife — eller blll som den här 
skulle kallas — vore kanske icke ur 

Förenta Staternas kon-

T T TAN MARX ingen socialism 
vj Ulan socialism ingen emancipa­

tion. Detta är i grund och botten vik-
DH fianew vnligi vår åsikt

Bergln i Lindsborg. Kanaas. Dr. Ber- 
gin är en mångsidig man samt bar på 
mångahanda sätt i ord och gärning 
arbetat för denna svenskhetens be­
varande. Hans verksamhetsområden 
ha omfattat lärarens, tidningsman­
nens, författarens och prästens In­
om alla dessa områden har han ned­
lagt hela sin själ samt »okt giva det 
bästa av sin rika personlighet. Kom 
vi trodde att våra läsare ville ha lltet 
närmare reda på fört. av denna arti­
kel meddela vi harnedan några korta 
biografiska data från haOa verksam-

och vadhållning, vilxet från rent hu-1 
mani tära skäl bör avhålla arbetare 
och andra kulturintresserade att ej 
understödja detsamma

vagen även
vl få döma av följande med-gress. om 

delande:
“Tänk när människans alls hemlig

KontofiUI.: A 4M3
DM kostar fortfarande omkring 60 

procent mer att leva. än det gjorde 
1914 Hur kan då folk. aom är utan 
arbete, leva alls? 1 England får en 
på 19 understöd av regeringen, enår 
kan ej har arbete Hur kunna våra 
arbetslösa klara alg? Jo. de existera 
blott och svälta

•oetadetsl.: Bh. I7M
Kn laka re meddelar i en tidning föl­

jande: En ny sjukdom, vilken står i 
samband med det kalla Vintervädret.

Skandinavisk Advokat
W. J. Lindal, B.A.LLB.heter skola blottas. En av våra duk 

tiga svenska kvinnor 1 en mycket 
kyrklig stad blev vald till polis 
Och hon har hållit en hälsosam rätts 
med osedligheten och laglösheten. 
Därvid har hon gjort förfärande upp­
täckter och funnit, huru skrymtertot 
är utbrett i våra dagar. Många, »ora 
lysa på söndagarna 1 de kristna kyr­
kornas körer, har den vakna polis- 
krinnan under veckan «*ch pX nätter­
na träffat på platser, aom tuan helst 
ej vill nämna Det leves ett duobel- 
Uv mångenstädes

Delta är Icke taget ur någon Ixrf 
sjeriktidning eller någon innan s. k. 
kristendomsfientllg tidning. Det är 
hämtat ur missionsförbundets offici­
ella organ "MiasionsTinnen"' 1 Cnica- 
go. Och det stod att läsa bland dees 
redaktionella funderingar’

Jurist, solleltAr etc.
Lärare Ma nita b a Law School 

t#7 Unlen Trvea Bldg-, Wlnnlpag.

har uppdykt och kommer av det oför­
nuftiga modet. Den visar sig hos 
fruar och flickor genom fört rysningar 
ar betänkligaste art. Icke blott hud 
rodnad och bläsor på huden, utan 
stora frostskador med djupt gående 
sår och ardoende av hela stora hud- 

Förut om året hara frost-

SKANDINAVISK ADVOKAT
Tal.: Kantar. A 191*.Alfred Bergin födde» den 24 april 

1866 1 Bot berga. Väster Bitterna, Vä­
stergötland, avslöt folkskolan rid tolv 
års ålder, konfirmerades av pastor 
F. G. O Högman 1881, ankom till C ar­
ver. Minn., den 9 juni 1883. Arbeta­
de vid tegelbruket under sommaren 
och bevistade den publika skolan un­
der vintern. Inakrevs vid Gustavas 
Adolphus College. St. Peter, Minn., på 
hösten 1884 och avlade studentexa­
men 1892. Arbetade under somrarna 
på tegelbruk, järnvågen, sågverk, 
"section", gatorna 1 Minneapoiis, del­
tog i folkräkningen 1 St. Paul. var 
brevbärare, skollärare oa.v.

Inskrev» vid Augustana Seminarium 
på hösten 1892 ock erhöll graden B.D. 

ämnar föreslå 1894 samt prästvigdes vid synodalmö- 
tet 1 St. Peter, Minn., 1894 på kallelse

Det är med översvallande glädje, 
nom vl lass meddelandet om att fede 
raldomare land Is 1 Chicago resigne­
rat Under sin domaretid har han 
cjort »ig sorgligt ryktbar som <*n fa 
aatisk tillämpa re av krigstidens fri­
het »fientliga undantagslagar 1Hans 
senaate bravad var hans utslag emot 

| fackföreningarna då han eatt som 
skiljedomare i byggnadaindustrikon 
fllkten
alla "radikala" under krigst idea har 
med skal gjort honom hatad nom få 
av alla råttaiaaiga människor Nu 
kommer han att kvarstå

Residens, B 3712 
A. M. OOYLB, L.L.B.

Advokat, juridiski ombud, netari*. »««.

- men vl behöva ej inkräkta på var 
Vartill »kall det skador visat sig på fötterna genom 

tränga skor, varigenom biodcirkula-
andras områden 
färrenten gagna att blanda vatten ock 
eld? Det kan aldrig gä i laagden'

Mf Semernet Bldg., Förtaga A ve.
tionen I fotternas hud undertryckta. Wlnnloag

Nu är det emellertid icke om de 
tränga skorna det är fråga, utan om 
korta kjolar och tunna strumpor Bä­
randet av flor- och sidenstrumpor så­
som det nu blivit ett allmänt mod. 
har till påföljd uppträdandet av de 
omtalade froetakadoraa på underbe­
nen och nedre delen av vaden

Den ifrågavarande iåkaren beun­
drar kvinnorna» hjältemod att nthär 
da lidanden och 
man 1 den s k. mörka medeltiden 
knappast tillfogat de för håxeri till 
tortyr dömda kvinnorna" — vilken 
sistnämnda fras gör Intryck av att 
vara vål starkt tilltagen Man kan 
beundra kvinnans hjältemod för bil­
ligare prta.

UnderBrunnen blev kolgruva, 
borrning efter vatten hos lantbruka­
ren Per Olsson I Glumslöv, Skåne, på-

JACKSON BROS.
jRTderar- och GiUdemtdsaffär.

Vira skalor.
träffades på omkring 25 meters djup 
under jordytan en etenkolsflots av be­
tydande tjocklek. Vid anställd prov­
eldning visade det sig att kolen voro 
av utmärkt beskaffenhet och jämför­
liga med fullgoda skånska stenkol. 
Huruvida denna kolflöta har någon 
större utsträckning är en fråga som 
man givetvis Icke nu kan avgöra 
Sannolikt komma flera och mera om

KN bekante vetenskapsmannen 
prof K Lehman i Land har ay- 

ltgee hållit en serie föredrag om
D Hen. grymme domer emot

•JR. eeh JUVELREPARATIONER.

9H2 Jeeper Are. Eaet 
r«L 1747. Um. AJt»

Dr. MarteTe Kvin no piller 
för Kvinnliga Sjukdomar
25 år» standard för uppskjuten ock 

smärt full menstruation. Förseglat ^ 
tennpaket, alla apotekare eller direkt 
per post. Pris, $2.00. Knickerbocker 
Remedy Co^ 71 E. Front ÖL, Toronte,

skUje- 
Kör ee tM 

del arbetarförenin

Ett
Trist om förbudet har förorsakat 

nnnisterkri» å Island Premiärmini­
stern kommer troligea att efterträdas 
av en M. Egers. 
upphävandet av förbudet.

domare för boll spela mauppfriskande
LoUoa-M 
omhrt. 
ögon och 
i»sr efter

s&mader. "sådanasedan beelöto
gar att bojkotta bollspel, så långe Han 
Innehade nämnda syssla V* hoppa» 
de göra allvar därav För det första

1Edra m
fattande undersökningar att företa- 
ess på plateee. dl det Ja Icke Er et*

till mUelonetlltet i Sen bom. Northofon bär ee klensmedretee erhe«ere ej un•kole »Inne
DekotiL dår kan betjånnde »Je 
t len. Flyttade till Warrea. Minn, dår

_ derelädjn eå«ot 
I and It står I

CXeCMcSgl

nrbetarbntaren 
Hr och Mr det

påur* efter 
Acen krtre

•lutet »tt åren andra noeter kunna

Sr*

EDRA BARNS UPPFOSTRAN
Har ni pangar för att göra det? 
Börja spara då de åro unga — låt dem 
börja livet vetande, ett ni står bakom 
dem.

Sperbenkikonto år en specialitet I

THE ROYÄL BANK 
OF CANADA

Inbetalt kapital och reservfonder $40.000.000 
_ _ ...................................$483.000.000Totaltillgångar

dk-aäa , - ■ ■ ‘Ä'." <i»i < ijmii ibMtfM*SÄWlB

SVERSKA CANADA-TlDWWCPi, Wmnipeg, Man., Tondegen den 9 Mars, 1922.2

9

Dr. S. C. Peterson
SPECIALIST i Hud-, Kons-, Urin- 

och Veneriska sjukdomar.
401 McARTHUR BLDG.,

211 Portage Ave. 
Kontorstid: 10—12; 3—6; 7—8. 

Telefon: A 4166

Dr. L. EL Lovegren
SKANDINAVISK TAND

Skandinavisk Tandläkare
Kontorstid: 8.30 till 5 30 

Telefon A-8323

Main & Market Sts. 
Nära City Hall

m

:
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SVENSKA CANADA-TDNMGEN, Man., Toredagen den 9 Mars, 1922. 3
Ett «flertm>4« riftktt des* på |md av sitt arbete änder

— bara tffl ett högt mål 
medlen drogo dem ned I sorger 1 etti­

de flåsta taD. reckaa« lopp e) ha UÄtålle att kom-

ritan 10-20 Keresene Tractor 
Pris reducerat $270

sitt thr lår de stma och sitt land. 
det heter — det står

et under andra dagar ån eöeda-

PURITV

fldur
vru1 Bfttpr

unu bviit-r P.iwiry too

Inför spörs­
målet att utreda den båata rågen tidigt låsa kårlekshistorier. skapa de 

mor sig 1 sin fantasi en sorts hjälte efter 
skois kunna ersåttaa. allt efter som dessa böckers Innehåll och ”hjälten” 
Biammonistema göra sina k rar Lår risar sig senare rid närmare bekant 
da man och kvinnor påstå, att kriget ; skap. kanske först 1 äktenskapet, ra- 
mellan Ryssland och Japan med de ra endast en skrårlare. drinkare, m. 
därpå följande scotala orolighet erna m Vnga. omogna flickor kunna ej 
i Ryssland, hade till följd att den ar- skilja på rått och orått. utan de för­
betande befolkningen började utfor råxla dessa till sitt fördårr. Goda 
ska orsaken till den betryckta ställ-j böcker och läsning, giren i ungdomen, aödråndiga. 
ning de roro i. Resultatet utebler ej- I vill ekinka dem högre Idealer och en

let. Så med unga Rickor. Få de för
Huvud meningen med söndagslagen 

år att skydda oes från att utföra onö­
digt arbete uader söndagen. Men 
nödvändigheten sv att hava en del 
sådana arbeten 1 våra samhällen ut 
förda erkåanes numera av även den 

* mest inbit ne sabbatarian. Som illu­
stration kunna vi ju nämna söndaga 
spårvagnarna — de erkännas nu vara 

Det år söndagsarbete 
som år nödvändigt, men de mån som 
då arbeta, få 1 stället fritt under an- 

P4 vem vilar ansvaret för barnens j dra dagar, varför de under hela vec- 
revolutioner J4snlng? 1 första hand på förtid rar- kans lopp ej behöva Överarbeta sig.

ne. som hava fått barnen anförtrod- På så sått kunna också järnvågarna 
mammonssökande Inre och yttre mak da i sin vård av vår himmelske fader j handla med sina arbetare 
ter. Varför Rysslands nationella sår 1

Priser nu i effekt som följer:

Kontant pns F. O. B. följande branchkontor:

Brandon; Winnipeg, Man.
Estevan: Regina; Yorkton, Sask 
North Battleford; Saskatoon, Sask.
Calgary; Edmonton; Lethbridge, Alta. 895

i

luritlj $830
Man kan saga att i en handvändning ' ritt uppfattning av gott och ont 
blev tsarregeringen 
samt ersatt med Inre 
•om alltsedan har varit närda sv

860om kull kast ad
875

I Usc it m All 

\our ftrik
^URiry FL0UR För ov­

alt skydda dem för frestelser, så ; rlgt år det ett faktum, st t ett tåg går
ut till Winnipeg Beach på söndagen

Moderata villkor ges till var man. som ej kan betala helt kontant.
t har rarii al hårt au lika. och rar- 

föra I första band detta onda ej kun 
de förebyggas I tid, det ellt jag läm­
na till lånaren att be. ra ra 2 dra 
Hoae Bok 14 och 16 kapitel kanske 
har något att såga. Ett är säkert, 
att har ett ont börjat göra sig gällan­
de I eår kropp, det får då Tara Indl- 
Ttdnellt eller eår samhälle kropp, om 
det onda ej före bygges I tid. så må 
det ta sin naturliga kurs. Detta har 
som oftast haft ödesdigra följder på 
alla områden. Därför, Bår man för­
nimmer den jäsning, aom existerar I 
Tåriden på alla områden, aå tycker 
jag böra kang Oscar II :e förmaning

långt de förmår.mc98 u> Om förtid rarne tån ka på. vilken i under sommartiden, men som det läm- 
fara det år för barnen att låsa dålig »ar Winnipeg midnatt på lördagen, 
läsning, så kunna de skydda dem 
från något verkligt ont. Olyckligtvis 
åro de mest opassande böckerna, de 
mest spännande och intressanta för 
barnasinnet, såväl som för äldre per- Orsaken varför detta förslag borde 
•oner. Allt som låter underbart, är hava allt möjligt understöd, år att fol- 
begårtlgt för barnens sinne. Tånk ket här 1 staden skulle givas tillfälle 
blott på huru gärna de lyssnar till att komma nt till sjöarna under vår 
sagor och berättelser. korts sommartid. Komma nt 1 den

Innan barnen få tillåtelse • alt låsa friska luften och föra ett hälsosamt 
en bok eller berättelse, så borde för uteliv så mycket som möjligt. Detta 
åldrarna veta Innehållet. Om de ej år ej religion»fråga: det år en rent 
hava tid eller lust att själva låsa. såj humanitär fråga, 
kunde lärare eller lärarinna tillfrå­
gas angående läsningen. De kunna 
säga huruvida en bok år bra eller 
tota.

Speciellt anbud, gällande till 1 Maj 1922—endast
Till var man, som köper en Ti tan 10-20 Keroeene 

Tractor före 1 maj 1922, giva vi en 3-furrow Tractor- 
Plog absolut fritt, f.o.b. Hamihon, Canada, eller, om ni 
redan har en lämplig plog, ge vi i stället en tractor 
disk harv.

«k#| i , , <
medfölja endast sådana personer, som
blivit försenade att taga ett tidigare 
tåg för att komma ut till sina som­
marställen.

PURiry fldUR *

blir större dag för dag. samt av att

ORDET FRITT DET STÖRSTA VÄRDE NÅGONSIN ERBJUDET 
1 TRACTOR FARMNING UTRUSTNING

Kom ihåg att Titan Tractor säljes komplett med 
många värdefulla delar, som ni med andra traetors 
måste betala extra för. Besök er lokalagent eller 
tillskriv närmaste bolagsavdelning.

kapitalet koncentreras så, att snart
sagt endast några tå man på en liten 
vink kunna få all Industri, som årÄSf,

&8r för människans välmåga så nödvän­
dig. att avstanna, samt regulera pris 
på alla förnödenheter efter behag, 
därigenom sptidaade nöd och elände 
över hela världen. Det ena landet ro­
par på hjälp efter det andra. Det 
•ändes fotografier av uthungrade och ! att I fåfäng sorg förspillas. 
döende foråldrar och barn från den 111 dl* *> ,T tT,T®‘ TflUs"-

sa
•r pseesess ek vi SaJf TT 5»

•»* SteS ”."'tiSLtete

“Upp att Tcrka. app att möts. 
dagens krav med vaknat mod 
Ej dig hövee vekt förnöta 
livets kraft, den år för god

Det säges måhända, att om folk 
lämnar staden under söndagen, kun­
na de icke gå till kyrkan. Idén att 
folk kan tvingas att gå till kyrkan 

En fattig gosse, som brukade vakta genom att förhindra dem till andra 
boskapen, var mycket begiven på lås- arrangemanger, år att ha en mycket 
ning. Han råkade komma över en uten kännedom om mänsklig natur, 
sorts lagbok, som han djupt intres Kanske vore Idén att bringa kyrkan 
serade sig för. Han tänkte, att en till folket under de heta eommarmå- 
advokat ville han bliva, når som han na<jerna icke illa. Aftonpredikningar 
blev stor. Att hjälpa människor, j paviljongerna där ute kanske skulle 
som voro i trångmål av någon sort, n£ ett större antal åhörare än i sta- 
det blev för honom ett eft erst rävans- <jen 
värt mål 1 livet. Varje öre han kun­
de undvara, förvandlades i böcker,

t L

ena kontinenten till den andra för att Den som har föresatt sig att på ett 
därigenom uppväcka en medlldeam- iT\\gt aätt gör» sitt för att få lösning 
hets känsla i bättre lottade

•REV FRÄN NEW NORWAV, ALT A. International harvester Company
Of CANADA >männt- ' pg dagens brännande frågor han har 

Men som oftast dår *n antid varit utsatt för många mot strä 
känsla av medlidande finnes, där har Tiga följder, förtal och allt sådant, 
nöd och trångmål redan gjort sig Följande är av ovannämnda författa 
gällande och därigenom berövat för- j re ett gott medel: 
månan att gira någon förnimbar lin om dlg „jålv förtalets präster
dring. Och dår lindring finns, dår korat
är som oftast Inget atti få. Ify att an- till offer. ack. så vredgas #-j därför 
den som regerade under konung Re- Hur djupt än deras dolkstyng hava 
babeam och hans ungå rådgivare I 
fordomdags gör sig ännu förnimbar,
när d#*t gäller att avhjälpa nöd. Från Dess maning troget folj. och du skall 
land. där för några år sedan monu­
menter restes till ära ftt frihet och 

Ja. det är emellertid ej att klaga ralmåga för alla ärligt strävande, hö- T"nder det flydda året har jag lagt 
over litet ruskvader denna tid på res nu roster av förtryck och nod. märke till att även Svenska Canada- 
år« t. rl ha haft ett fint vlder hela hö- Något måste vara på tok, eller också Tidningen har varit utsatt för en del 
sten och vintern och det är knappt en var Ksalas Tegnér misstagen, når han förtal Men vad gör det 1 alla fall. 
vecka sedan vi först kunde börja att påstod att Ingen frihet skrl- 
!»egagna släden som kördon Som all k er 
niant bekant är New Norway och om- 1 
nejd ett av de mest och bäst lovorda-1 
de farmarsambällen i Alberta, för att 
ej säga Canada. Det år snart 23 år 
sedan jag kom hit, och jag m& saga 
att vi ha alltid haft ganska bra skörd.
1 följd av de låga priserna på krea­
tur. så var det många farmare här 
runt. som bestämde sig för att hålla 
så många kreatur över vintern som 
möjligt. Och som det synes. &r det 
utsikt att barga dem igenom, ity att

Idag år det ruskigt och kallt hår 1 
New Norway. och når jag ser. hur 
snön ryker över slätterna, och hör 
vindens tjut. så år det som om jag 
mer än vanligt uppe kat tar den slmpli 
plats hår. som jag och de mina få 
kalla vårt hem. Det år en Inre kåns 
la. »om manar mig att med den store 
nordiska skalden Instämma:

Består vål lyckan I en gyllne karm. 
BW-v siden nödigt för ett sinnes ro. 
Ksn tn-vnad blott 1 stora salar bo? j 
Och då. hur vore ej vår livslott arm!

M AMILTON canadaskors hjärts.

Detta är emellertid att Komma bort 
, från ämnet. Detta är icke en religiös 

fråga, och man gör oklokt att disku­
tera den från denna synpunkt. Det 
bör ses, .behandlas och beslutas för 
i enlighet med vad som är bäst för 

1 den publik det berör.
Slutligen må det sågas, att det är 

ingen som helst fråga om att Manito- 
ba legislatur icke kan besluta detta. 
Den federala lagen 1 denna sak ut­
trycker tydligt att en provins kan 
förändra lagen vid ett tillfälle som 
detta. — F. P.

O

UNGA MANvilka avhandlade juridik.
Han blev också genom sin energi 

en högt ansedd lagkarl. Genom att 
denna bok kom i hans händer, blev 
hans anlag uppmärksammade, och 
han levde för sin kallelse. Jag vet 
flickor, som haft lust för vissa stu­
dier, och de hava genom böcker till­
ägnat sig den kunskap, som de tör­
stade efter.

Jag vill omtala min egen erfaren­
het från barndomen, såsom jag också 
vid detta tillfälle i högskolan berät­
tade det för de närvarande.

Dä jag var barn, följde jag ofta 
min fader till kyrkan. Han gick 
själv regelbundet dit, ej försumman­
de varkea högmassan eller aftonsån- 1

sårat.
rent samvet’ helar, om dess röst du 

hör. sa lust till art l»re känna »t* eiälfsra, skulle ek hiva eftet 
ett esemr WalN. Koeenoefg Co » berömda bok

“LIFVETS HEMLIGHETERatt du ett bättre val har gjort än de”.

som p* rtl p..«A,.rt rilrr ? biel .pn.i.dtp „n teji.s. til. -Icu pAlillig* Uk.i.fll

N. ROSENBERG CO., 117 *• <*- «i

Boken om

vår strävan är ärlig, skall vi gå
segrande ur striden.

Jag tycker om tidningen som denMången viktig fråga avhandlades i 
Calgary förliden vecka vid 
konventionen
för behandling bland U.F W.A. del» ha förmåga, gora sitt bästa.

C ont rol'. fritt” borde benyttjas så länge som 
Efter en längre diskussion ombad» det är för allmänhetens förfogande

U.F.M. nyheter och 
anteckningar

mitt emellan Revelstoke och Sica 
mous. Dalen är hår något trängre än j 
vid Golden. Folket bof på den högr»* 
delen av dalen, under det att de röja ; 
den lägre delen för höslått. Den läg­
re delen står nämligen översvämmad 1

U.F A ar. och tror alt den kan med tiden 
En fråga var uppe göras mera intressant, om alla. som

"Ordet

ASur-Shot"j\e\>*?rFaUsz

gatema angående "Birth

mEn sondag, då vi kommo hem
Jag Innesluter pängar för tldnin- j från kyrkan, frågade han mig, vad 

att göra sin uttalan I denna fråga g^n för 1922, samt ett lycka till god jirä8ten hade talat 
Hon svarade 1 all uppriktighet: ‘‘1 do ..fortsättning 
not believe we should b ring children |
Into the world unless we can give

Selkirk och Sprlngfield debattera. 
Den 17 förra månaden hade U.F.Mmrs. Sears, presidenten för U.F W.A.

från vårfloden tills vid midsommar
om. anordnat en debatt 1 Gunton, vilken tiden. 

“Inte hörde Jag på vad prästen sa- j;an sägas vara en av de mest intres- V, „ , . Om vårt folk där hade Intresse för
! ““‘°"De“'lr T Selk”rkT och 8ak,m' "kulle de lält

I allmänhet ha gott forrld .. to ,h™ ,ood h-ep themwärm We, vlll 0m nl brukar något st det. så ' till kyrkan för att få hora tiuds ord- sprlngfield distrikten som diskutera- '0™

; , ,, t k :tjzxzr r xzzzszzz£'z — -- - -
ii™rrstar-jr/Ä —......-sss-.......................................—. rs:;:

“de; *,n k°n,rc '• T* * ot h .,1 respekt må girs, ,11. den »om tk.„ 2g jan . ]912. J och betrak,å allt, rom foU mig i ful^aT olk frtn “eulon öåk °Ch dM enöade ^
allttd hal tv är ...ktlds d„ pådetta (orm uppl0, fr4tan tlU behandUng ------------------------------ ogonen. Inte ens en tanke pä att lyss-1 ^“Vmnpeg och^distrikten runt fi>rbi"del-“ v“r “vbru.en av ,ni>

område Dock. a,,n här. rom t* an- ,orunder„ga I aamm.nh.ng med BARNENS LÄSNING. na ,111 vad praaten sade. föll mig in. mkrlng För ö^r en timme lysa ^ UPt* ' berKen' ,rakl«" 14«
dr. omraden. ar det mån,, bland den J(.nna ar ,u en „ådan 8ak skal- ---------- Jag langtade blott att han skulle slu- Tde publiken med spän, mresse tm ' “•"« och ■,,llhet **» ^ål-
arbetande befolkningen rom rade. en „pplagas , delt, „a bog, Kred.gen den 27 jan hade jag ia- ,a. Jag var ett barn och ‘förstod inte Setatten Ten WrstnämndT förenin- le" den 8 had« ®« > <**°vz z —a •« ™». oa„re. . s “Pre.“ v,,k. ,ö, ~ men min-hide icke vå-
mer eller mindre lyssnat till mam- B*rn *r en Gud* och liT,,rukt Kelly Ward’ Cancrof'’ ,deho- rld ! i*t älskade min fader högt,: ,vågani blevo de vinnande. Mr. O. W. *
rnons missionärer under de 8 eller 10 ar en ska"k- “*®r 8kri,u'n Ja« kom' "Pärents and Teachers Association och jag ville gärna behaga honom. I ToTen, sekreterare för Manltoba Co-1 l)et år ett modosamt arbete att rö-

mer Ihåg alt Jag har låst om en fat Meetlng" Alltså bemödade jag mig att lyssna j operatlve Creamerles, talade även om Ja land här. men dl det är gjort, är
tig arbetare, som vid ett visst till- Efter en »ngenåm slädtur stego Ti därefter, och då min fader åter (rå organisation. skörden ganska säker, och även av-
fälle framställde en fråga till några av ,ld högskolan och sedan vi pälsat gade mig en annan sondag, så kunde | Aftonen avslutades med en trevlig "amningen Jämnare än ute på prärl-
högt uppsatta och lärda min Frå- av oss. Inbjödos vi till skolsalen och Jag beratta något. Följden blev, att ^iai, Tuken gav en Inkomst av *“n En del av vlrt ,olk tänka nästa ,
gan lydde Vilket är lovligt, att hjäl- hanno endas: intaga våra platser I jag snart kunde berätta mest hela J70.80 sommar börja Införa bärodling,
pa livet eller att dräpa det? De 1111- skolbänkarne, då mötet påbörjades, predikan, då vl kommo hem. Mitt Mirquette och Neepawa håller I Under min vistelse I samhället åt- 
,rågade tego. heter det; och frågan Gemensamt sjöngs "America" på stå- minne skårptes och jag kan ännu 1 Intressant möte.
förblev obesvarad, samt obesvarad ende (ot dag berätta vad präst eller föredrags-
åtminstone ar den klass, till vilken Protokollet från föregående möte 
den var framställd.. Lösningen på 
denna fråga må snart avgöras på ett 
eller annat sått.

Mitt brev är för långt och osam- de inte", blev mitt svar.
"Men barn, vet du inte, att vl gårmanhängande. Gör med det som ni ! DET ENDA BOTEMEDEL, po. OPP,TO k.p, IIP* |,Ä .It bppTPUge

HASTSTTNOSLABVER fr h.i.tsr

All» slitningsvArd» »uktortt# 
ii ro överpn» »It bruket ■» »»föran- 
«!• »nhel»n»pr ar »w Intet varde i 
alt borttaga larver Inge avf6- 
ringemedel behöva» tne<t ' Hor 
Shot.“

I tvl »tor lek ar—f 5 OO och #3 <'0 
—med instrument ,»rh fulleUndig 
brakaanviening Plngarna tillba­
ka. em vi ej ermå ressltat.

dår vi ej ha agent, 
fdrakottebetalt efter

PS varje ort. 
»ända vt det inaaodande

FAIRVIEW CHEMICAL
COMPANY LIMITED 

REGINA -Ra SASK

sista åren. Mång» ha av patriotiska 
känslor — andra åter av en blind för- 
atåelse att de ha gjort gudi en tjänst, 
låtit insnärja sig i mammone garn, 
tills att näatan alla utvägar äro 
stängda. Man kan ej annat än hysa 
medömkan med sin medmänniska — 
bon kan dock vara hur som helst. Vl 
kan ej. och ha ej förmåga, att förutse 
saker och ting I samma färg. En ting 
•om synes varst av allt ar det. att det 
är så många ärligt strävande män 
och kvinnor 1 världen, som trots för- Ja. var är känslan som skall värma, 
sakelser och sparsamhet. slit och strä- *>’**•* hårda inän skohjärtan.

ljuta solglans over livet, 
som skall sammansmälta, narma. 

ma sä långt, att de kau forvarva sig gora hågen glad och fri; 
en plats, som de 1 verklighet kan vad av hatet, våldet, smärtan.

blivit styckat, sönderrivet, 
f blivit brakt ur harmoni?

Ja. ofta ar tillfället det. att (amil- ^h den »äng. som skulle brusa 
Jen är välsignad — som man kallade mäktigt fram i rika flöden 
det 1 fordom dags — iped en skara »om en vårflod löst ur bojan.

smidd ar köldens tyranni;
, säg. var tonar val dess ljusa 

får ej I dessa lider st sina foråldrar ,„rhynm om bsure Men 
hora uttalande rom aldrig borde kom-' tur den att. vara hem år kojan, 
ma intim hörhåir,ör dem. Til ka skola och vars språk år nodens skri?

njöt jag gästfrihet boa familjen H. 
Den 16 febr. hade Marquette och Sederberg. Om någon tror. alt det 

hållare sagt eller ock vad jag sett på Neepawa distriktsföreningarna en de- med en »tor barnskara är omöjligt att 
upplästes och godkändes Nästa nnm- biografen. För milt goda minne kan hatt t nyräan 1 Arden. Den stora sa- få ett hem välordnat och lyckligt — 
mer på programmet var “the What, jag tacka min fader. Ännu en god [en gamt de angränsande klassrum- han borde besöka familjen Sederberg 
Ho» and Why In Puplls Readlng" av sak blev följden. Jag erhöll en va-
mrs Baty, Mr Chlld och Mr Kelly. »». som följt mig anda hitintills, att dock var det ea he! dei som ej flngo 

I lie tre ämnena utreddes av var och alltid med uppmärksamhet lyssna sittplatser. Subjektet var detsamma spridda mellan Tappen — Notcb Hill 
I en på ett förtjänstfullt sått och app- till föredrag eller predikningar, m. m.

Jag rekommenderar min faders

Henry Brothers Limited
277 Smith St.överfyllda av folk. men än- för att bli angenämt överraskad.men voro

Det lär finnas åtskilliga svenskar
.. Rengöring och färgning.
X “Tillfredsiällelse säker”

4 telefoner.

»om vid ovannämnda debatt i Gun- och Chase, men p& grund av den dju- 
ton, och Marquette föreningen, vilken pa anön och tågtidernas osäkerhet, y 
intog den jakande sidan, blev den beslöt jag att fara förbi dessa plat- .)• Tel.: N 1151 
vinnande. God sång och musik ut- ser.

van. je någon gång i sitt Hv kan kom-
{låderades

förande, yttrade därpå några väl val taktik till varje fader och moder 
da ord, samt inbjöd envär att yttra fråga om barnens läsning.

Mr August Sanders, ord-

tkalla sitt hem. Maria Johansson.sig i ämnet: Vad. Huru och Vårföre 
i barnens läsning. En livlig diskus-

fördes även, och lunch serverades av
Sandy, L tah. v.F.M. damerna 1 Arden. Metodist Bland andra brev, som jag motta»}

föreningen 1 Arden hade godvilligt git, tror jag mig böra namna ett från »gg
John Söderquist, Gouvencur, Sask. !

sion följde under det mest spanda in- ---------------------------------
i trease av de narvarande Jag önska- DEN FÖRESLAGNA BETJÄNINGEN Uppi&tit lokal
de att jag kunde återgiva de olikabarn. Hur mången son beh dotter TILL SJÖARNA UNDER SOM­

MARTIDEN.
Millbrook organiserar Junior 

avdelning.
En ny ungdomsförening av U.F.M

J Han och några familjer med honom 
önskade komma till en plats, hälst i 
B. C., där det finnes svenskar, som 

har organiserats i Millbrook. De fem- värdera sammanhållning och ville ! 
ton medlemmarna böllo för en tid se- bilda en svensk folk kyrka. Låt oss 
dan sitt första möte, som var mycket uppmuntra varandra I allt som är

MUSIKANTERmvningarne ord för ord. men mitt 
minne räcker ej så långt.

Mera intresse borde givas barnens Det förslag som framlagts t legis- 
lasning än vad fallet är i många hem. laturen att under sommarmånaderna 
Många barn alskar att läsa. Giver tåg skulle avgå från Winnipeg till 
du dem god. utvald läsning, eller Lake Wianipcgs strander bor betän- 
bryr du dig inte om vad barnen lä- kas med klar och öppen eftertanke, 
ser? "Vad” vaf den första punkten. De medlemmar, som ej veta orsaken

FIOLER repareras fort, 
billigt och bra.

Allt arbete garantera*.
Prisuppgift pi begäran.

Vind eder förtroendefullt till

O. L. HOLMGREN
418 Sinclair St., Winnipeg, Man.

uppvaxa till goda medborgare och 
med borgannnor. Ja, ofta fråga vl. Var är tanken, »om skall lösa 

tvivelsjuka gruhblarns frågor, 
vad »kall bli av det uppraxande elak J skingra mörkret som ett töcken 

\i arv berättigade att fram- ( viker for den klara sol’ 
stalla denna fråga, och särakåit un-1 Är del fåfängt ej att ösa

ur en skeptisk kunskaps vågor? 
l Pekar över dödens öken 

ligheten So ro kar alg i sådan grad. så Tgr kompa*» mot livets pol? 
•om en foljd av att arbet slöahet en,

livligt. gott.
Välkomna och nyttiga gåvor.

Centralkontoret har mottagit ett j Fredagen den 10 februari tlllbrln- 
lapptacke från Sprlngfield kvinnoför- gade jag i Kamloops, en stad med 
ening. Detta ar den andra de gjort narmare 4 tusen invånare och betyd­
under året. Den anlände Just lagom jjgt livligare än Revelstoke. Den lig- 
att sändas till en homesteader, som ger p£ gransen mellan det gröna lan- 
varit utsatt för eldevÅds» Kaleida det och öknen och bebos till största . 
föreningen har sänt sitt tr^Jje täcke delen av järnvägsfolk. C.N.R. och ; 
och en del avlagda kläder till bebo- c.P.R. systemen mötas där. Dagen 
vande. Kvinnoföreningen i Millbrook var den kallaste man sade sig ha haft f 
Lar sant en sack ylleklader av alla många år öch den lilla snö, som : 
slag. Elginförenitigen sände en korg fannif virvlade hastigt om i stormen. I 
och $16 ull en familj, och de i Gimli Det har av och till funnits åtskilliga 
donerade $50 till hjälp åt behövande. avenskar i Kamloops. men de hava 
De. a tyder på gott arbete for de be- ^drig hållit reda på varandra och 
hovande.

der nuvarande for hållanden, då brotts- Vad sorts låsning ger du dina barn? till uppkomsten av detta forslag, aro 
Intresserar du dig alls för vad dina kanhända färdiga att rosta emot det- 

! barn laser? ‘Huru" andra punkten, »amma utan vidare eftertnake. Och 
Huru läser dina barn? Kunna de detta av den enda orsaken att det 
hämta något gott. något lärorikt från »kulle bryta lagen om söndagens 
den läsning de just avslutat? Frågar hälgd. Detta är emellertid en myc* 
du dem någonsin därom ? Kunna de ket ytlig syn på saken, 
giva ett intelligent svar. då de så till-

Var år handlingen den djärva, 
som skall losa tråldomsbanden, 
vilka tradition och vana 
spunnit kring oss på vår fård; 

skal! frihetsbrev förvärva 
j åt den åed Je bundna anden.
| böja män*skoråttens fana 
och förlossning ge en vårtd?

NY LAMPA BRÄNNER 
94 fo LUFT P3BEQKR

IqV
Den väsentliga frågan år: Kan det 

giva» Winnipeg familjerna tillfälle 
"Vårföre var den tredje punkten, att benyttja sig av uessa sjöstränder 

Ja. vårföre läser de? Dessa vad. hu- under de heta sommarmånaderna pa 
ru och vårföre, äro frågor av långt den enda dag i veckan, då de hava 
djupare betydelse, ån man i första någon frihet? 
ögonblicket tånker sig. Det tillhör 
en fader eller moder att se till det stor del folk som begiva »ig dit ut 
barnen erhålla god. nyttig låsning, ty sommartiden. Från aria morgon till

överträffar elektrisk eller gee ; fråga* av far eller mor? och tumörer framgång» 
- fullt behandlade (bortta# 

na. Han kntf eller smär­
ta. Ali t arbets garantera». 

1 Kom eller eftsrekrlf M 
eanetertebok.

OR. WILLIAMS SANATORIUM, 
NO Unlvereity m.
Minne*pol Is. Minn.

VI ha nu påbörjat ett nytt skede av 
vårt liv. året 1921 har skattat åt för-

■n ay oljelampa,
vånansTårt briljant, milt och vttt ljua. 
åvea båttre ån gaa eller elektricitet, gängelscn. året 1922 slumrar ånnu 
har prövats U. 8 regering ech IS to lugnt i sin linda, och man spörjer.

vad månne vål bliva utav detta-barn?

ger ett

Vi finna att det allaredan är en därför har avsvenskntngen verkat syn-
te,e. auörerr.a från Norri» Lake vinna, nerligen hastigt. 

En stor folksamling samlades i
övertågean lä ordinarie oljelampor. Det stora värld »kriget år nu endast
Den brinner utan lukt, rök eller orå- 

år enheL
En järn vägsi ngeniör H. Busch slog 

sig år 1913 ner 1 staden. Han gjorde
bekantskap med några svenskar. DA

Den övriga delen av pro- borde han ett rykte om en

alt finna i sagan, men som alltid ef­
ter en större storm, finner seglaren 
ganska fruktansvärda efterdyningar 

Rå ock nu.

Temon hallen för att åhöra debatt 
medan Norna Lake och Teulon för-

därigenom danas deras själar och of- senan kväll ee vl vagarna dil fyllda
av automobiler. allt trän den 

Det finnea många exempel på att Ford en till de
tolsk före- Desto båttre vågarna bii. .desto mera 

dåliga böc-; kommer dessa färder ut Ull sjoelrån-

ren och eåkor. Bränner U proa taft så vitt jag har hört det enda försök,ta deras framtida väl eller ve.ech • proc. vanlig svensk la-1 80111 KJorts i K. för svenskhetens be­
varande.

luxiosa maskiner n-ngama.
grammet upyiog tal. musik och en tbersk pastor, 
utmärkt lunch.

V O W. $96 på den stora oceanen barn hava tillägnat sig •om for omkring 1 Al- j 
bena och höll socialistiska föredrag 1 

och predikade. På grund därav skrev i 
Busch två brev ttll Augustana College 
och bod om vidare upplysning. Em el

Befolkningen i alla världens Utoder 
har på ett eller annat sått en sorts

ställning om livet geno
ker och låsning. Många av 
liga detektiv- och vilda västerns hl- 

Pojkar

att iå 19 dagars 
‘ ge m FRITT 

A varje
FRITT prov 
till éeo törsta

En ung kvinna i Schweitz, som hår­
om dagen åkte skidor, råkade fall» 
utför en sluttning. Eu ben 1 henneo 

! korsett trängde in I hennes kropp

då
efterräkning från detta, så väl »om Mot väster, av KALsig den frå- 

ej ha råd
gå minte

Hett naturligt gör 
Varför skola dewt. från alla storler hava uppiggat gaa: 

att hålla såg
åun. Skriv tm Och hur kau vl vftata annat.

Når ti Linkar gå att Mikita» MM. 
Må Ut ansat UNJMÄHM råråe er

lertid hårdes IneenUn» st. Fre B.
dåd.atet al» la 1 åsetetrr. De

trodde ef» kmnne bti kjålter och de te råd ett an Tända aé* st? Ock det
rod t»

de de» 1 vaatrtrdee, tamOje» flyttade tillal a Sent gå kråUee
(ehraerl ate» Ja» bt lätet rld Malak åetera ech den Ulla andar bOdnln»

Qjwm Fårs•Mur äv



SVENSKA CANADA-nDfflNGEN, Winnipeg, Man., Toradagen den 9 Mars, 1922.4
trtnsal till 1JM kr. pr hmfctmr oé-jisalasl him by t be Fint Norwe«tM: 
Uncsbar jord ock Inpe» kolonist kla Baptist Charch ot Winnipeg llintto 
Ik norra bidra* åa »JOO kr. På når I ha. Canada. to t be Lo*an Square Ner 
ra kolon lan wtfllt bekostar staten weglan Baptist Charch of Cbicaeo 
beböTliga ragmr och harndarloppatll Dl.. USA. according to whlci c bar

årv ges t bry bara ra port ed bim as si 
nedåt 1 JOO kr. och appåt 15.000 kr dnded from t be Baptist Denominatton 
På den bedgn aom fårelågges na alt and ht» ordination papers raroked 
lande storting åro statens nigifter for ' 
bod getåret 1022—1123 til] nyodling

Pafitak recke-rery firE» titt na. aaaåg hr Wall aer. råttsise i det

pelibska gryta. tviss5d7™Memst. Var och en år nämligen aln 
egen kock. vilket gör nu en timmer- 
koja. rymmande 
man. belamras med sexton kaffepan­
nor. sexton stekpannor, sexton mjöl- 
tat kar. sexton fl as k paket oav Mat­
sedeln blir också mer ån enformig 
kaffe, amerikanskt flåsk ock koibul

(Forts fr sid 1.)(Forts. fr. må. L>
kar gnUandeekmft 1 Qwebec Det så i pel v is sexton

biand de ledande magnaterna år Hugo »v behovet »v inkomster samt ken. I
Mm»~s nr 1 önskan att stimniera tnrlststrdkmmen

Sverige ock Danmark åro de mest ' isynnerhet från .New England stater 
av do Ikader prof M be na aro huvudskälen for billens lan 

sokt Sverige ock Danmark innehav a <-mod*-
The Scandinavlan Baptist Charch. 

of Winnipeg anthorlxed the pastor and 
t be boani of deacons to cnli a council 
to cooaist of delegates from thv 
Scandinavlan Baptist Charch of Win 
nipeg and delegat es from slater 
churcbes In Cannda.

The following churches were repre

Charch of Winnipeg. Man . by the 
Pastor, Rev P. Alf. Peterson. Rev A. 
J. Peterson, and Mr. C has J. Sand­
berg; The Swedlsh Baptist Charch 
of Norris Lake. Man., by O. A Berg- 

Talaren omnlmnde 1 förbigående gren; The Swedleh Baptist Churcta of 
•tråvandena alt upphjålpa hemlndo- millop. Man., by Res. AM. L. Fred 
»trlen och sade sig hoppaa att den rickson; The Swedlah Baptist Church , 
elektriska kraften skulle decentralise- 

att dela kostnaderna, än år det någon ra den nuvarande industrien så att vi 
som år kand för att vara en hemsk

Detta 10 Ib. krus av Standard Formål- 
dehyde år nog för 400 bushel» utsadeafro 
— nog att beså 200 aeres — som ungefär­
ligen producerar 3.400 bushels vete. 
SistUdne ir diskonterades grad 1 vete 17c 
pr bushel på grund av roat — en förlust 
av (578.00 på 3,400 bushels.

lar (en ganska anskrämlig aaråuning.
bestående av mjoL vatten och salt, 
stekt 1 flott) dag ot och dag in noder

och kolonisation anslagna till 4Jk mfl•luaårkelseplateea att vam de eeda 
Under i Europa med normal pennin 
ger al o ta. I det nånaaste pari

joner kr., rarjåmte odllngafonden fö 
reslÅa okad med 1 miljon. Dessa aa 
alag verka sårskilt till välsignelse 
mot arbetslösheten, och fiskarne ha 
ivrigt börjat med nyodlingsarbete På 
det hela taget strävar man att dm aå 
mycket aom möjligt av den lediga ar­
betskraften till jordbruket, och sta­
ten har redan satt i gång med ett 
större kolonisation sföretag i Rom#* 
rike.

1 ett brev till premiärministerns av 
Manitoba. Saskatchewan och Alberta, 

»echltngea 1 Norge står efter de an har premiärminister Ktng utlinjerat 
dra akaad tas v laka laadema. mea år f »de ml regeringens förslag om åter 
förhoppningsfull Mea hnvadsaromsn iamnaadet sv de natärliga resorseraa 
sv prof M • Intryck var. att talet 1 till de tre provinserna. Haas forslag 
laad I valmåga och framtsdsataikter | H, nötskal år att prårleprovtnsema 
kead- jämföras »ed Sverige

månader Försök att få Ull stånd ko­
operativa matlag med ea anstAlld hus­
hållerska eller kock ha hittills stran­
dat på arbetarnas obenägenhet att gå 
med på ett sådant arrangemang 
år det en medlem nr laget, aom har 
sitt henr i någon by jämförelsevis nå- 
ra avverknlngspUtsen och »om där­
för kan skida dit på söndagarna och 
ta med sig en eller annan läckerhet 
tillbaka, litet smör^ ett stycke getost. 
en laddning pannkakor eller dylikt, 
och som därför inte vill vara med om

The Scandinavlan Baptis-än
j avstå från de »absidler. »om de erhål­
lit istället för sitt land samt mottaga 

„„ ■ de naturliga tillgångarna. “Den kor­
taste och enklaste vågen för en över­
enskommelse och en. som tlllåle

!)

Moskva» Is vest ia offentliggör 
artikel, vari Udniagea yttrar, att “det
tutemat iooel la högtidliga ertå b nan 
det dr lera sr rarld re«cnn*«i sann in*bb» r-««Mst. »kulle rars alt igno 
kommer att lamnae av
ruakU*r, for att Ickd rakna dr a mås la *or* **n ** stAn’"• eå«er han

Slstltdne år negligerade farmarna att taga det 
försiktighetsmåttet att behandla sitt utsädes frö 
med Standard Formaldehyde, endast 5 8 så myt 
ket aom brukades 1920. Följden var att på grund 
av rost förkastades 235 vagnar vete under de tre 
månader, som slutade 30 no v. 1931. Jämfört med 
endast 136 vagnar motsvarande period 1920.

Msrkssd«prib«i vei* ar ei li«t all bi ej kar rid all 
lida ooodif forlual på grund av roelbitna ekordar 

Få en 2 lb . 5 Ib eller 10 Ib kl 
dehyde från er handlande — och

rera de gångna transaktionerna ocht liga »tor
Premi­

ärministern framhåller i sitt brev alt
of Matsqui. B.C., by Rev. J. p. Sund 
btrom; The Swedlsh Baptist Church 
of Stockholm. Sask., by Rev. G. P. 
Mollberg. The Swedish Baptist 

Föredragets slstg del berörde jord- church of Wadena, Sask., by Rev. P. 
brukets skolförkållanden l Norge y, Meyer; The Swedish Baptist 
Jordbnikstaögskolan. som huvudsakli- | < hurch of Kenora, Ont., by Rev. Erik 
gen utbildar funktionärer, har treårig Berg

ter, aom alltid följa och alltid komma
komma bort från de stora industri-frågan om att återlämna de naturligaått följs i stormak terna s kötvatU-n 

Mes", tillägger Isvestia". " segern kr resurserna I gångna tider komplik» 
långt ifrån fullständig Stormakt, rna raU *rUttd »v motstånd från de ål 

De tanks sig. alt de dre provinserna, vilka påstått att om 
prari< provinsernna krav beviljades.

•torätare, rars glupande aptit befa­
ras bli de övriga medlemmarna av 
laget för dyr.

centra som ångkraften skapat.

d»r
k re

d Formål 
ue pknger

ru» »» S'.*u 
i ip»ri ettövervaga ånou 

skota få se ett bovjet ryss laad. »ura Tillsvidare har inspektören därför 
sett sig nödsakad att stoppa detta STANDARD CHEMICAL C0. LTD. JL

WINNIPEG Tsreate
så Intrådde ett nytt tillstånd, vilket*kommer Inför dem såsom ea åo gran 

de syndare med rep om halsei Mea #kul,p berättiga dem till ersättning
Han anser att motståndet från de

krav 1 säcken jämte ett ännu längre kurs och år delad på fem linjer, jord 
i fjärran hägrande mål att få till stånd bruk. skogsbruk, t råd gårdsbruk, meje- 
marketenterler. där arbetarna skulle råhantering och skiftes vasen. Hög- 
kunna få aln lekamliga spis 1 lokaler ; skolan har 20 professorer och 10 do- 
helt och hållet skilda från bostäder-

The sadi Council convened In Win­
nipeg. Man., on the 16th day of Febru- 
ary. 1922. at 9 o clock A M , to exam- 

. , ine the c harges made against the
center Jåmte .».lnt.oter och »tlpen- R(-T Q H Walby and hlTe cople„ ot
dlnter. årabndgeten uppeår Ull 1 mil- [he e^dence, laced before . Council 
)on kr Vid tiden nr underrl.nln«en ca|,ed „y ,he Lo„n Square Norw„. 
bedriv rid hOg.kolen ratenmkmplicm „n Church Chic,o. 111..
och praktiska undersökningar på olt- [ ^ 8 A
k. områden Sårltt löredr.g.hillkrao ■ t-oliowln* ,n kll-d.y raralon of 
b*de sig bek*nt. var Norge det en a , tborouab lnveetlgatlon and dlscuealon. 
land »om hade en »åraklld »kola för and upon hearlng le,tlmonlkls. the 
utbildning tv lärare och funktionärer ^ Councl, ,rrlted unln,mou,ly at 
lor det mindre Jordbruket. Kornen är, ,h„ followlng concluBlone; 
här tvåärig. och ekolän tär äänikUt , The, aald Council recognLe» the
»ikte pä utbildning I de ämnen ram I tbe ScaBdlnavtan Bäptl.t
de mindre Jordbrukäma uppmans» Cburcb wlnnlpeg. Man . In recelvlng 
betltta »ig om för att kunna dra alg the l[ev Q H Walby jnto lu mem. 
fram fjäderfäaral. »vlnayel. biodling. M proper and tbat |t ,howed
trädgårdsodling o. d.

stormakterns misstaga sig Sovjet 
rysalands rvpr^-ntanter akola icke ostrs provinserna skall falla, om prä- 
bams tUl den internationell» kon rieprovtnsema uppgå ve aina subaidi-

er Vidare gör han det klart att alla(ereasea såsom tiggare, vilka klappa 
i>å ea stängd dorr 

åtminstone
na. Denna fordran finne upptagen 1 
den amerikanska lagstiftningen, vil­
ken tycks vara den som kommit 
längst. Dar finns bland annat stipu­
lerat att varje läger skall vara för­
sett tned tvättstuga eller badhus. In­
nehållande badkar och kamin. Dess­
utom äger arbetsgivaren skyldighet 
att hålla en byggnad eller tålt Inrät­
tat till kök och i förbindelse med det­
ta matsal med lämpliga anordningar 
för manskapets trevnad och för vid­
makthållande av snygghet För upp­
tagande av fast och flytande avfall 
skola finnas särskilda anordningar, 
varjämte avträden måste anläggas på 
tillfredsställande sått.

Ib» »kota komma överenskommelser måste godkännas 
llkäberältlfa-l- »T pariämenlet DET FINNES HOPP

deltagare Våra motståadäre skola 
Iramlagga en rakning för oss att be- Parlamentsledamot A. B. Hudson 
lala. men vi skola frmmJagg» vår rak för södra Winnipeg samt f. d gene­
alog De skola uppställa villkor for raladvokat av Manitoba har jämte nu- 
oss vi uppställs också villkor för varande generaladvokat Thomas H. 
dem Och om det blir nödvändigt Johnson av premiärminister Norris 
•kola vi vants anno längre Ty rl uppmanats att representera Manitoba 
veta. att de lntenaatlonelta forbindel 1 skiljenämnden för att med federal- 

b ist ert ens gång till slet regeringen överenskomma o ra provin­
sens kontroll över de naturliga resur­
serna. Prof. Chester Martin, »om 
grundligt studerat denna fråga och 

Isve- *°m »årivit flera broschyrer I äm­
net. kommer att verka som rådgivare.

Manitoba har erhållit subsidier se­
dan 1912 men dessa subsidier gjor­
des retroaktiva till 1908. Skiljedomen

fir Sm ih sjukaste

DR. PETERS
S» i ti ISTilfc

J»'

■ URIKOL
i Intet fall har varit så svårt, intet lidanda så hopplöst, att kks detta 

gamla bepröfvade läkemedel — ärligt tiUredt af rena, hälsobringande 
rötter och örter — varit välgörande.
Reumatism. Lefver- och Njursjukdomar, Dålig Matsmältning» 
Förstoppning och en mängd andra åkommor lindras hastigt 
genom bruket dätef.

serna g< 
vanda alg till vår fordel

I va annan artikel uppställer lavo- 
•lia frågan, om makterna vilja “sr 
kanna eller strypa Ryssland"
»tia uttrycker indignation över att 
Japaa, soi 
sovjet, lagår i det Internationella kon

wisdom and care and was fully Juatl- 
Av lägre jordbruksskolor finnas 1 i fi«d »nd in harraony with the prin- 

Norge 39 jordbruksskolor, av vilka 6 
särskilt Inrättade för mindre jordbru­
kare. vidare 10 akogaakolor. 9 träd­
gårdsskolor och 6 mejeriskolor. Några 
av dessa skolor åro. som nämnt, sär-

la«w» apotek» medicin. Special »panter tållhendahAMa den. Skri# Ull

DR. reTER FAHRNEY & SONS CO.,
CHICAGO, ILL.ciples of democratic church govern- 

ment in calllng and »rranging for a 
council to examine the charges made 
by the First Norwegian Baptist 
Church of Winnipeg. Man., against 
said Rev. O. H. Walby. and also the 
evldence upon whlch the Council t hat 
was called by the Logan Square Nor­
wegian Baptist Church of Chicago, 
and whlch met In Chicago, 111., on 
July lat, 1921. t ook actlon to have 
said Rev. O. H. Walby exeluded from 
memberahip in the Baptist De nom ma­
tion to whlch he belongs and to have 
revoked his ordination papers.

2. That the Council called at Chi-

2501-17 Washington Blvd.år 1 krigstillstånd med
Innan vi komma dit återstår det en 

lång vag. vilket dock inte hindrar att 
vl hunnit ett ganska avsevärt stycke 
framåt. Genom domänstyrelsens och 
socialstyrelsens gemensamma försorg 
har en kortfattad handledning med 
ritningar och beskrivningar över 
lampliga akogsstugor samt skogs- och 
flottnlngskojor blivit utarbetad. Vi­
dare ha lagarnas ganska svaga be­
stämmelser kompletterats och förtyd­
ligats med av socialstyrelsen utgivna 
“anvisningar angående härbärgen vid 
avverknings. kolnlngs-, och flott- 
ningsarbet#*n". Men inte nog med 
det. Jägmästare Wallner har dess­
utom genom föredrag och broschyrer 
fast vederbö rändes uppmärksamhet 
vid vad som borde göras, och i varje 
skogskoja ha hängts upp plakat inne­
hållande "anvisningar till befrämjan 
de av hygien, ordning och trevnad” 
samt om hur hästarna lämpligen bo ra 
vårdas. Dessutom ha en rad modell- 
stugor konstruerats, av vilka många 
äro löstagbara så att de lätt och le­
digt kunna plockas Isär i olika bitar 
och med ett par dragare fraktas upp 
till den plats där de skola resas för 
att sedan göras färdiga och fixa på 
et par timmar. Det finns också kojer 
som kunna klyvas på mitten, varefter 
ett par hästar spannas för vardora 
halvan, som förse» med medar och 
dra» fram till ort och ställe.

(L*».r«ca» tullfritt i C»n«d.)

m rmtkrt lör Rysslands återupprättan 
dr "Dl »I hor» dr rarkr» talen om ,6r de "»«urtlga rreurarrna komma

V|] otvivelaktigt att taga flera år för attåterupprättandet av Ryssland»
•tänd. synes det os» »om om man vill föra ut 1 detalj och under tiden korn- 
omfamna oas så hårt, ett benen k roa- ,ner Manitoba att begära att få er­

hålla sina subsidier, som årligen sti-

PROGRAM
vid Canada-konfereneens 9de åramöte. 
som hålles i Ev. Luth. Immanuel för­
samlingens kyrka i Percival, Sask , 
den 16—19 mars, 1922.

Onsdagen den 15 mars.
Kl. 10.30 e.m.: Konferensens opp-' 

nande med högmässogudstjänst. Kon- I 
ferenspredikan av pastor O. Philip 
Johnson. Canada-konferensens pr*-ai-

L. B.
HAIR TONIC

skilt avpassade för mindre jordbru­
kare. några för fjällbygderna och 
några äro särskilt avpassade för för­
hållandena 1 flskeridistrikten. 
let elever vid skolorna varierar mel­
lan 40 och 120 och antalet lärare mel­
lan 5 och 10. Av allmänna hushåll- 
ningaskolor finnas 62 allmänna (38 
på landsbygden och 14 1 städerna) 
samt 16 enskilda med statsunderstöd.

»as I kroppen på osa'".
Anta­ga t 111 $409,000. Det beräknas att 

från 18 till 20 miljoner aeres av land 
har avhänts provinsen av federal rege­
ringen. I-andet beräknades vara värt 
$3 per aere och det skulle sålunda 
bli $54.000,000.

Man anser att federalregeringen är 
skyldig provinsen Manitoba omkring 
$45.258,000. vilken summa skulle bli 
mer än nog att avplåna provinsens 
alla skulder. Det faktum, att Alber­
ta och Saskatchewan årligen erhålla 
i subsidier $562,000.000 och Manitoba 
endast $409.000 är en annan sak. som 
måste rättas.

Mr Norri» bereder nu en resolution 
rörande frågan oro de naturliga till­
gångarna samt kommer inom kort att 
overlamna den till legialaturen.

I
Lady Rhondda har erhållit tillstånd 

•It sitta i engelska överhuset. Kommer håret ett vtxa på 
alla, och befriar huvuden
från mjlll och såmsöer.
Ett av de hundratals Intygen.

QTARLANDU THEATRE ^
, Till ägaren av 
L. B. Hair Tonlc. 

Pastoralkonferens med , Winnipeg. Man.
Statens årliga utgifter för jord­

bruksskolorna uppgår till omkring 5 
miljoner kr., vartill komma ett par

Kl 2 e m
föredrag och diskussion över följan-| De»r Slr:—Jag var nästan skallig 
de ämnen 1 Huru skola vl på basta efter jag för ne tid sedan haft span-

. , . , . ___ , ska influensan samt började bruka
aatt kunna vinna och fostra ungdo- L B HAIR TONIC
men lör Krlltu» oeh han» kvrka? In- giadje »aga. alt I. II HAIR TONIC 
ledes av pastor Pontus Peterson. 2. nu skaffar mig håret åter samt att det 
Vår säregna uppgift i denna tid så- P» alt bli ganska tjocka,
som en luthersk-kristen kyrka. ,n,e- HögaktnlngsfuUt. an_

des av pastor C. G. Grönberg 3. kyr 142 Alfred Ave.. Winnipeg. Man 
kan och nutidens sociala rörelser. In Sändes till landsorten mot |S.å0 tflL

skriv

cago on July lat, 1921, was irregular:
1 (a) Because It refused to concede
| Rev. Walby'8 requeat for a later date 

Utom Jordbrukshögskolan finnas 10 »blch he could be present, and 
på jord- thus in the opinion of the council, 

convened in Winnipeg, aeted t oo

miljoner I dlstrlktsbldrag.
MAIN AND LOGAN Jag kan med

särskilda försöksstationer3
bruksområdet. Lantbrukssällskapens 
antal är 18. och 1 deräs styrelser ha hastily and from one sided evldence.

(b) Because Rev. Walby was a
FRIDAY & SATURDAY 

THIS WEEK de mindre jordbrukarna tillförsäkrats 
en vlas representation. Lantbruks- member of the Scandinavlan Baptist 

Church of Winnipeg and was receivedsällskapens ordförande tillsammans 
med representanter för andra jord­
bruksorganisationer bilda det norska *n 8ood standlng in the Logan

sammanträder Square »Norwegian Baptist Church.
and before any accusation had been J 
presented against him.

ledes av pastor C. A. Larson.
Kl. 7.30 e.m.: Bönemöte. Ledes av 

pastor N. Holger Pearson.
Torsdagen den 16 mars.

Kl. 9 f.m.: Andaktsstund. Predb 
kan av pastor K. J. B ring. Ämne: 
Evangelium, Guds kraft till frälsning 
Text: Hom. 1: 16—17.

Kl. 9.30—12 f.m.: Session.
Kl. 2 e.m.: Andaksstund. Predikan 

av teol. stud. Arvid Vikman. Ämne: 
Vårt livs vädjobana. Text: 1 Kor. 9: 
24—27.

Kl. 2.30—5 e.m.: Session.
Kl. 7 e.m.: Kvällsgudstjänst. Pre­

dikan av pastor L Alexander. Ämne. 
Kristus, vår överstepräst. Text: Ebr. 
4. 14—16.

Predikan av pastor O. Lindgren. 
Ämne: Guds folks sabbatsro. Text 
Ebr. 4: 9—13.

into its fellowship on May 6th, 1921,
L. B. HAIR TONIC CO. 

696 Furby IL, Winnipeg, Man.Aktuell splittring av de Indepen 
I denta-farmare och arbetaregrupperna 

i Manitoba legislatur är nu nastan 
komplett. Ingen grupp kan längre ge- 

| nom caucus besluta om den politik, 
i som skall följas, enar det råder så 
| sklljda politiska åaikter inom varje 
parti. H. R. Rlchardaon har kungjort 
sitt tillbakatradande från farmar 
gruppen samt kommer snart att tol- 

! ja» av W. C. McKinnell, W U. Cubb 

j och R. W. Emmond. Skälet för detta 
ar att deras ledare William Robson 
har påverkats att göra slit parti till

lan t bruka rådet, »om 
minst en gång om året för att disku­
tera jordbrukets angelägenheter.

!

3. Since the charges againat Rev 
O. H. Walby were based upon certain 
private correspondence that reveal — 

(aj His interest and faith in the 
great possibilities of the Norwegian 
Baptist work in Canada, and,

(b> His criticism, mentioned in said 
charges. was chiefly concerning the 
inability of a certain party to become 
a promoter. an evangelist of this 
great undertaking in whlch judgment 
many share with him.

BE IT THEREFORE RESOLVED: 
That the action to exelude him from 

denomlnational fellowship was un 
juatifiable.

THEREFORE.
This Council declares that in its 

judgment the grounds for the charges 
made against Rev. O. H. Walby, were j 
wholly inadequate, tbe decision of the 
Logan Square Norwegian Baptist 
Church Council Invalid, and that hl*

k* Pastor Walby får upprättelse
år*

Winnipeg. Man., mars 6, 1922. 
Ärade Red. av Svenska Canada Tid- 

Få Rev. O. H. Walbys egenJordbrukets stälinin* uti 
Norge

(Forts. fr. sid. 1.)

ningen
begäran beviljades honom av härva­
rande Skandinaviska baptistförsam Illustrerat föredrag (engelska) över 

Afrika av pastor N. L. Melander. 
Lördagen den 1S mars- 

Kl. 9 f.m ; Andaksstund Predikan 
av pastor Pontus Peterson. Ämne: 
Vår tros begynnare och foilkomnare. 
Text: Ebr. 12: 1—3.

Kl. 9:30—12 fan 
Kl. 2 e.m : Andaksstund. Predikan 

av pastor C. A. Larson. Ämne: Tlll-

ling ett koncilium för att undersöka 
vissa anklagelser som blivit gjorda 
mot honom. Detta koncilium bestod 
av ombud från den härvarande 

baptistförsamlingen

kan tänka på att försörja sig sjalv 
en direkt oppositionsgrupp genom In- j med brödsäd, är det likväl numera i 
flytande från P. A Talbot, vilken ar Ht&nd att försörja en större del av 
en bitter opponent till regeringen

O Skandinaviska 
samt ombud från systerförsamlingärANNA Q. 

NILSSON

nationen än förut, och om någon tid 
torde denna självhjälp vara fnllstän 

Den stående jord bruk »kom it én f j dig beträffande smor. oet. kött, fläsk 
Manitoba legislatur fick f. v instruk ' och agg Den andra anledningen till 
tioner att undersöka förhållandena Norges fasthållande vid jordbruket — 
bland farmarna med avsiM atå hjsl och måhanda den viktigaste — är frå- 
pa dem. »om hafta 1 skuld Tor fnteck gans sociala elda. För en lycklig so- 
ning oih vilka lopa fara att forlora etal utveckling är det nöd vändigt att

i Canada.
Efter- en hel dags session och 

grundliga undersökningar avfattade 
konciliet enhälligt följande rapport 
»amt beslöt att publicera den 1 den 
skandinaviska och engelska pressen. 
Rapporten upplästes Inför församlin­
gen vid de»s reguljära församlingsmö- 
te den 3 mars och blev den av för­
samlingen enhälligt godkänd.

Rapporten, avfattad på engelska 
språket, har följande lydelse:

Session.
Fredagen den 17 mars.

Kl. 9 f.m.: Andagsstund. Predikan 
av pastor N. J. Lundahl Ämne: Våra | komme ditt rike. Text: Andra bonen. 
egna sammankomster. TÅxi: Ebr. 10.
24—25.

Kl. 9.30—12 f.m.: Session.
Kl. 2 e.m.: Andaktsstund. Predl- 

| kan av pastor J. P. Sundström. Ämne:
Liknande drag ho» Loodicea försam­
lingen och vår tids kristenhet. Text 
Joh. Upp. 3: 14—22.

Kl. 2.30—5 e.m 
KL 7.30 e.m :

The Populär Swedish
Movie Star Kl. 2.30—6 e.m.: Session.

Söndagen den 19 mars.
Kl. 10.30 f.m.: Högmässogudstjänst 

med nattvardsgång.
Skriftetal av pastor N. J. Lundahl. 
Predikan (engelska) av pastor K 

F Bergreir. "
Kl. 7.30 e.m.: Konsert.
Tal (engelska) av pastor K. K. Ber- 

gren från Rock Island, 111.

and
Jordbruket ges sådana villkor att det 
icke avstannar, utan utvecklas sida 
vid sida med industrien.

allt.NORMAN KERRY
In the Laughing 
Hit of the Season

LIVE 
G H O STS

A George FkzMaurice 
Production

relation to the denomination reqiain» 
unim paired.Med »Nor-iVn kri». »om pågått i Manitoba le- 

gl.latur il,- sifltm tr» »eckura». nådd- *"* å1»1». utvecklingsmöjligheter för
industrien ar det för att behålla densin höjdpunkt den 3 ds., då det blev 

bekant att W. R. dubb introducerat 
en motion, vari han begärde allmänt 
val denna sommar 1 händelse av alt 
manna val anses det allmänt att Uni 
t ed Farmens komma att “svepa" pro 
vinsen.

3 Nio unga banditer inträngde bärom 
dagen i en handlandes hem i San

Upon the request of Rev. O. H. Wal- Jose. Calif. De bundo fast alla med- j 
by. a member of the Scandinavlan lemmarna av familjen, togo sig till | hednamissionsförenings fest.
Baptist Church of Winnipeg. Manito- godo av hane vinkällare samt försvun Tal av pastor N. Holger Pearson. 
ba. a council was granted by the said • no med guld och silversaker till ett ‘ Ämne: Augustana synodens hedna- 

charges \ värde av $25,000. i missionsverksamhet

behövliga jämvikten nödvändigt att 
1 särskild uppmärksamhet ägnas åt 
jordbruket, och det är mot denna bak­
grund man måste se de stora an- 

| st ringningar som gjorts från det all­
männas sida för att främja det nor­
ska jordbruket.

Norska statens jord bruks budget var 
1900 870.000 kr . 1910 2,090.000 kr. och 
1920 14.000.000 kr Därtill komma di- 
striktsbidragen, så att den samlade 
jord bruks budgeten nu utgör netto 18- 

£n annan arbetare lämnar «u av a 19.000.000 kr., oberaknat > veteri- 
hr Eriksson återgiven skildring av en , närs och skogsstatema samt skifte»

REPORT OF THE COUNCIL. : Session.
Kvinnornas hem- ocli

I Chicago ämnar man bygga ett ho­
tell för 12 miljoner, som kommer att 
bliva världens största.church to examine the

ADDED:
The Marvelous Animal 
Play in 15 Chapters 

of Love. Adventure 
and Romance -

Skogsfolket uti Svea 
levnadssätt

*

Garden City FeederDEN(Korta. fr. sid 1.)

BERÖMDA
VÄRLDENS BÄSTA FODERHACKARE OCH SJÄLVMATARE

Enkel — Varaktig — Lättgående — Effektiv
Den kommer att göra er gamla separator att utföre mer 
arbete och bättre arbete, sparar tid, foder och pangar. Å

Låt oss bevis* det för er.

koja vttl Kåbergaflon på Klfros skog j väsendet 
\ aggar och britsar befunnos fulla

och mögel, och nästan all rö-1 var och en som Icke har mer än 2,500
MIRACLES Enligt rt-gleroa för nyodling får

»vamp
k,.n frän eldpallen samlade nig inne I j kr förmögenhet Hler 3,000 kr. in- 
kyffet. varför invånarna snart ansat- I komat pr är till odlingskoetnader ett 
ten av en ihållande 
på upphost nlngmma. heter det. sä be- ded el av d« beräknade kostnaderna 
funno* de vara svarta som sot. “Nå- därför, dock högst 1.250 kr. pr hek-

of the 
JUNGLE
CHARTER ONE

Såg man > kontant bidrag från staten av en fjår-

Sänd efter fri katalog.
got vattentätt tak fanns inte. varför 
det vid töväder strömmade ratten ge­

tar. Dessutom finns emeljertid en
odlings fond från vilken var och en 

taket och ned 1 bäddarna och som Icke har över 50.009 kr. förmo- 
På golvet, eller rättare genhet kan tå tån till odling mot en 

sagt på marken, bildad oa rid sådana ränta av proc 
tillfällen en trevlig blandning av vat 
ten. »pånor. Jord och matrester, ni 
ken smörja ibland gick upp till totl*

MUTT k JEFF
Saab PolUrd Comedy

C O M 1 N G 
4 UAYS. COMMENC1NG 
WKDNBSDAY. MCH. 15th

MARY PKXFORD
— in

Var god nämn 
denna tidning. 
Om möjligt 
tillskriv 
engelska.

matförrådet
Sådana lån bewil- På

jas åren för dränering- Slutligen 
tillskjuter staten medel för r&ntened- 
sättning pä lån som I odUngsåndamål 
upptagas I apar banker. Kolonister 
och nybyggare kunna åven tå billiga 

re. ar förskönad från dylika ohygglig lån. räntefrla de första tem åren. för 
heter, så återstår det dock på flera ' jordanskaffning och hygge. Detta bt-

t red jod el av

för Garden City Feeder Company
REGINA

VI ftro ensamagi
CASWELL BELT GUIDE

Edra plngar tillbaka, om ej 
tillfredsställd.

BRUCB DA VIDSON COMPANY, Bnuulon. Man. 
GARDINER MACHINE * MOTOR CO-, Ssakatooii, SmIl

derna".
Om man också numera, dess bart SASK.

W. S. MUNROB CO. Calgary. AR». 
MART MeMAHON, LethbrkSge, AlU.

UTTLE LORD 
FÄUNTLEROY håll åtakOlift ut rörm tmmmm milt Wtr «rm< berlknm» Ull

*td brsset. mr bm-så drt Mr rarm.

t

Emil Löhrendahl
Svensk urmakare

JBxpert reperatlon av klockor. 
Orders från landsorten expldlera» 

omsorgsfullt.
MW Talbot Ave., Elmwood,

Wliwlfss Man.

r.
A

- <

V

STANDARD .
JORMALDEHYPi



T
J L Partia. aa a) troligen Ull «, h.vn nå«« ^ f* fikglb—rt

Han meaar naere zi sitt system.ett få hårtérUdea dömd UU S Ar och II nå- terllgtils. att Ett verksamt botemedel mot Köp Edra biljetter genomaadars Mrnftarkete för au haa för des åren I Canada na mera. att reta
Mm •'
De fl aana

vaataa Sea atl Sara. «SU al« ar för ut et lönaade att odla ock att 
gu man på trlaaa traktar, både I graaalaa- 

toödrar — stoppa »Antar, allt möjligt ..... —a.w. rfcautraa tidiga bl det och hår I Caadta. har odlat eote
ork eArallll galler det aoaå- 

I många tall ådraga de alg 
AU billiga ejekdomar på detta sått 
Biand det mest farliga I detta håaae- Weet T errnortea

----- 1 år starkt htmmal P. M. DAHLS STEAMSH1P AGENCYten — hv roas lo Aa AAJlas sv Om num får tro ett meddelande 
från amerikansk kålla i en svensk

1 •tona fOraeaaa I t mdags t. v. gå dea Sler Tete. till. maa aiyel ut tidning. har dea medicinska veten­
skapen att inregistrera en nj glän 
•ande eeger. 1 det man Äntligen hittat 
ett verksamt botemedel mot apetål- 

" 1 »kan Botemedlet beetAr av ea olja. 
ett sådaaalag. Dea »da utr. Hane, b.ckmDd du*macvmali^ Kb #rh41. 

för framtid ee råtta Mg .fur .4- ^ trM , Blrml Ilrl
på ee hopvikt pepper»lapp ar en vtI lB *°™ *r helt ni»ka namn år Tarnctogenoa Kurva

, iMhen ar ne.aer.ndei .. ..i bllod tldningaförnaljare. aom trodde 1,1 l4*** “ ** ** m " Oljan lår änder århundraden ha an
-ae.rt let aen ar passerandet av soiå .m råden och att dårför skota dem . ....
oelar a» mask och et lam,dande tet lappen var en 11 »edel k„ j f»r “mB“ lndMlti *T »«««dln
ken ar förlasten av appetlt. som dt Ung brottsling. Agnes Free. en vnc- m” , 7., garna, men det år först genom ett
och då år förbandet med hunoerbegnr ger 1 i-åra flicka I T oroa to. Mer hår- ,llr**k<*** d*r>t—l* **™! Praktlaera plJ. am,rtkaallu tor. hare dr John P.

'7** T*»**»"; 7* ' "“ lomdage. overbevuad om att h. vam clrkuUUoatiantbmh. efter vetenakap | ^ och dr , T McDonald, nom
<ea. kravlande fomlmadsp ( Inålvor . .. tliga metoder. Bröd mkale både Ca- '
aa förblad ringar I strupen. otadig tbet” lör ** bead ‘»trott**»»»- och ri småfolk bara.

»pottalag. • mart or 1 eom under de elata veckorna har ja t 1 .___
rntg och lemmar, artad staden. Tonen sändes till en upp- om ^ ‘7** k“n“ e 
Isnde hnrudvark. matt . rner alltså »åkeriigen att odla», om

‘r,^r Slår ,.å akridakorakord. Miss GU- »» det * T***1 
og men konvnl.loner dyi Roblaeoa av Toronto. aom nyligen ,*'*»r' m,n * ommer på
“h ei.ptl.ka anrall. ovarv.r dan lat erna. loa.ll. Urliven uukeppningnr. hoptm. al. .hota haa-
krsmp o.» I många! ,or , hampåonsksp 1 .krldakoåknmg, M J7” .
tall har orenken Ull ... ..... . n.flirh,i_nln. <- v den» kornbod, wm Amerika verkligen
död eller slaaeasva, I sr och troligen an mera blir. om allt,
h- kunnat ledas Ull ; -K* dånid vårld.rekorden på 100 och ‘ .jålvtska intres
.»ron a» mask Barn. 220 yarda Henne, tider på den for “r T“- 7“ 7“

Md. .. mask. h. ! .tråckaa var 11 2 i ukuader samt — «*ta ,B,« “ 
eom regel ej tunt att , . . . M . vattenvägen deaaa mtraaaen kro dela
leka med andra barn . __ _ . . _ _ u lokala, del» löpa de med järnvågarna
De bli ..Illa, melan k o 1 vårldsrekord. C. B. Morgan. Unde,
Ilska tldtgla myckel hundapaaa, kört ar Bill Grayson. vann j 

nervösa, otillfred.»tallda, och pets I onsdag, f. r. I dea 2*6 mils tävling, 
beständigt i as... Taaolde år av iå Tmr aaordud , The Paa. Man
»ett att driva masken nr »yetemet 
Det bruka» all man t I Europa for det 

Om nl miaaténker att 
«*rt barn år angripet av denna fru k 
ta na värda peet. beetäll en full be 
handling av Taaotde för tio dollare 
aamt S4 cenu. halv behandling »7 25. 

aändaa et ras efter mottagandet 
y order eller bank draft 

Man kan ej
njuta av livet, medan deeaa parasiter 

Taaolde aäljes endast av 
Laxal Madlclae* Co . K St, I^xal Bldg .
Forbea é Moultrie Sts . Pittsburgh.
Pa. Försäkring pA paket 25c extra 
Inget C O D tUl f anad a

325 Lofan A ve-,
“Pionjären i

Winnipeg, Man.
de skandmiviska ångbåtsag en turerna i Canada”

mala AaaamMy byggnaden as North "S« Xrrdeo på all nårandc kraft.
gaak.. blev Men det ömkliga felet har varit, att 

. dela famnat över för stora vid-Sdr år att baraea därvid tår a. k lågorna» rov 
Beef Port". Round"Pin".

Hook etier ring mask å eyetemet Ett 1 
bara eom fråntagen ea del av »ta aå- ] Ont . aökas ea av pottsau därstidaa. 
rtag genom rlngmaek får skada for Hon hade lurat »ig till M centa 1 växel 
hela livet av d

der. dela endast odlat, företrädesvis
REPRESENTERAR ALLA LINJER

BETJÄNING
Om simplaste kvinna* I Wlndaor.

“Wparasiter Därför 
a vara mycket försiktig Ettbor

“Service” eller betjäning är ett i en­
gelskan mycket missbrukat ord—“Service” 
säger den ene och “Service” säger den an­
dre—men så få firmor praktisera, vad de 
förkunna. “Service” är en av de saker, som 
gör en firma populär, d.v.s. om det ej blott 
förkunnas utan även praktiseras. Det fin­
nes väl knappast en bransch, där “service” 
är mer nödvändig än i en re seagentur. Den 
som reser hem till gamla landet gör det 
som oftast för att företaga en lustresa och 
av en sådan resa väntar han med rätta att 
den skall vara bekväm.

P. M. Dahls Steamship Agency har 
årslång erfarenhet inom resetrafiken samt

_____har alltid praktiserat “service”. Vår erfa-
renhet står alltid till våra 
tjänst. Vi möta de resande på jämvägs- 

V stationen, vi hjälpa dem att finna goda och
jf passande hotell samt ge råd med hänsyn 

till val av rutter och järnvägsförbindelser.
Vårt växeldepartement mottager dag­

ligen kursnoteringar direkt från New York 
för att kunna sätta oss i stånd att ge våra kunder och resande 
den bästa kurs på penningeförsändelser till gamla landet

För dem av våra passagerare, som önska skaffa sig kläder 
och utstyrsel för resan hem, ha vi ett “shopping departement", 
som hjälper dem med inköp.

Vi äro alltid redo att vara behjälpliga med erhållande av 
pass och alla nödvändiga blanketter därför finnas på vårt kontor.

Vi sälja biljetter på alla ångbåtslinjer — både direkt och 
via England.

mdea» värde blivit vetenskapligt prö­
vat och fastställt Den Ana re. aom 

j bl. a. fungerat »om överläkare vid 
| Kallbi spetålekeejukhus i Ha ur al, så- 
gee ined det nya medlet ha fullstän­
digt botat 200 av sina patienter, och 
ett lika lyckligt resultat lår ha run­
nits av dr. Goodhue vid Holokeikolo-
nien. en av de största i Hawai. Dr. 

' Fredrik Trotter. president för Hono- 
lulua hälsovård »nämnd, har förklarat 
att man redan hunnit så långt, att 
75 procent av patienterna botats, och 
han förespår att det endsiat år * en 
tidsfråga när botemedlets använd­
ning vunnit en sådan utveckling att 
alla fall av apetälska kunna botas.

Docenten John Reenstleraa. aom 
blivit tillspord 1 sakenj. har hört ta­
las om den välsignade oljan och även 

Med anledning av Ltncolndagen. »okt få ett preparat av chaunaoogra- 
årsdagen av den store martyrpresl- oljan 1111 Sverige, vilket dock ännu 

»om högtidlig-1 icke lyckats, 
höll» landet runt den 13 dennes — 
helt vlast en av det amerikanska fol­
ket» »törsta högtidsdagar —■ må det 
anses vara på »In plata att erinra all­
mänheten om att “Llncolnlana”. som

l8 14

Verkligt Lmcoh-museom i 
WashingtonHan» tid var 24 timmar och 61 minu­

ter. varigenom han etablerade ett 
världsrekord aamt vana Hudson Bay passagerares
Dog Derby, vilket haa ock erövrade 
fortidet år

En duktig danek år C. W. Andrea-! dontens födelsedag, 
•oo, president för Saakatchewsm Dairy 

Sin mejeriet bana bor jaBliv fri från denna peet •NELLY BLY”, SOM RESTE JOR­
DEN RUNT PA 72 DAGAR,

ÄR DÖO. •

Association 
de han 1 Danmark 18S8, då den ko­
operativa rörelsen först uppträdde 
där. T1U Canada anlände han 1903, 
dår han blev chef för huvudfabriken vuxit upp från folkets mitt till hed 

Creamery rande av hågkomsten och Uvsgärntn
Mrs. Robert L. Seaman, 56 år gam- _ 

mal. vilken under namnet Nellle Bl v
Co TUl Humboldt. Sask., begav han gen av Abraham Lincoln, den populä- J varjt un<jer en följd av år en av de

Staternas hädan

I Winnipeg av National

REDOVISNING »ig 1906. där han »tartade Humboldt raste av Förenta 
Creamertea Lid., aom under fyra år j gångna hövdingar, 
var den första privatagda fabrik se- kusten 
dan provinsen Inaugureradea. Han 
lyckades uti att oka avkastningen 
från 18.000 pounds smor årUgen tUl 
200.000 Förutom att ha skaffat sig 
gott rykt* f*>m framgångsrik affära- 
e»an har han ock betjänat »taden »om 
borgmästare

Som I mörkaste Afrékli. Do ug ho bo­
rt-roa, av vilken kuriosa ryska aekt 
det finnes 9,000 medlemmar i Cana­
da. anae »ig ej ha blivit rätt behand­
lade av den canadensieka regeringen.
De betala högre skatter än andra.
»aga de. och nu föreslår dera» ledare.
Peter Veregln, att de »om en protest 
mot denna orättvisa »kola dränka alla 
gubbar och gummor och alla barnen 
och därpå, befriade från deaaa på 
hang, övergiva hus och hem, kreatur 
o<h-alk andra ägtMlelar. och vandra 
omkring i landet »om en med proleta­
riatet jämnstålld arbetareklas» av
löMdrivare och predika om Kristi till- 4'nge Olroyd såg i pamfletten Lincoln 
kommelse Veregln» fanatiska an namnet krönt med odödligheten» kro- j många år. besvarande karleks- och 
hangare syna» gilla denna plan Vid na I stallet för att förtjäna några ! I ushållsfrågor oc h i allmänhet ägnan 
ett uiote av doukhobor nybyggarna I *-ent p& förnaljnlngen. bealöt han att sin lH‘nna ål uppsatser om fabriks- 
British Columbia förordade» den Iiet göra pamfletten t ill grundstenen for, Ui< kor. bolagsskandaler och 
tron dock. att kvinnorna komma att . n ä re byggnad åt sina drömmars : s,**s undersökningar 
motsätta »ig densamma, åtminston* kung Tidnlngspojken ar nu **n gam ; *•* *‘n vecka i ett dårhus som förment 
vad betraffar mördandet av barn otb mal Slårig man. men i 62 år har han dårhushjon och skrev sedan avslojan 

I dett* fall forealås Vere- varit trogen det löfte han gav »Ig! artiklar, vilka föranledde tlU mån j 
själv i ungdomens rosiga vår
samlingar om Lincoln äro de »törsta j bt-agd var emellertid en resa runt Jor­

den år 1889. för att överträffa Jules

häst kända tidningsskrivare i Fören­
ta Staterna, har i dagarna avlidit 1 
lunginflammation å St. Marks Hospl 

Grundstenarna till Llncolnlana la- tal. New York 
de» redan innan han utsågs till lan 
det» överhuvud. Det var 1 en obe­
tydlig ”ttdnlngapojkea" hjärna »om 
vistonen om Lincoln» blivande stor­
het växte till en eå stark och llvsle 
vande verklighet, att han beslöt göra 
Lincoln» liv till sin själ» mtnnesstod.
Ar 1860. medan Lincoln »tkämpade 
»In valkampanj för vinnande av pre i 
sidentvärdigheten, levde nämligen t!
Mount Vernon. Ohio. en ung, driftig 
man på 19 vårar, »om livnärde »ig 
med det vallovliga tldningaförsäljare- 
yrket Han» namn var och ar än l 
dag O*bom H. Oldroy 
litterära alster tor 
han även fått en liten kampanjbro­
schyr om Lincoln När han läst den. 
fann han den av sådant värde, att 
penningar icke kunde gottgora honom 
for skilsmässa från det lilla häftet.

skriver Väat-
Harmed tillkännagivet redogörelat- 

för vad som inkommit tUl Lutherska 
'änada Coaferenseo» Barn och Al 
fivrdomahem* kassa från den 6 mara 
1921 till den 1 mara 1922 
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Detta erkänn»*» med tacksamhet 
Csar. Alta . den 1 mar». 1922.

O. Lmdgren, kaseor

Hon var vid tiden för sitt frånfälle 
en medlem av Evening Journals stab I 
Hon insjuknade för ett par veckor i 
sedan i »in våning 1 Hotel McAlpin 
och fördea några dagar senare till 
sjukhuset.

Mrs. Seaman var troligen den för- Den Skandinaviska Amerika förbindelsen
som vi alla veta, har nu tre direkta linjer — nämligen Svenska 
Amerika Linjen, Norska Amerika Linjen och Skandinaviska 
Amerika Linjen. Den^Skandinaviska Amerika Linjen är den 
älsta av dessa och har för närvarande fyra båtar i passagerare- 
trafik på New York — nämligen Oscar II, Hellig Olav, United 
States och Frederik VIII, vilken sistnämnda är den nyaste. Alla 
linjens båtar äro goda sjöbåtar och kosten ombord är i hög grad 
utmärkt. Linjens huvudkontor är i Köpenhamn och huvudkon­
toret i Amerika är beläget i New York. Dessutom finnas avdel­
ningskontor i flera amerikanska städer. Linjens fartyg gå från 
New å ork till Kristiansand, Kristiania och Köpenhamn.

Den Norska Amerika Linjen
Den näst älsta av de direkta linjerna är den Norska Amerika 

Linjen, som började sin passageraretrafik på New York 1913 
med två fartyg — Bergensfjord och Kristianiafjord. Det sist­
nämnda fartyget blev för några år sedan totalt vrak och
blev Stavangerfjord satt i dess ställe. Stavangerfjord är____
de mest modäma båtar, som gå frän New York samt är en utom­
ordentligt bekväm båt att resa på och är dessutom en god sjöbåt. 
Linjens huvudkontor är i Kristiania, medan huvudkontoret i 
Amerika är förlagt till New York. Linjens fartyg gä från New 
\ ork till Bergen och Kristiania.

sta kvinnliga skribent, »om beträdde 
det sensationella området i literatu ' 
ren. och under »in levnad genomgick I 

Hon ihon många ovanliga äventyr, 
börjad»* skriva när hon var en ung i
flicka i Pittsburgh, och tecknade sig , 
då med sitt"eget namn, Jane Eliza­
beth Pink Cochrane. En redaktör 
kallade henne Nellle Bly, och hon an­
tog det namnet och använde det allt 
sedan, även när hon kom till New j 
lork och Inträdde på tidnlngsmanna : 
banan 1 världsstaden

Bland »Ina 
försäljning hade

iHon skrev under detta namn

alla
Hon tillbrak

-.osa
gin antagligen någon annan metod 
till inskränkande- av sektens tillväxt. 
Senare meddelas dock att Peter Vere- 
gin. president för Doukhobor-<)rgan1- 
sattonen 1 Canada. 1 ett brev till pres­
sen apologiaerat till Canada» kvinnor 
för sitt teoretiska advocerande av 
massmord på barn och åldringar Han

Hans! Ka reformer. Hennes bant kända senare 
en avCanada-Nyheter. och värdefullaste, som nu existerar 

!>»r finnas föremål, förbundna med j ' prn*-s 80 dagar Hon gjorde resan 
Lincoln från varje period av hans liv, j 1^ 72 dagar. 6 timmar och 11 minuter, 
bl a den bibel, ur vilken Lincoln»

Ett papparehruk kommer inom tre 
år att uppföras 1 Fort William. Great 
l.akes Pulp St Paper Co kommer där 
för utgiva 12.000.000

Genomsnittsvärdet på allt bebyggt 
:armland 1 Canada. däri Inbegripet 
byggnader å detsamma, år 840 per 
aere. fömfort med 848 år 1920 
de olika provinserna ställer sig vär 
det sålunda Ontario 863. Quebec |59. 
Prlnce Edward Island 846, Nova Sco- 
tio och Manitoba 135. Saskatchewan 
829 samt New Brunswick och Alberta

Hon blev gift 1S95 med Robert L. 
moder läste för presidenten I han» I Seaman. en förmögen /abriksägare 
'pada bätndom. en ofantlig vagga,. nästan dubbelt så gammal som hon 
-om nyttjats för presidentens barn, själv Hon ärvde hans förmögenhet 
» n gammal soffa, stolar och bord från femton år därefter, då han dog. men 
l.lncolnhemmet. och den köksspis å förlorade en »tor del av sina pennin- 
vilken mrs Lincoln kokade familjens gar g»*nom rättegångar, »om påtvin 
-inta måltid 1 det gamla hemmet i, gad»*s henne genom förfajnknln/ar. 
Springfleld. III., före flyttningen till 
Vita huset; Lincoln» gamla Spring 
field kontorsmöblemang m. fT. reliker 
från hemlivet. Samlingen innehåller 
fotografier av. tidningsurklipp och po- 
»m om Lincoln i en sådan utsträck­
ning att de omfatta hans liv från vag 
gan till graven För 20 år hade Old- 
royd hyrt det gamla Lincolnhemmet i 
Springfleld. Ohio, samt nyttjat det 
som sitt hem Och under alla dessa 
C2 År hade han flackat landet runt fu%

■ att återbörda allt. som hade gemen- 
j skap med den store presidenten. Icke 
mindre än cirka 100 fotografier hän­
föra sig ensamt till mordet och be­
gravningen av presidenten, vilket 
åskådliggör samlingens fullständig­

lovar dessutom att motarbeta sitt 
eget förslag 

St. Lawrence-projektet 
premiärminister sagvs vara en stark 
motståndare till det omtalade St. 
lawrence-flod projektet, och påstås 
nyligen hava yttrat i ett tal bland 
annat, att “Canada inom 10 år. som 
det anses taga att få kanalen färdig.

Svenska Amerika LinjenFur

Denna linje är den yngsta av de direkta linjerna. Sven­
skarna insågo snart att en direkt Amerika-Iinje var en nödvän­
dighet och för tre år sedan insattes Stockholm på New York 
rutten. Stockholm är en stor båt, som inköptes av Svenska Ame­
rika Linjen från Holland. Ar 1921 insattes ett nytt fartyg på 
New York rutten, nämligen Drottningholm, som är en nyare båt 
än Stockholm. Svenska Amerika linjen har sitt huvudkontor i 
Göteborg och huvudkontoret i Amerika är i New York. Båtarna 
gå från New York direkt till Göteborg.

' * * *

Soin «u p rot set mot att sända fler 1 
«x-soldatcr till Canada. har F. C. Par 
son I dagarna sänt sina medaljer och 
papper till kungen av England
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“Innan jag slutat den första flaskan 
kände jag en märkbar förändring”

Följas de ietyg är ett budskap till alla, 

ire nedbrutna till bilsan, ecb visar vad 

nytta luu fas g<

Teatrarna.

Walker teater bjuder denna vecka 
på “A Runaway Girl". som ges av det 
berömda Dr. Ralph Horner Opera Co. 
Tjugo stjärnor uppträda I spelet och 
dessutom *jung»*r ne kör på 40 röster 
Stycket gjorde en storartad succés» 
å Galety teater i 1 ondon 
endast lördag 
25c till |15o

Winnipeg teater bjuder denna vec­
ka på “Branded *, aom handlar om en 
flicka, vars moder henne ovetande är 
drottning i undervarlden. 1 akotan få 
kamraterna reda därpå och »edan för­
följer detta henne, då hon blir full- 
växt och gift. men till slut finner hon 
lycka. Nästa vecka gives “JnsUle the

Pantages teater bjuder denna vecka 
på *'F*uturistis Rerue”. »om presente­
ras av grevinnan De Leonhardi. lvkt- 
bar europeisk fiolist; Miller. Klint A 
Cuby som ekvilibrister; Lady Alice* 
Pets; Dunay Sk Merrill i “Muvh Ado 
About Nothing- . Farrell St Hatcb 1 
roliga »ångnetnmer samt Moran åt 
Wlser i “The Hat Shop”.

Starland teater visar fredag och lör­
dag det beryktade stycket “Three 

Live G hosta . Det år en George Fitx- 
maurice produktion. 
vSkända platser i London äro avbfl- 
oade. Den vackra svenska akt russen

Ännu besöka ingen av de direkta linjerna hamnar i Canada. 
Men det kommer utan tvivel ej att dröja länge förrän de också 
råtta i gång med direkt förbindelse på Canada.

Kosten på alla de skandinaviska linjerna är god.
Hämedan anges ångbatslistan pä de direkta linjerna:

NORWEGIAN AMERICAN LINE
STOCKHOLM April 181 BERCENSKmRn11® ,1
<TOf'KHni M xi_; c>- IjKKvifcNhlJORD ............... April 28hTOtJlHOLM .................... MaJ 27 STAVANGERFJORD . Ma i 19
DROTTNINGHOLM......... Juni 1(1 BERGENSFJORD Juni 9
STOCKHOLM Juli 8 STAVANGERFJORD Juni 30DROTTNINGHOLM Juli 29 BERGENSFJORD jJJ! 21
STOCKHOLM Aug 19 STAVANGERFJORD Aug 11
DROTTNINGHOLM Sept. 9 BERGENSFJORD . Hni 1
STOCKHOLM S«pt. 30 STAVANGERFJORD Sent 22
DROTTNINGHOLM Oct. 21 BERGENSFJORD o?. A
STOCKHOLM Nov. 11 STAVANGERFJORD'. No> 3
DROTTNINGHOLM......... Dec. 9 BERGENSFJORD
STOCKHOLM........

Mat inébruket n Kvällspriscrna från

het

Kongressen har numera inköpt det 
hus i Washington, va rest Lincoln ut­
andades sin sista suck Hit hava alla 
mr Oldroyds samlingar om Lincoln 
blivit förflyttade och här har allmän­
heten tillfälle att studera ett männi­
skoliv som från armod och ringhet 
genom eget värde och arbete höjde 
sig till sällan uppnådd andlig storhet 
och blev sitt folks måhända störste 
1* dare och den amerikansk» unionens

SWEDISH AMERICAN LINE

"En attack av flu hosten 1918 lamnade mig 1 så försvagat 
tillstånd, att Jag e) kunde gå tvåre över köket. Och under 
nårn två månader epotude Jag blod och mina grannar så 
vål eom Jag sjålv trodde Jag hade första stadiet av lung- 
sot. Då Jag blev sjak. vågde Jag lid Ibs.. och Jag gick 
ned till »S Ibs På min apotekare* rekommendation bör­
jade Jag taga Carnol lanaa Jag slutat dea första flaskan, 
kläde Jag ea mårkbar fBrbåltrtag Jag teg sedan fyra 
flaskor och min förbåitrlng var aå storartad, att Jag efter 
sex månader ökat 1 vikt samt vågde mer ka aågoaala 
tintOrae.

Jag kaa såkert rekommendera CARNOL Ull var och 
1 ett nedbrutet tillstånd såaom virande det båsta och 
mest .m.kUgm hålsomedal l marknaden idag.

Dec 23 STAVANGERFJORD D«c'
•C AN Dl NA VI AN AMERICAN LINE

April 13 UNITED STATES Aue
........April. 20 OSCAR II...................

FREDERIK VIII........ *. ’ Sept
. May 11 HELLIG OLAV ........ s»t

May 25 UNITED STATES.......... Sent. Juni 1 OSCAR II .... ^
Juni 13 FREDERIK VIII .

. Juni 22 HELLIG OLAV 
.. Juli 6 UNITED STATES

Juli 13 OSCAR II........
. . Juli 25 FREDERIK VIII 
. Aug 3 HELLIG OLAV .

Duktig svensk flicka. En 12-årig 
svensk flicka i Eaat Omaha. Nebr.. 
vid naran Eather Hedberg, låter late 
skrämma sig så Lätt. Det visade bon 
en dag. då hon hörde inbrottstjuvar 
i husets bottenvåning. Hon tog sin 
fars boaaa och skot tjuven, då haa 
kom et med sitt byte. Hon var en­
sam hemma i huset, jämte två yngre 
systrar Moders har i sju månader 
legat på sjukhus, och Esther har

UNITED .STATES
[>SCAR II............
FREDERIK VIII ..............May 2
HELLIG OLAV ..
UNITED STATES
OSCAR II ............
FREDERIK VIII .
HELLIG OLAV ..
UNITED STATES
OSCAR II............
FREDERIK VIII .
HELLIG OLAV

Mln lilla nicka, åtta år gammal, klev förkyld 1 bröstet
aamt hände knappast andas. Jag gav henne Carnol I bett
valtes och Båsta morgoa var hon 1 stånd att gå ur sången 
«6r företa gången på nera dagar. vilket många

Ort.Jag CARNOL vara
Ort.Anaa Q. Nilsson och Norman Kervy 

uppbara huvudrollerna 
apel visas ock första delen nv åven 
t; reproduktionen "Mlracleu of tke 
Jungte" med Mora gfuppfr nv vilda 

Xånta vecka .med början 
dag dea Ii mars. visas Mary Mek

(Namn på begåraa.) Oct.Jåntte detts Nov
der tiden fått hushålla for aln farBerir CARNOL it 

HOUSEHOLD REMED1ES C0.. 325 Ufaa Avs., Wmu
•WtOISH CANADIAN BALEå. LTO.

Nov.och sa efter sina yagre ayakoa. Fa­
dern kade gått UU sjukhuset för ått 
besöks sls hubtru. då honatjuven kom 
och Eather fick vita att ken Inte var
rådd.

Nov.
Dec.

djur

•ETER C. JOHNSON av Rendly*. «ank_ kemmev an Mrs “Carnol- I sitt
furd l TJttie Lrod Fnantiaroy"

v
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JL SVENSKA CAMADA-TPMNGgN, den 9 Mars, 1921
la» i' Ma feseite döttrar A CAehydd»f6renln«en ock MM kr. fdr-

Världens Bästa Tuggtobak 
COPEN HAGEN

Jårnkndjn mrtt IM ru kel*. Mdu de Ont Mkt låkare. De ratac* för ljuta pd öetennalm I
d* sannolikt krtn* eUer överbjuda hade dämd erkårnt medicin, ekara orri«t ka doaerau: Ull Nepcaulordeu
täJlaa. Källan gick .mänlngnm tor hon anaett att ringa kopp åter-, i.eee kr. Ull SjönMnnatöreelagen 

Båda hade ae- . 5.000 kr ock pU SJökaptcnssoclcts- 
ten 5.000 kr. En större oljemålning 

bestreds Margareta Olsson kade vts- med bibliskt mot It och en Kristusbild 
»ertigen någon gång roat sig med att miste a» Ludrlg de Deyster ha taata- 
Iramstills gubbar I gins. men detta mealerats till Hed Tig Eleonora kyrka, 
kunde hon ej tro Tara strnffrårt.

fallets tider UD mötes. Red* 1M1 
mr den tid efter annan uttorkad un

St to et ae lörefnnnee
du de* avlidit FYäo smmndeaidsn

6följd av va» vård. Men samtida vltt- 
börd förmåls stt den gamla offer­

kulten alltjämt hängde t Enligt
bkildrtng av Scbwede trodde man att 
ea ande bodde 1 källan 1 skepnad av
-a fisk. Trots kungliga brev och prä­
sterliga predikningar heter det ännu 

1 1765 att “mycket vidskepligt ovånen- 
de'* försiggick i Svinngarn pä tretal 
iighetsnatten. och långt efteråt påyr­
kas nya förbudsätgårder, allt förgå- ■ 
ves, frekvensen synes snarare ha 
okats än minskats På 1760-talet be-

1

I (■
Tindsticksnrbctsrns I Jåokoping 

Norrlåndskt trlvsrubelsg gir I kon- j lida nöd. Tänds!IcksboUgeU Inskränk- 
kurs. Björknäs aktiebolag har st en ning st arbetstiden till endast tre da 
leTersntörflrmn I Härnösand begärts

Brs Hkanta nsfct

m

A
65c - ,rr-.—rEr* »./

veckan och reducering av det
I konkurs, mrjåmte konkursansökan hittills utgående dyrt Idet Uligget har 
tnlåmnats åren beträffande bolagets försatt tändsticksnrbetnmn I ett verk- 
»törsta intressent, grosshandlare Ou- ugt nödläge Sltnntlooen I Jönköping 
staf Erstnd I Långsele. som åren år år för närmrande så kritisk, att den ! 

( styrelseordförande I bolaget. Fallse- j behandlade» Ttd fattlgrårdsatyrelsens ' 
I manget torde röra »Ig om cirka 10 sammanträde den 1 febr. Föraläg! 

i IrefaliligbetänäUen st j mtnioner kronor. Största fordring» väckte» då om att styrelsen skalle 1
mellan 4 och 6.000 personer. Förm ägare I bolaget är. förutom kronan, skrivelse Ull tändsttcksbolaget med 
under »c*rc hättten »v 1800talet gvenska handelsbanken, som lär hä dela att fättlgvird»styrelsen säg elg 
upphörde källan stt bli en vallfarts- f„i|t betryggande säkerhet för sina ] nödsakad att u
ort for hjälpsökande, ehuru den ännu fordringar 1 bolaget» skogar och trä- understöd omhändertaga en del av 
längre rar skådeplatsen för folknöjen Varor Björknäs aktiebolag har Idkat Lolaget, arbetare. Förslaget vann 
under irefnldlghetsnatten trävarurörelse I Gudmnndrå socken bifall, men bordlädes på en -»»-—t

och utfört skeppnlng ut trävaror. Bo-[ med uppdrag åt dtelrtktaföreatåndar- 
lagets styrelse består av grosshand­
lare Erstad. förvaltare A. J. Holst och 
skogsförvaltare E. P. Hansson. Det 
Inbetalda aktiekapitalet uppgår till 
1.500,000 kronor

Tnvftobskw» nrsr yiö;
Natt- och daghem 
besvaras skyndsamt

Kontomlmmar t—11 -tonäagar
9-0 0—11 
7—0 9— t'V

DR. B. GERZABEk.
Medlem nv "The Royal College of Surgeone". England. llcantlnt 

nv “The Royal College of Physlclann", London. England: f. d ses Is te 
rand» låkare och kirurg | WMn, Prag. Berlin. Grncon och andra boapl

bUO ALLA HANDLAKK

tat
Z-Bny (Röntgrsaatålar). modår* opernUeenrum. och sjukrum, 

eget laberntortum och apotek.genom utbetalande av

I SVERIGE.NYIIETER I
416-17 Mtchåfd An. DR. B. GERZABEK.

»4000000011 • I
TeUlen »«. JfhM74 

Wtmmå**.

Narra Sverige. na att under tiden undersöka 1 hur 
•tor utsträckning tåndsticksarbetaraa 
vint sig till fattigvård sstyrelsen för 
erhållande av understöd.

Sveriges nyaste lantbruksskola. På 
Berga säteri i Västerhaninge, Söder­
manland, ligger Sveriges nyaste lant­
bruksskola. vilken nyligen Invigdes 1 
närvaro av bl. a. Jordbruksministern, 

livskraftig släkt, härstammande frän Ritningarna till skolbyggnaderna ha 
den ännu levande Ankan Brita Karo- gjorta av arkitekten Torben Grut, och 
lina Holmlund 1 Nordmaling. Hon år skolans föreståndare år agronomen 
född 1830. Nyligen roade elg ätten Weijber. Kurserna åro tvä, en ett- 
ro ed att fotografera sina medlemmar åri g och en tvåårig, och de unga män, 
1 rätt nedstigande led och det unika som här utbildas till rättare, inspek- 
fotograflet upptager: änkan Holm- torer och jordbruksbokhällare, få »tu­
lund, sonen, byggnadssnickare» E. G. i dera Jordbruket pä en egendom, som 
Holmlund, Sundsvall, född 1853, hr kan betraktas som en mönstergård. 
Holmlunds dotter, fru Efrusyne Nor-' Särskilt åtnjuter Berga anseende som 
din 1 Essvik. född 1879, hr Holmlunds ett av landets förnämsta avelsecen- 
dotterdotter. fru Gunborg Eriksson i j t rum för ayrhirerasen. I skolans hu- 
Essvik, född 1901 och den sistnämn- : vudbyggnad äro 
das lilla dotter, född 1918. Till och läsnlngssalar. köksdepartement samt

Dådsfall. F. klockaren och organi­
sten I Ovanåker J. Hedin avled aylå- 
gea 1 sitt hem 1 V. Roteberg i ea ål­
der av över 11 år. Han var under aln 
krafts dagar en av Ovanåkern mest

GOD SMAKskrifter kunna DettaNyheter. gm ndlagsånd ringsförslag bifölls av 
Vidare

hade fjolårets riksdag likaledes sår
båda kamrarna utan debatt. år fnaaMdaadn I alla st* 

m*L Bak
får må rara. hålla y|

4* to*

En Nordmaling sänka med barnbarns 
barnbarn. Fem generationer av sam­
ma släkt i livet år Ingen vanlig före­
teelse. Emellertid finns det en sådan

Guld från Sverige till "guldlandet".
Enligt uppgifter från Federala Reserv 
Banken I New York sändes 1921 guld 
från Sverige Ull Förenta Staterna 1111 
ett värde av |S«466,600 Jämfört med 
12,636.000 under år 1030 Förenta Sta­
terna exporterade under 1931 guld till 
Sverige tUJ ett vårde nv $3.048,000 

Förbudsomröstning 1023? Riksda­
gens nykterhet »grupp bar den 20 Jan. 
beslutat att motions v is förelägga rika- 
dagen stt förslag till lag om folkom­
röstning 1 förbud sf rågan Förslaget
går ut på att under år 1923 skall an­
ställaa en folkomröstning I Sverige 
med lika och gemensam rösträtt för 
mån och kvinnor. Motionen kommer 
att väckas 1 Andra kammaren.

Svensks Järnvägarna reducera frak­
terna Svenska Statens Järnvägar 
sankte nyligen såväl passagerare som 
fraktavgifterna, och den privata 
Stockholm—Vesterås Bergslagarnas 
Järnväg har nu borttagit den extra av­
giften av 15 öre per 100 kilo, vilken 
existerat sedan någon tid tillbaka.
Göteborg Borås och Borå»—Alvesta 
Jarnvägarna ha även reduserat sina 
frakter med 25 procent, och det anta 
ge* att därför alla -V 140 privata järn 
vägarna få lu>v atvsauka sina passa 
gerare och fraktavgifter 1 enlighet 
med statens järnvägars nya taxa 

Företa kammaren» ildergpresident 
är numera Trygger. som bevistat 29 
riksdagar Det ar Ju aktningsvärt, 
men Ollaa Ericsson, »om tidigare var 
älderspreeldent och I fjol föll igenom 
vid valen, nådde upp Ull fyrtioen riks­
dagar. och Wavrinsky, »om avsagt sig 
förnyat mandat, hade bevistat 37. Av 
första kammaren* ledamöter kommer 
Lindhagen med 28 riksdagar narmast 
efter Trygger Amläa kammaren har 
ett flertal riksdagsman, som suttit 
längre än Trygger Dess ålderspresi-
dent E. Åkerlund har bevistat 41, soner inom Turisttrafikförbundet, by- flera dagar uppehållit sig i staden.
Raoul llamilton 36, A P. Gustafsson i åchefen Ahlberg in. fl. Ett samar-1 men noga aktat sig för att komma i
1 Örebro. C. J Öberg i Domsjö och A. tete har sålunda på sätt och via re- urbetslöshetskomiténs närhet. Omfattande stölder I Göteborgs
Wlklund l Brattfors vardera 33 samt dan inletts Mr McBrtde är livligt Trävarudirektör dömd för försking- hamn. Polisen har anhållit en f d 
statsminister Branting 30. nvertygad att Sverige kan bli ett tu- rjM# Softahems trävarubolags dlrek sjöman, som stulit varor för stora vär-

Vad en amerikan säger om Sverige, rist land med stor dragningskraft på tjjr p Eriksson, har av Umeå dom den från fartyg och kajer i hamnen
"For erhållande av material för mina ,en resande amerikanska publiken, sagag häradsrätt för förskingring av Det har urtetts. att mannen satt sina
tidnings- och magasinartiklar samt *huru det ännu är så gott som okänt ,itt Trondhjems aktieträlasteompani hamnstölder i fullständigt system och
åven mina föredrag, har jag besökt tor densamma En verksam reklam tillhörigt virkesparti med ett vårde att han levt på dessa stölder sedan
nästan vartenda land på hela jorden. ar dock första villkoret Han förbe- uv 9,500 kr dömts till 4 månadera fän många år tillbaka Vid vtsitatlon 1
Jag har vandrat på de mest avlägsna reder ett stort slag, 1 det att Mars gel8e UIQ( att ersätta virkeepartlets hans bostad har anträffats en hel del
vägar 1 Asien och Europa. Jag har numret av den amerikanska turist värde. Softahems bolaget hade emot värdefulla varor såsom bl. a. flott- 
gått genom de ruinerade hallarna 1 föreningen» tidskrift The Travel, vars taglt virkes partiet till förvaring, men kuttingar, maskindelar samt utrust 
Egyptens jovande städer jag har redaktör han är. skall utgivas som darav nlngeartiklar för fartyg av olika slag.
■makat det välbehag och i fulla drag Sverige nummer Sverige* förnämsta Tattarpiåoan på landsbygden Tands M*cket tyder P* »tt han avyttrat dy 
d.nckll d,t sceniskt skön. t mtn„ turistleder. .».om kanalvägen Göte- b in ha ,ar„ Mmmlnka|W, »ka varor och därmed skaffat sig in
olika klimater. men aldrig någonst»- borg—Stockholm och hurudrouten ge-. bystamma I anledning av att tat komat Den »nhällne har även haft 
des. fonitom I denna parla av de nom Italsrne. skola här skildras I ord I (a .p ^.h ,ös( [0|k , „or ut,trtcknlng kolstölder till specialitet,

skandinavisk. I.ndern. - Sverige - £hi blid. men huvudvikten lägger mr | „agj, ped , samhallet Kh dar m. Öltillverkning ur alunsklffer. I
har Jag funnit en sådan utmärkt McBrid» pä Lappland» fjälltrakter, bandahållits husrum under en längre skrivelse till k. m:t anhäller aktle-
Wandnlng st nytt och gammalt Na vars egenartad, natur och folk. en-l,.^ p„r au goka stavja detta forhål bolaget Västergötlands förenade kalk
luren bar sannerligen där n»tt »In ''H bana uppfattning, särskilt aro |an(,(, 8tamman enhälligt att Industrier I Falköping om ett atats- stora jordremaor ha ryckta bort och
höjdpunkt och där. av alla världens ‘gnad. att Ådraga alg amerikanerna» ^ Q,.h fm som lnom samhallet upp ! anslag A 75.000 kr. för försök 1 fa- p& ett „älle har gjorts ett aynnerll-
länder, dröjer mitt hjärta '. Sä ikri- , mtresae Lapparna ati enligt mr litp, husrum t|u dylika akall „lag. J kriksmäsaig skala med en av Ingen K,.n intressant fynd. En jättestor foe-
ver en amerikansk författare i en ar- Brlde. for amerikansk fantasi som en ^ ba(pf ml e([ av „5 kr Eyen lör G. H. Hultman uppfunnen metod ,n ek blottades nämligen. Den har
tlkel om Sverige I Swedlsh American j urlrP av vildmarkens barn med den Iup)][ lnfly(ande bötesmedel skola till »« tillverka olja 1 samband med dis- legat inbäddad
Trade Journal | naturens mystiska poe- |pIa;. inom byn bosatta behovande kontinuerlig bränning av kalk. Bo- det k0mmlt 1

Riksdagen godkänner dsfimtlvt 11 Tvi 1 tre httn,,rl larl,ter kor“ ,w-rsoner laget anser problemet om alunskltf det l4g med aina väldiga grenar, vilka

konsultativ, folkomro.tnmgen Rik» Lärling.kur.er för arbetslös ung- ranias rationella tillgodogörande va tunnos kvar. som om det nyligen fal-
dagens kamrar behandlade den 25 ^ »*• *ianu gt nago nytt visser- , Norrbotlen ,.å initiativ av ra löat *enom 4'"M metod Endaa: llt omkull. Sannolikt har eken legat
1»- treune v,lande grundlagsförslag, ^ • t»rU' »oh de mon- landsb„vding Malm kommer under den obt'>'dl,*a »kifferkvantlteter behöva : begraven under nAgot tusental Ar.

1821 Ars rlkada« kade men Uet ,lnnk alltid mänga "årmaa,e ,iden att lnom «k*verkadl-
Zn,d| ^,“.1^ att | —- -r som a,ska de, mera «h Töre anordna. «„-

. i, ^ k ii k i ; ovanliga. Och till detta ovanliga hörtrycken akall kunna anlaggas i mu ,
nKipalsamhälle, där konungen fm.er b-erMe men det galler, »m sagt. att 
ombud för övervakande av utgivna *ora reklam " elcome to Swedenf

vad dsrma karsk
som vllaade antagit förslag app- ■PP-hävande av bestämmelsen att värn Detdrag.

Station smästare häktad för för»pliktige. som Icke fullgjort honom 
åliggande värn pliktsövningar 
ekall åga rösträtt 1111 andra kamma­
ren. Denna fråga föranledde debatter 
1 båda kamrarna. Första kammaren 
bitrådde grundlagsändring 
röster mot 42. Andra kammaren fat­
tade samma beslut utan votering. 1 
Slutligen behandlades det av 1921 års

■tv soliditet 1 varje ▼t etIcke sklngring. Stationsmastare J. 1. The- 
lln 1 A vafors har häktats för försking­
ring av poetmedel, uppgående till 14,- 

; 000 a 16.000 kr., samt även för för- 
I falaknlng. Den häktade är 38 år gam­

mal och har gjort tillgreppen för att 
betala gamla skulder.

En kry åldring är änkefru Eva

Skriv efter illestrersd keUWf'
•ck prim. J

med 70
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A - SASK

riksdag såsom vilande antagna för 
•laget om införande i regeringsfor-i LindbcrS' född Edman, i Vilhelmina 
men och riksdagsordningen av stad-! Hon fyIlde slellldne julafton 81 år och

har även in på detta nya år kunnat 
glädja sig åt oförsvagade själs- och

g SJ

ganden om rätt för konungen inredda tvenne töre-
rlksdagen att genom samfällt stiftad 
lsg furordnm om konsultativ lolkon, kroppsformogenbeter, samt dess.tom

även åt ättlingar ända ned i fjärde

*>AAAAAAAAAAAAAA^AA/WVW^^^WWWWVW
rum för personal och andra lärare. 1 
övre våningen finnas 17 rum för ele­
verna med nutida bekvämligheter. 
Byggnadskostnaderna uppgå till ca. 
300,000 kronor.

Vården av Strindbergs litterära 
kvarlåtenskap. Bibliotekarien O. Wie- 1 
selgyen, som av Nordiska museets ' 
nämnd utsetts att revidera Strind- | 

i bergsarkivet, riktar i Sv. D. ett skarpt 
' angrepp mot professor V. Carlheim» 
Gyllensköld för det sätt, varpå denne

med den äldsta representanten för 
den livskraftiga släkten befinner sig 
trots sina modiga 91 år vid god vigör. Dr. Philip A. Edmanröstning Denna fråga föranledde 

endast en kort debatt i andra kam 
maren. där hr Lindman talade för 
avslag, och hr Raoul Hamilton för bi­
fall.

led såväl hemma i Sverige som i Ame­
rika.

Skandinavisk TandläkareHäktad för bedrägeri. För bedrä­
geri har Mtadsfiekalen i Örnsköldsvik 
haktat en 33-årig f. d. skohandlare 
Karl Mähler från Örnsköldsvik, som

Mellersta Sverige.första kammaren uppstod där­
emot ett livligt meningsutbyte. An- Tändernas vård

får Icke försummas, om nl önskar behälla eder goda hälsa. Dst har 
bevisats att alla svåra sjukdomar komma av dältga eller försumma 
de Under — Jag står med nöje till eder tjänst och vtll giv* edtrr all» 
råd Jag kan och vill undersöka edrda Under gratis

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT 
OBS! NY LOKAL.

DR. PHILIP A ECKMAN
416 Sterling Bank Bldg.

Hörnet Portage & Smith Aves.

En kvinnlig pyroman. 
tänkt för att ha anlagt eld 1 en ladu­
gård i Tosseue, som nedbrann natten 
till den 8 jan . varvid ett 30 tal krea­
tur innebrändes, har häktats en 21-

Som miss­dra kammaren biföll grundlagsändrin­
gen med 124 röster mot 45 för avslag under bedräglig uppgift om kompan 
Fornta kammaren gav aln anslutning jonskap i en fingerad tändsticksaffär 

Minoriteten j fiåunarrat en lantbandlande en fastig 
hetsinteckning på 6.000 kr. vilken 
Mähler sedan belånat for 6,000 kr.

,med 71 röster mot 39. 
rostade for avslag.

Gunborgårig tjänsteflicka 
Thörnkvist Flickan lär lida av perlo- j

skött dessa 1 hans vård befintliga 
samlingar. Hr Wieselgren har funnit 

i förfaringssättet ytterst otillfredsstäl­
lande, men värre är, att 1 brevserier­
na funnos åtskilliga luckor, vilka en- 

Med 1921 års utgång avgick på egen dast kunde förklaras genom att pro- 
begäran med pension ur postverkets j fessor Carlheim-Gyllensköld på egen 
tjänst föreståndaren för poststationen

Welcome to Sweden! .Nu akall det 
bli amerikanskt turintliv 1 Sverige.' 
vilket kanske kan vara nyttigt for samlingar. Jamästare B. B Bellan 
skingrande av den allmanna uppfatt-t der* Östersund, har tilldelats Veten- 
ningen att Köpenhamn år Sverige* skapsakademlens större Linnémedalj 
huvudstad och konung Oscar 11 allt * silver för förtjänst om vetenskaplig 
jarat Danmarks konung ingen min forskning 
dre an chefen för Förenta Staierna* for Vetenskapsakademiens räkning 
turistorganisation, mr Robert Med UV insamlat ett antal synnerligen värde- 
M c Brlde. befinner sig sålunda for nar fulla äggsamlingar 
varande i den kungliga svenska hu En razzia bland gatutiggarne före-

Linnémedaljen för värdefulla ägg­
disk sinnessjukdom. Dagen efter 
eldsvådan uppstodo tre nya eldsvåde- 
tillbud på gården. Winnipeg, Man.

Jagmästare Bellander har Värdefull Svensk Bok FttlTTI
hand uttagit och -hemfört vissa brev. 
Beträffande några har professorn ock­
så erkänt, att han tagit hem dem och 
sedan förlagt dem bland sina egna 
papper. Det har för övrigt visat sig 
så gott som omöjligt att få klarhet i 
vad Strindbergsarklvet äger eller Icke 
äger. Allt som allt anser bibltoteka-

1 Lofstabruk. (orre folkskolläraren Jo­
nas Jonsson Det var en mer än 45- 
Arig verksamhet i posten som därmed 
lyktades. Född i Mora 1843 avlade 
han folkskollärareexamen 1 Uppsala 
1866 och blév samma år lärare vid 
skolan i Lofstabruk Han har av ti- 
deikommissarien till Löfsta tillför­
säkrats bostad för livstiden i en idyl­
liskt belägen byggnad norr om herr­
gården.

Hvarje man borde sända efter ett exemplar a. den • jUfssania 
Svenska RAdgifvaren

ouii i.iroriKM

“Groda Rad”vudstaden för att undersöka möjlig togs härom dagen av polisen i öster 
het erna för mera omfattande amerl- ; sund, vilken gav t ill resultat att på en 
kan ska turist besök i konungariket 
Stockholm har han haft konferenser ' togos om händer, varav 11 erhöllo 
med Svenska turistföreningens sekre j biljett for hemresa och två införpas- 
terare, dr Anrick, samt ledande per sades till häktet. Samtliga hade i

timme 13 L annan ort hemmahörande
Denna berömda med flera illustrationer försedda lakar* r-«k. som Doktor 

L«igh Bkrlfvlt speciellt för svenskar 1 Amerika, lämnar många värdefulla råd 
rien Wieselgren tydligt, att professor och upplysningar för unga män, omnämner alla for minner säregna sjukdo- 
Carlheira-Gyllenskölds verksamhet va- mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna bota? I berntm-t o s \ 
rit på väg att spoliera dessa dyrbara Roken handlar äfven om Lifvcts Hemligheter och borde lasus af ii varje ung

man. Om ni varit offer för oförstånd i era unga år. eller systemet l-lifvit 
försvagadt genom utsv&fnlngar 1 senare år, bör nl skrifva efter boken. Nv 
kan blifva återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr Leighs Ih> 
handling, ^oken sändes alldeles gratis och portof. Itt I försegladt omslag 
till »Ila, som insända namn och adress till

och oersättltiga samlingar.

Södra Sverige.

Dr. LJ, LEIGH, 177 N. State SL P. 14, Chicago, IIII stadsfullmäktige i Falkenberg har 
tandläkaren Sven von Sneidern väckt 
en uppseendeväckande motion. Efter 
att ha påpekat att rederi bolaget Ät- 
ran för åren 1918 och 1919 genom bok­
fö ringsåtgärd er undandolt betydande 
vinet belopp å tillsammans 748,643 kr., 
hemställer motionären att åtgärder 
måtte vidtagas för att söka ernå för 
pliktigande för styrelsens ledamöter 
att ersatta Falkenbergs stad med om­
kring 65,000 kronor.

En fossil ek funnen i Skåne. Vid de 
senaste stormarna bortspolades av 
havet stora strandområden från egen­
domen örenäa 1 Glumelövs socken.

Ea Trogen Rådgivare 
ock en Verklig Skatt ir 
RÄDDNINGS-ANKARET

Köp ed ra möbler och hoegerid

I
på samme sitt, som al köpte ert 
hus — men med den ytterligare 
törmAnen av Ingen rån ta och Ingen 
eztra kostnad ar något slag. Råd 
givas gärna.

Dobbo kok. klar, lärorik, eed nia
kordo IXm* sv kåda

kr iv vik* f»r folk
aaa* lava i oiyok- 

råver vido­
ro ello käneejekdoraor de fdrskräek 
Ug» föhderBs ev aagdoisesyBder. aå 
eom Svaghet, Mervootte*. Zmpc 
MåSMTågidt

uzt Doa kookr

ipotene,
Mtssos-Ofraktoaaakoi.

O. I- V. oek fSrklorar, kor
a ssskäooo! Det te 

ookattkaro, odvortriffitaa verk. *60 ai 
dor. lämna vi i 
t frimärken oek dean* annons (Regi 
etrerod S6e).

J- A. BANFIELD 
Pålitlig möbelafflr för hemmet 

492 Maln St

■vagket 
ea föf

da#

Tel.: N 0607 mot insändandet ev 26e

M. A Eric ing Medical 
butituteJ. E. Stendahl 684 Union Avenue, New Vork.

Inkorporerat 1**0 I enlighet med 
kengreeolagarne för andertyckandet ev 
hva- haalveri Ver god eåmn Hveneka 
Genede Tidningen

1 blålera och när trä­
dagen såg det ut, där DAM- A HERRSKRaDDARE

Specialist i skinnarbeten.
Reparationer utföras prompt 

«ch billigt.
315 LOGAN AVE„ WINNIPEG.

användas utöver dem. som äro erfor öresundsvarvet inställer betalnin- 
derliga för kalkens bränning, och ol flarna. öresundsvarvet har tills vida- 
jan blir av allra bästa beskaffenhet ro inställt sina betalningar. Det be- bords bog syntes namnet "Kristine- 

Avliden arbetskämpe. Förra redak ror p4 jusl nu forda underhandlingar hamn". Med anledning av att ånga 
Social Demokra med olika firmor om stora beatäll- ren Mollöaund i Östersjön anträffat 

ten. Pehr Eriksson, avled härom da- ningar, huruvida driften kan återupp- # n livbåt, märkt Kristinehamn, med 
gen i sitt hem 1 Bromma Redaktör t6gas. Under högkonjunkturen, gav tre lik ombord, här T. T. gjort förf rå 
Eriksson, som vid sin bortgång var varvet sysselsättning åt 1,200 arbeta- gan hos samtliga 1 skeppsllstan upp- 
något över 60 år. var en av pioniärer Värdet av bolagets anläggningar tagna Kristinehamnsrederier Det har
na inom det socialdemokratiska par representerar över 20 miljoner kr. då upplysta, att Intet av densa för I 

tan som genom ärlig överty j Torrdockan, den största i Sverige, an- ' närvarande har fartyg på sådan trade.

att livbåten '
j härrör från någon av dessa ångare, i 

"Norskan" avliden. Den bekanta 
Råå. Olina Johansson,

tame RAWNEYfalliga larlingskuraer i ayfte att bere­
da den arbetslösa ungdomen tillfälle 
till inhämtande av grundläggande teo­
retiska kunskaper och praktiska fär­
digheter för sitt yrke. För ändamå­
let har länshjälpakomitén 1 Norr bot- 

| ten beviljat ett analag av 10,000 kr. 
| Planer aro å bane att anordna dylika 
! kurser även på andra orter inom lä- 
| net. företrädesvis inom sågverksdi- 

»t rikt en.

Vetenskaplig Pslm>*t 
Frenoicglet

<»n «■ .eulieree um »II» iIt«U ekif 
■n »ffirer, k»-l+k rikr b»ly»f 

c-«mt m»d ■•min» gr»-I »v k»n»U och
• •riroen'!* ,»<»ie ni konao|t«r»r er »4 
' "ket. leker», bankir ripr nåklarc.

»K «r I rollie n 4rn etAret» v* per ten 
Mand min profeeatoB. Alf |åer ing 
ren terad. Tid 10 f m. **J| 9 « a.

t ionssekreteraren

Mälardalens största offerkälla. Vid 
Kulturhistoriska föreningens 
manträde härom dagen i Svenska lå-; 

' karsällskapets lokal i Stockholm höll 
dr Nils Ahnlund föredrag om Mälar­
dalens största offerkälla. Den avsed-

REUMATISM. tlet. en man som genom ärlig överty Torrdock&n. den största i Sverige.
Kelse. duglighet och plikttrohet gjort sea värd 2 milj. Det inbetalda aktie- ■ att man kan misstänka 
sig känd och aktad inte blott bland kapitalet utgor 7,3 milj. kronor, 
partivännerna, utan även långt utan- j
för deras kretsar. På grund av sjuk hjälp? Landshövding Roos har

Sulte 2, 325 Portags Avs. 
OppoHite Eaton*

För ett hjslpe dem i nöd ger Jeg
in» ijenetcr fritt.

En anmärkningsvärd hemba- 
handling given av en som 

hade daL

j da källan var belägen 1 Svinngarn.
nara Enköping, och dess namn har 

i samstämmigt
vits som "helga korskällan".

Vattenledning i Visby genom stats-
Kärnfolk. Nio syskon, alla över 70 

Oea är. och vilkas sammanlagda ålder ut­
gor 700 år. torde väl vara tämligen

äldre uppgifter angi- * da- läkekvinnan
dom lämnade han sin anställning i garna på Gotlands länsstyrelses våg- ; j^,. av|jdjt 
Social Demokraten 1906. Dessförtn 
nan hade han varit chef för den i Gö-

t edrv wiree 19*3 »tiacäeredes jeg 
»v meekcl «»ch inflemmrreede rceme 
lie* Jeg led ei
cedesi 4c. »»■ het 
fvviekte lekem«-del 
■ It tåk 
UedrtBg

Dödsorsaken var kräfta Iirr år
t det. »Me Jeg 

efter U k*-medel 
•re efter leker*, mro dra

Btaillgaa

har eldrtg åleckvtemii. 
gni det litt fW
rart eeeelte rch åree

har plågat besökas på trefaldighet»- 
natten äslloma. stora natt t Mellan. 01 sådan "Jrako[lkreta Ha

nes 1 Lycksele socken. De äro Klara 
Bernholdsson. Israel Fredriksson och

nar hos arbetslösbetskommissionen tungan. Fröken J

rt ”, ? 6 ‘ " Iart ■“ h41a“ med -“ .Hälslngborgstrakten: bodde förs, , gen v.r henne, fdrseelJtnoTlsg n
erinra sig han, namn nn. nar det fris m4n tUlfredsstAilelse. och det är att' .staLena dare„er , MollevAngen och Icke k,ar. vårtor bTfrtUs

hoppas att framställningen Icke skall t»de tlota] g,
bli resnltaUos, ekrives i en Vlsbytid ; fröken Johansson skrev jn ut sina 
ning. Det tåge. 1 vilket Vlaby atad nn I recept, och de -gingo ■ på apoteket 
befinner »ig. torde vara si pass ena j llkm bra „„ de legitimerade läkames 
stiende. att ett staulngrlpande kan rtlket bevlaar, att hennes på IsUn nv 
vara fullt motiverat, fortsätter sam (a(tade recept voro fullt begripliga

och erkända inom apotekarevärtden 
En tragedi på havst. Ångaren Mol- gäjjde vål i allmänhet endast enk- 

härom dagen inkom till ilre medltin,
Slits, hade dagen förut i närheten av otvivelaktigt 
Segerstada fyr på Öland

srertgt* Namnet korskällan forekii- 
I ver sig sannolikt frän det stora kruci- 
| fix som var planterat vid des* brädd. 
Fornforskaren Martin Aschanåua. som 
1614 besökte Svinngarn» kyrka, fann 
1 den gamla offerstocken “vtd kruci­
fixet" tolv gamla mynt. Omständig­
heterna tydde på att offerstocken va­
nt 1 bruk under senare delen av 1300- 
talet. Offerstocken befinner sig 
statens historiska as 
nen förmälde på Carl Xi s tid att of

fece SL2de: Magdalena Johansson, boende i Fal­
träsk, Greta Karlsson i Falmark. Per 
Fredriksson 1 Fäboliden. Eva Jonsson. 
Sofia Fredriksson. Anna Fredriksson 
och Maria Lundström, bosatta på kyrk 
platsen Den äldsta, Klara Bernholds- 
soa, år 86 år, den yngsta Maria Lund 

I ström snart 71 år. Deras tar, som dog 
för fyrtio år t IM baka, var gifl två gån­
ger ock hnde med sin företa kustm 
11 barn ock lika många

medium for
3

tUl so k\ mrn tett ordet inte längre har några martyrer.
Stora donationer. Generalkonsul G. 

L. A hi ström, vilken avled i oktober 
t fjol. kar I sitt testamente till en%er 
son donerat 
Av denna skall efter livränteågarens 
död bl. a. 16/40 tillfalla Hedvig Eleo­
nora församling 
len skola förvaltas av församlingen» 

■v t å kyrko-

nande. Förr brukade hon spå 1 kort. 
På senare tiden hade hon emellertid 
övergivit den konsten för att odelat 
igna sig ät den sortens "läkekonst", 
som var hennes specialitet och givit 
henne rykte. Nu år Norskan icke 
mer! Icke många år det beskärt att 
lämna så stora skaror 1 sorg ock sak-

*wj*
éyliäe siss ftuttUm »«

kraft.t>
■Meit wtH 

■j*<5u4*i frin »M
färwie IsdM Bi 4m mk
4m wlesl si« van 4m 1bb«b thdfäer 
lsé« ■rnåkm bU kh kris tr n ■■■ ■!!■*, 
ksa at eåede ptirnm åSrtSr »Om m

■■■■Ir h-

•i ••
livränta på 40,000 kr.

Traditio-

■ta an Stockholm. MedT% BåBSBr
»tlliz att 

iMMSt
dra.vars i ven därtill fordras 

rim insikt på områ.
nad som hon. L4n«t nppUrin deta A tal för trolldom anne 1922. BU åtal 

ta kvtaaa Margareta
jnhet sgärd Troligars år dock

nordligare Sverige, från Norge och.kjr-nn • »t FoU*n hnr flcrn 
Uvbåt ssnd tm tik L Få (rand sv ieo

■asOH 
a t. , tråa Dnantnrfe nm falk Hr ut■ S» Sjöbo Hr tnttda*Byt nu ■KlDå öst 

Ut vtu* nås Laa
I* Ud Jettid* var> år. Vidare hårda vt** kasts Mnlld—»d Icke: 

UUr ItTTduuaanruu död um terntn«a nå*ot ued hit*, få nn he-l
vtd de »Jstttlo et* 

tffl Råå Ur ut tiitfs
U ITtd hål- då



nu AJITMA EUPOKOntorncK akthma oo
Km« 7S1 G

A H ii deoa rt BsffaJu. 
S*»a1 fritt fereAk si »der till

X.

SVENSKA CANADA-TIDMNGEy, Vmnipeg, Man.. fwskyn den 9 Mart. 1922. 7
r,Fritt ta unikt*. I rår tli ir t*t« Ikv "FÖRLOVAD*

Löjtnanten rtd Koogi y,,ls. Ii
♦»M#åååååååMå»»å»OåO«-ååååååfååååååå»ö t »»»»»>♦□

SEANDAL UTNYTTJA DEN HÖGA DOLLA R-KURSEN! 
PLACERA EDRA BESPARINGAR I SVERIGE!

“För eu tnu med dtn ställ ning ock 
uppfostra» borde det rara det. Ea 
smala heaillr skalle ttirja dl aa ex- 
trarugauser ot

“Tror do det. pappa? Tillåter da.
____ JJi »n J»* t*r <•» cigarr? H*r de någon

tor»** i* vår imxw särskild flicka i dag som da åm nar
W». vitkee åtdrr a.

greve K. H Björnram
AV MARTA RTARNMRQ.

Louise Ulftand.
Stockholm Stora Tyrtnge”,

De svarta bokatårerna dansade för 
hans ögon. ock hans blick stirrade på 
dem. tills de stannade.

hus™

Skandinav• i Kreditakt::!: ilagctV| k* M IJ *" M •rh vi
mtA Btt BJ iMMkv 4e« på
Vbt* u« edert fa» verel lasge W kr m 

Bas drt kr eket
i Jag akulla vilja skriva tusende brev 
! ull dig om min kårlek. men jag vågar [,

XVII EGNA FONDER 1S2 MILLIONER KRONOR 
sammanslutet med Skånes Rnskilda 
Hink. Örebro Enskilda Bank. Skån 
ska Handelsbanken m fl., gott gor å

KAPITALRÄKNING
högsta gål lande rån ta. som varje halvår lågges till kapitalet 

OBS.! Sånd check l kronor eller dollars till något bankens huvud 
kontor i Göteborg. Stockholm. Malmö eller dess avdelningskontor 
i Anderslöv. Arboga. Arlöv. Ask ersund. Boden. Borgholm, Bistad. 
Dalby. Eskilstuna. Eslöv. Gamleby. Grythyttehed. Gä ranta, Gävle, 
Hallsberg. Halmetad. Hälsing borg. Härnösand. Höganäs. Hörby. 
Kalmar. Karlshamn. Karlskoga. Kina. Klippan. Kopparberg, Kri­
stianstad, Kami*. Köping. Laholm. Landskrona. Lindesberg. Lin­
köping. Luleå. Lund, Löderup. Martedam, Mål Illa. Mörbylånga. 
Nora. Norrköping, Nybro, Piteå. S:t Olov, Simriahamn. Sjobo, 
Skanör. Skellefteå. Skivarp. Skurup. Sköllersta. Svalöv. Svedala. 
Sodra VI. Sölvesborg. Tollarp, Trelleborg, Umeå. Vaxholm. Vel- 
linge. Vetlanda. Vimmerby. Vretstorp, Västervik. Vixiö. Amme- 
berg. Åstorp. Älmhult, Ängelholm, Örebro, örkeljunga. överum, 
Ystad.

VlikBt kbMt Bl BB
V tik BB Bi tor

dig. du ,,1;“ •* aattaa. *k»n vår B*taå tou ar f» 
| BBSt

1 skymaiagestandeo brukade Ernst 
Malm
Louise i sina tankar, och vid de mö-1 
Lena kallade han henne alltid lör 
Margareta Hon kom ofta till honom.

late Jag köade ju skråm “Det år din egen sak. Karl Henrik. 
Men jag vill göm dig uppmärksam
på att det inom socleteten finas ea

"FÖRLOVADE:
Löjtnanten vid Kongi Upplands 

regemente.
greve K. H. Björnram

asote med fröken
bdla älskade, jag kuade skaffa diĝ  Ti *bbSb vper.^th bbbOb 4 et ttO 4«*bb tyl i 
banaor. aom du ju redan fått för mtn » pH •» f»u ésr »a* wn-r. 11. Lem.
HRMMHHMMBMHMMÉÉMHMMMMMMMMMHbr i4»«rkM. eptB*prvpBrB«

Vi mbIi im bUb på mangd unga flickor, aom »kulle an
Si .Vå*

I »kull. du ålakade lilla, och jag kunde 
gom dig ont därmed Dia tystnad * t*oftare åa 1 .kymaiagsstanden, men * ** „ * w * U •»*

hon kom på Ml rtrakllt nått Ull bo-1 ^ —- "

i.*B BIMltliBU 
Wkeetead ktt 4-e 2' »tå dig och. som jag tror. skulle kun 

kasBåB obBkBs c*uii tor b0u4 J na göm dig lycklig”
ir f r y;a*igt Btt 
Skriv bb Må b*n«

och
Louise Vlftand 

Stockholm. Stom Tyringe".’ tyst. Men en gång måste tystnaden fm erVadaad-
| ‘-rytas. en gin* kommer im* Då år 
1 jag färdig, då är vårt lilla bo byggt, 
då tar jag dig till mig på Geds löfte ** **

aom då Itoe km. då han eomnade ”.Våmn någon'”
i'B fTBMI Äkiwl lr*e pAB«Br 
BBB4 kwpetf»B har b*4bb Görpå kvålleu och då bas vakande på Han låste det om och om igen. Så 

tade han tidningen ifrån sig och gick. 
Han gick mot sitt hem. Mekaniskt, 
utan någon vilja, utan någon tanke 
gick han mot hemmet. Trottoarerna 

smak! vimlade av människor. Han kände

"Jag behöver ju Inte nämna någon. 
: . ftemom det finns många Du år 

hänsynslös 1 din cynism, och jag ön­
skar. att du åtminstone höll inne med

hon kom mitt under hansmorgoi
arbete, sprang fram helt plötsligt mel­
lan raderna 1 hans bok och log
honom

och med vår karleks rat t Margareta 
me*. Margareta men. tror du. att livet 
hinner till för osa? Tror du. alt vi 

. hinner saga allt. vad vi ha att a*ga 
>arandra. och hinner göra allt, vad vi 
vill göra för varandra* Tror du det?*’

Och hon kom framsmygan- 
kamrnt-

kretsen, och då kunde det hända, att 
han sänkte sina ögonlock 
han» ogoa tete skulle förråda vad 
han såg

Men i skymningen talade hna till

, den I din fars närvaro Jag trodde.
| att ditt eget, hjärta och din
skulle kunna peka ut någon lämplig j sig så ensam, så landlös. som om han

; l-efunnit sig på ett villande hav Han 
dn inte 1 kom in P* #ilt rum- och utan någon 

! inrei maning vred hans hand om nyc­
keln. Halva natten satt han vid sitt —————
-krtvbord med ansiktet gömt i hån- *on en Ifång. den där ärvda åran. Och 
derna. Tanken låg nere. Den för- eh»U du såga människorna, att 
mådde inte bilda ett ord eller eu me- den. som icke vet att ja och amen år

tfe hastigt och lått mitt

så att hustru för dig"
**I socleteten* Det menar

Om jag skulle följa mitt
Och en annan gång

| pappa.
- hjärta» vink. så skulle jag naturligt- 
j vts ta en flicka från gatan, och det 
1 önskar du väl knappast

"1 dag måst** jag tala med dig om - 
mitt arbete Du kan inte tro, vilket forr. Det är arbetet, som har råddal 
underbart studium teologien år Det honom. Om han Inte fått arbete.

I for en uppåt, lyfter en över månsk- »kulle han ha fallit aom ett tråd för j 
liga småverk och slår en bro mellan stormen och aldrig rest sig mer Mar- 
hlmmel och jord Det övergår allt ga reta, vår karlek har kråvt eU stort 
förstånd, och då förståndet Inte mak offer Vi måste bedja Qud. både du 

I d* stunderna var det alltid aom tar längrr- går känslan och tron vå ! och jag. att mte fars lidande ej må 
mar omkring honom, det var sol. och dar* ovor solbelysta höjder mot 1 jo återgå på dia far. Margareta me*, i 
det var doft av blommor och doft av y&r känsla betyder mera an natt vill jag arbeta, ty längtan efter
skog, och det var fågelsång Och ( vån förstånd Vår känsla sträcker | dig år stor” 
fröken Louise var alltid klädd 1 en vida längre an vårt förstånd Och

en gång då rl skall dömas, skall vi j pg gitt rum och tände ett ljus, sade 
inte dömas efter vad vi förstått, utan j )iau 
efter vad vi genom vår känsla har

FRITT TILL

Hämmorrojd lidande."Margareta me*, au kommer j*g". 
kunde h*a såga **Nu #er jsg late 
längre att arbeta aa vill jag vila ho#

**Har du aldrig tänkt på Gabriellé 
i von Huth? Det är en mycket söt och 
behaglig flicka och av god familj”.

ja och amen. som aldrig I livet sedan 
hans bröst. En kan vridas och vrängas till ett nej.

ning. men kanslan välte fram som 
tunga dyningar i
snvftning trängde sig fram då och då. den år inte vård att kallas människa. 

Nej tack’ : Känslan härskade Inom honom. Den Var och en skall stå vid sitt ord. det 
Då skulle jag få stå på tå 1 hela mitt bredde ut en ändlös fjällvidd för hans bör nn båra eller brista. Ja. ja. min 
liv. och det har jag inte lust med. öde och grå och kall. och där kåre Ernst, det år en underlig värld
Men jag skall saga dig sanningen.1 

Jag har verkligen för en tid

4*g Ob el upp — förrån al fSreSkt denne nya 
w ken krake sten 

elt enkelt 
kli kvitt

och"GabrielIf von Huth! obehag ock Udaförlost Tngga h< 
en kehagllg tablett då ock 4å och 
hånet orro] der

Låt mig bevisa det fritti vi leva uti, och vinden kastar ofta omskulle han ensam vandra fram.
Det blir nu förr eller senare vara och 
ens refarenhet. Men man får Inte ge 
allt förlorat för det. Får man Inte 
det man vill ha hår i livet, så år man

pappa
sedan friat till en flicka 1 socleteten. 
men jag fick till min egen höga för­
våning korgen".

En annan kväll, då han kora upp Margareta, Margareta!" kora det 
slutligen i midnattsatunden aom en 
vingskjuten fågels kvidan över hans

Mist invårtes metod för hrh»wd!t»g 
stånd > c lindring för kåemorreider kr 
korrekte. Tusen ock f
betebrev intygs drtta och jeg önefcsr er ror 
•Ske denna metod på mlo kekoetned.

Msk samme m ert fell varet låege eller
bruten. Han reste sig upp. Nu kun Bka11 *aR aÄRa Har nl några eke, om d<t ir tmfsihgi »Per beetiedigt,
de han tänka. Det var ingen förebrå lustigheter för er nu för tiden I den J;'dl“* ,rl* 
else i hans själ, och ingen dom fäll- earala ungdoms staden? Ni ha visst i a, k ..mm. w.r

blivit för gamla därborta. Man hör .j—UitijiHr <•« »i b—ir*. sv
hemmorrojder, ekelf mm metod prompt be

ljuN sommarkUdning och hade blom 
mor innanför sitt skärp

“Nu måiire du sitta här hos mig.
Margaret* mea jag har a mycket „tförl och vartt. Det är känslan, som 
•tt såga dig. Du kan tete tro. vad foder tron, livets fagraste pärla, och 
jag saknar dig och vad jag längtar 1 infl. förståndet Det är känalan, som

åter

läppar, och den tunga, öde tystnaden 
omkring honom och inom honom var ^ det, alldeles för god. det

“Nu måste du komma och aitta på
| mitt knä. lllia Margareta, ty 1 kväll år 
jag glad. I k vall har jag sagt det. 

^ sagt till far och mor. det jag gått och 
»ftvr dig och vnd ing ålshär dig j hundll dig vid mig. M»rg»r«m. och ,,pr), pi „„ Bed,n jag kom hem ocb 
T»ck Uskndv för »U dn finn, lör , m|„ förstånd Döt Ir känslan. |nte tormllt ar rad„. ,,, ö,.
ml*' Tack for din karlek Tark , |yckUg*6r, Inte forstlndel I dag dn)Ta dem ] kväll har jag talat om. 
for att du hrss.e min mor «h kalla- all, d.g.r mi.te jag aäga .Ul I,, Jaj ka„at „m , mlna ,tadler
tfn hnnn. metf namn »m jag' „lg. dl du ar ho. mig Jag älskar ja ,tuderar teolo„ nu. Jag „dn
Tack för att du steg In pi ml.t rum „i. Inte, lör.lånd kan fatta, hur ; „r „„ mor har jag ^ det lnom 
och »att på min stol! Det rummet etor härlig min känsla for dig
blev en Uelgedura for mig. aedan du ar | morgon reser jag till mitt 
varit där. men deu helgedomen togs nya hem till far och mor för att fira 
Ifrån mig - Margareta mea. då sörj ju|hu. Jag har också ett litet rum 
d»* jag Det var mitt barndomshem ,Jar H, nu* gavelrum, som mor kal

"Det var en liten Ulftand. Louise 
Jag traffade henne i Mar-Ulftand

strand i somras, och n&goa gång i hö­
stas i oktober eller november eller 
december friade jag till henne. Hou 
är verkligen förtjusande, ett riktigt 
litet troll till kvinna ingen vanlig , j gitt jjv kunnat ålska honom?

b er ålnl bor. »sk sb

des. Hon hade alskat honom en gång. 
och vad var han. att hon någon stun i irRa Övermodiga ungdomsspratt för

tål jas numera. Skaka litet på gan bs onekar »ånk till dMBBUt eånde det 
fell, dar alla

als eppiiketiöBer
till 9) nre hopplösa 
oljor, salvor och andra lok 
felat.

lar
handla ha

gorna. min gosse, och stig upp och 
var ung och passa tillfället! Då du 
kommer upp på din biskopsstol är det 
för sent. — Har du lust att resa ut

typ” Känslan lät honom förnimma, att 
"Vlftand, jaha Giv hit adelskalen ' han frös. Han gick till s!n bädd,

Det måste vara Ulftand på ! stannade plötsligt
Aneker *r tn»e .att mle metod att be 

lorrojder ar drn nv*et pålitlig» 
r»le »nbud om fri behandling 

ett negligera en enda dag 
pangar rndaat knpon 
1 DAO.

mig och vad jag gjort. .Mor var den 
första, som talade
glad o ver dina studier och dina böc 
ker*. sade hon *Nu är jag riktigt 

. . . .k jag såg. att hennes hän-
-m J” ”V"" ,r*" '»*"*" I» “dr‘« T*r" dlr ,„r knäpptes ihop som till andakt
foust-r kunds lag .«■ över «III dit, uch dar stolen, som du suttit ; ^ „„ la Kh taokle. Han ,alt
Men ^rlde mest for min fars pl. „år Sa* fel jer dn ml, Inte dit* ^ och ,tlrrade , *ol.
•kuli Ty han hade alaglt rot dar. Kommer du inte och knackar på min
och han hade uig**n stor, härlig er uorr, då det skymmer på. och får mig 
•attning. aäsotn jag liade. ocb det var at, *14 ibop bockerua for en stund 
for min akull han måste lämna allt

mitt på golvet.
'Nu är jag riktigt | Tyringe. Jag vill minnas, att han är i jjanf, huvud böjde sig s*vn lör ett 

gift med en Stjernudd. Hon är myc- j slag. Tanken stannade på Gud. 
ket rik. namnet Stjernudd har alltid

Ir ff.t viktigt
■ tu. Rea.l ing» 
i«d gor det ne.

och vända ryggen åt det. apm är. för j sknv . 
en stund, så kom över till mig' Här ,etl “

"Du lovade mig henne, du vet, att 
du lät mig känna ditt löfte som en 
orubblig förvissning Och jag trodde 
dig och gick i din tjänst. Har jag svi­
kit dig? liar jag gjort dig emot? 
Straffa 111ig. men tag henne inte ifrån

ur alltid ett varmt rum och en varm 
bädd och varmt vatten 1 toddvkan 
nan VI kunna ha mycket att språka 
om. vi två. Kan du inte lita på myc- i 
ket här i världen, min käre Ernst 
mig kan du dock alltid lita på...”

Ernst Malm lade brevet på bordet 
Hans huvud höjde sig. En xarm _ , . . . . . , .Ett svagt leende lekte över hans slut­

känsla av lycka brände ett ögonblick na lappar
I genom lians själ Itummet strålade

varit förknippat med pengar, och Ulf­
tand behövde visst pengar den gån- 

Jaha. det är. som jag trodde.
Free Pile Remedy

C R Pag».
3 »4 B Y 

Var gvd ii 
till:

gen
Anna Eugenia Louise Marie, född 79.

vet. det är hans sätt så. När han dä j Hon har två systrar och en bror. det j 
tade ut $ig och såg upp. såg jag, att : är kapten Ulftand vid livregementet. . mig... 
han var glad. fastan hans ögon var , Och modern en Stjernudd Det vore j

ett mycket gott parti. Det får du In­
te låta gå dig ur händerna. Karl |

"Men du hör ju, att jag fick en « av IJUS

. Marakall. Mlck 
prov av er a»*tod

«xge Bldg
ivd ffltt

for att omfamna dig — dig — Mar xåta 'Att du slog in på den vägen, 
var en sak, som du hade att avgöra 
endast med dig själv. Det var svag­
het av dig, att du tog råd. Nu må du 
se till. att du kan stå. där du har 
ställt dig!' Det var min fars ord. 
Margareta mea. nu kysser jag dig av 
bara glädje".

Då gav jag Gud ett löfte, och då kom gareta mea”. 
Dud t .1! mig I>et var ett så under

"Jag litar ännu på världen", sade j 
han lågt. "jag kan inte tvivla. Jag | 
tror att nöten gömmer på en kärna. 

•A. den kan naturligtvis återte». ann» Ml din. Vad aom nu skett, har (j|ll jag ^ kroaMt den oeh tora.

bart möte. mitt mote Gud. att
Jag aldrig kan forgata det Jag fick 
hjälp åt tar. och jag fick lofte på dig.
Margareta me. Kor.Ur du, vad -f't . '*■ kÄri* nml.lerna. smu lian var sft 
«. atl (jod ajalv har lovat mig dig. : intlm' b*'kil,>1 med m"n 1 rum
Då ar du nn,...... .. Ingen kin laga dig! 1>ar v»r rymligt och gott. .och mor,

hade ordnat allt. såsom det varit for

Han kom till sitt hem.
Inom hus var allt sig likt. fle gam ; "Hon älskar dig ännu. Hon kankorg"

Gör slag 1 den saken, min käre Karl . hon blivit tvingad till”, sade en rost 
Henrik! Du gäller också för ett inom honom.
parti. Du kunde ju vända dig till Han knäppte ihop sina händer.

"Tack Gud!” sade han högt i nat . ..., , , garna längdes, och skymningen kom"Jag vill inte tvivla, jag kan in * ' ,senare och senare, och det var en
lycka, ty skymningsstunden hade 
makt att tillintetgöra honom Han 
tordes inte stanna i sitt rum då. han 
tog »in mössa och »kyndade ut. ja 
gande som en fredlös genom gatorna 
Uppför slottsbacken förbi Carolina 
redI via hän mot Karolinaparken gick - m 
hans oroliga steg eller ned genom den —

_ i långa, (lystra allé. »om avalutar Vak 1 Amérlka och de», Nordvaaternav-
I mål. en. som hunnit före mig". j från jagmaatar halk dalagatan. Sina kamrater uppaöktc 'iélnlng. de», lokalförening I Minnea-

Då blir han bara hindret på din. Min kare Ernst skrev den gamle ban 8ällan Krogllv„, beha*a<j, ho poll» Enander» blid pa.aar ju åven
vag. och tiinder ränner man över, min jagmas faren. Jag fick en sådan lust ^ fi. på väggen I avenaka klubbars hua och
kare son". ! att språka litet med dig en »lund. och I avenaka hem och glömd vare ej

Knappast I kärlek". J»g skulle känna mig glad. om du. då hft småningom kom lugnet åter till Rv„nlka m,lorlska sällakapet I Ame-
"Kärlek existerar Inte t vår tid du så tycker, »ände mig ett brev. Till} han» aja!. och lian ftek mod att »tan r|ka Artiatpn adreB»eraa: Carl J.

Den mig kan du bära fram både din gläd- | na ln,ör »** «*•!». DU och med »kym N|laaon 23t3 N Hardlng A**., Chl-

cago, 111

rummet”.
Dt't blev en tid av häjdlöst arbete, 

dag och natt och natt och dag.Fadern talade aldrig med sin son 
ut. men det var ändå inte hana barn- | om fröken Louise eller frågade något fadern’

DaIfrån mig Ko »toa<l skall komma, då 
Jug får taga dig till mig såsom min 
för hela mitt liv Förstår du. vad 
det är. vad det innebar? Och stun 
derna glider undan, och jag nalkas 
mer och mer den stunden Jag kun 
Inte dö. förrän den stunden gått fram 
Sedan »kall vi följa» åt. du och jag. 
genom livet, in I d*»d»*n, fram till Gud. 
Jag har etallt mi i hans tjänst. Jag 
måste vittna om honom, den högste, 
för dem. »oro ej känner honom 
Margareta. Margareta, vad jug är 
lycklig I min karlek, i mitt arbete! 
Med mitt arbete timrar jag också på 
vårt bo — Tack för den rtunden* I 
morgon kommer du ju till mig igen. 
Nu slår jag min boll mot ditt bröst. 
Du må rakua »lagen, så alt du vet. 
då du skall komma Du måste kom 
ma tidigare i morgon, ty skymningen 
kommer tidigare då Vad jag är 
lycklig att aga dig. Gu kars' Farväl!"

En annan gång kunde han saga
"Margareta Me», du skrev aldrig, 

fastan du halsad- till mig att du 
skulle skriva. Vet du. jag trodde, att 
jag skalle do sr längtan efter det där 
brevet, som aldrig kom Nu förstår 
jag. att det var något. som gjorde, 
alt du late kunde skriva, något, som 
hindrade dig Din vilja var det ej

Uomshem. Han knnde Inte förnimma om henne, men modern talade ofta ; "Och du betalar bosättningen och t**n.
nftgon samhörighetskänsla for den om h-nne, dä de var ensamma, sonen! bröllopsresan? Du vet ju. att mitt , te tvivla p& d!g och inte på i-une. ty
nya platsen ännu. Dar var mycket och hon. Och så fick hon veta. att j mödernvarv har krympt samman en du är mäktig — och hon. hon älskar 
som intresserade honom, därför att fröken Louise aldrig skrivit det där i smula
det v»r nytt och därför att han var brevet, »om hon lovat henne» son i "Naturligtvis, eftersom jag redan
un. Men det låg någonting 1 luften. Kn kväll. ,l4 Ern„ mod,.r„ var h.v.1 dc - Ja. lycka tUl. Karl Hen-i Två dagar därefter kom --t brev 
nigno,ing. aom. ,å „t »»«». låg , v» ..nsamma , ,tu*an. (r4*ade hon ho. I rik- C.dr de, nu Ull ditt mål! Och, ull Ernst Malm. lan Irr.de lange 
gen överallt och gjorde, att det Inte llom ! du vore en klen karl, om du Inte nåd på utanskriften. Han kamte stilen,
var. aom det »kulle var. Dc, var ' ' . har a|dr„ skrl.!de fram Ull det mål du toreaatt dig" , tm-n vlsate ändå Inte från vem de,
-ninad. »om ,åg I luften,, »aknad. »om ! ^ ZrtXe' b"v tm 7mke!, I ‘»on k.n ju ock»å vara en .nn... | var

låg »om ett löt ken for ogat överallt ^ ou|9ev»
l*en gamle skogvaktaren och han» hu . w .

,, "Nej. mor. Jag har inte lått hen-stru sutto grånade och tysta 1 »itt „
. ne» lofte atl få skrivanya hem.

Sonen talade om faderns arbetsfält. "J»K tror, att hon skrev till dig 
Bruket» skogar såg »A präktiga u*. Kanske att någon tog hennes brev .

A. herre Gud. vad var det mot rko- "Hur kan du tro det?" 
garna därhemma! Det var något till "Jag vet ipte varför, men jag kän-! 
skillnad Det var annat till skogar. Iier 84 Jag tror, att hon väntar
del- på ett brev från dig och att hon li­

der"

Så bröt han brevet D**t var

■■

wmmmmmm• Lider!” Erna, »teg upp och bor- . trou dlR om Tur fär dlg, der och Inte tänk» på att vägen ir arbete och dagen» k&nalor gåvo ,
Jade gå fram och åter på golvet. "Säg j ^ d||| kärP8ta var högvältmren". I lång, ocb rt.' då du är framme vid impuls åt han» tankar 
Inté det ordet, mor! Jag kan Inte ,.1>ii gamla gwl, tlden var ocks4 ditt mål. akall du predika tör världen 
»kriva utan hennes löfte. Jag kan I ^ min |1(| min son __ Du Wll kan. j och lära den att veta hut Det har
det late för hennea far» skull". I s|[i lamna mi* nu! Lycka Ull med , den Inte lärt sig ännu. och det be Pronnmcrpra på

din lilla Vlftand! Låt nu »e, att du ' hov» gott en kraftig predikare. En C l p j T! J_;n| 
kan utföra det du vill!'• | biskopsstol ville jag ha åt dig Från 3VCnSka Vaftada- I idningen

"Ja jag är visst Inte ohågad, men en »ädan hörs man vida omkring, och 
den lilla tycks också h. en vilja”. det ar mycket som borde »jungaa ut.

“Det betyder Inte »i mycket" Du »kall lara folk. att andlig börd ar
för mer an världslig, för den är. ta 
mig tusan, inte värd tre ruttna lin-

Fradrlk Larsson,
816 E. 18th flt , Mlnneapolls.

Han talade om faderns arbei * Det 
måste vara lättare bär. där ;.k«»garna 
var mera samlade och areab-n inte 
så Htur

Lättare har* A. herre Gud, dar 
ht rama var arbetet en fröjd. Det var 
m lust att arbeta i de skogarna, så 
väl skotta som de voro. Det kändes 
som att gå i sitt eget hem. di han 
gick fram där Här var skogen van : 
skott, har hade »kogen ingen fram

PALYSN1NG.

Canada Konferensen» årsmöte.(Forta.j j

Canada konferensen av Auguatana 
synoden kallas härmed tUl årsmöte 1 
Perclval. Sask., den 15—19 mars, 1922.

Alla rapporter från pastorer och 
filst riktsmlsslonärer skola I god tid 
insändas till konferensens president, 

, pastor O. Philip Johnson. Young, 
1 Sask I>e statistiska uppgifterna in­
sändas till konferensens statistiker,

”Tystnad är ibland detsamma »om i
död”

“O. mor! Men jag kan ju Inte 
skriva En gång skall tystnaden bli 
slut. och jag skall komma och hamta 
henne till mig. ty själva Gud har lo- 

I vat mig henne”.
I ”Ja. ja. det är mycket gott och väl.
; Men man behöver något för den j 
stund, som ar. Man blir inte mätt ! 
av att tänka på bröd. då man är 

I hungrig. Det är svårt att vänta”.
Den natten skrev Ernst Malm ett 

långt brev till fröken Louise. Men 
då det blev morgon, brände han det. 
En rost inom honom sade, att han 
fick inte skriva. Och så kom inte 
haller det brevet fram.

Margareta mea. förstår dn inte. 
att jag inte kan?” sade han, då brevet 
förkolnade.

Joh. Am Enander ånyo
tidSäger Dyspeptiker 

Vad De Skola äta
Han talade om den nya husbonden 

Han Ernst, hade hört goda ord om 
honom.

Husbonden, ja. honom kände hr.n 
tete. man visste inte. att han fann», i 
han hade aldrig sett honom 
var på riksdagen en stor del av åre* 
och utomlands en annan del. sylten 
hemma
gav order, och förvaltaren gav order 
om det han inte förstod.

Skulptören Carl J. .Nilsson 1 Chi 
cago har erhållit beställnlpgar på 
port rätt medaljonger av Joh. A. Enan Paator N. L. Mel ander, Theodore,

Kask. Petitioner om understöd måste 
komma undertecknad tillhanda Innan 
konferensmötet för att upptagas Ull 
behandling vid mot et. Glöm ej att 
taga valintyg med.

Verkställande komltén möter den
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der. Det är North Park College 1 
Chicago, och Minnesota College I 
Minnespolis, som givit beställningar, 
och skall bröstbilden, aom bliver 2 
fot i diameter, hängas på vägg 1 des 
sa läroverks svenska lektionssalar 
bland annat för att minna om Enan- 
ders största livsgärning och så sporra 
till studiet av svenska språket. Om 
artisten får 20 a 25 beställningar, kan

T rrj™ för V Han. reumatism ochBröstbilden blir en replika av den 
bronstavla av samme artist, som år 
infattad 1 den jättelika bautastenen 
på Enaaders grav, och hålles i brons.
"Enander är en storman 1 det svenska 
kulturarbetet för Amerika”, skriver 
prof. David Nyvall vid North Park 
College och tycker “att det är själv­
skrivet att det vid varje svensk-ame­
rikansk skola borde finnas något, som 
påminner om honom och hans stora 
livsgärning. Vem vill hedra hans 
minne och sig själv med att lova de 
10 dollars som behövs lör att beställa 
hans bröstbild”. På detta svarade med 
första post en Fred. Anderson med 
att skicka 10 dollars. Finnes det 
bland oee. Amerikas svenskar, så 
många som kunna och vilja varm den­
ne lik att vart och ett sv de svensk­
amerikanska läroverken får hängs 
Enander» bild på ena väggen i sitt 
svenska lektionsrum, och var passar 
Enaaders bild båttre? Finnes det 
åven någon och några som vilja skän­
ka hana bild till Riksföreningen för 
svenskhetens bevarande f utlandet, 
adr. Göteborg 2, Sveden, oeh Ull För­
eningen för svenskhetens bevarande

LOMUSTEJi
« Tam Buk

Erast Malm gick upp på aln nations- 
lokal för att läsa nn tidning Han 
bade arbetat hela dagen och hal ra 
natten därförat. och han kände alg 
trött. Då det skymde på. hade han 
slagit ihop aln bok och »ngt:

"Margärets mea. nu år en arbei» 
dag gången Igen. nu ir Jag ett steg 
närmare dig. Jag kyaeer dig I hop­
pets berusande fröjd, ocb Jag lutar 
min kind emot din. Jag är trött 1 
dag Jag vill rila ett ögonblick hoa 
dig Vtom dlg hade mina tankar In­
tet »töd. Dn har rartt rt orolig en 
tid — eller nr det jag. »om har rartt 
orolig? VI bör ju »amman, du och 
jag Jag bar hört det. som om du 
ropat på mig. Margareta mea. och rt 
har jag skri rit till dlg. Men då jag 
skalle aända dlg mina brer. har du 
böjt handen och rtakat: 'Jag har ju 
Inte glrlt dlg lor att aktiva anan 
Och rt har elden titt dina brev. I 
dag förstår Jag. att ditt rop rar min 
langtan. den år brinnande och stor. 
och tiden år rt lång Älskade, tack 
för att da finns, tack för att da år 
tr.ln!”

Han hade vandrat uppför slottsbac­
ken I vårkvällen med vårens hela 
längtan i aln själ Han hatfe gått 
runt om slottet en gång. och rt hnde

Untfvlk Intflpestien mur syrlig mage.
Han !bateb rinna, ga a I magen etc.

ladlgeetlee och praktiskt taget alla 
former av ssagoortfntngnr åro I klo 
tall av tie såga låkaraaktotieteraa.

Det var förvaltaren, som
14 mara. kl. 2 e m.

baroemd, av övarflötf på salta yra i N L. Kelander, 
Canada konferenaena se kr.

Han rarmagen. Kronisk ”syremnge" år myc­
ket farligt och offer därför skulle gö­
ra ea ar två sakar.

Antingen knnna tfa gt f& an b» 
gränsad ock ofta obehaglig tfået. and- 
vtkanåas föda, 
irriterar msgue och leder till för stor 
»söndring av syra .eller kunna de åta 

efter behag 
t isera mot verkan av effekten av det 
skadliga anan och hindra gaablM- 
etng, surhet och förtidig förrättning 

att vid måltiderna bruka litet

Ix>rd Lister» upptäckt av anti 
septisk kirurgi har sparat världen 
många liv. men det har lämnat» 
åt Zam Buk att i miljoner hem in­
föra den fulla välgärningen av 
antiseptiskt helande

Zam Buk är den »törsta antisep­
tiska helare, våriden någonsin 
känt. Varande av naturligt vege 
tabllt ursprung har Zam Buk di­
stinkta och positiva fördelar fram 
för gammalmodiga mineral salvor.

Zam Buk är en kompakt och 
högt renad ört balsam med en anti­
septisk kraft många gånger stor 
re än hos någon vanlig aal va eller 
balsam. Zam Buk dödar och ute­
stänger sjukdoms bakterier samt 
mildrar ögonblickligen smårta 
och irritering Det rensar först 
en öm plats och hjälper sedan 
nytt skinn att växa

Som en företa hjälp för att an­
sa »år och för att ut rot*” sådana 
obehag aom eksem, kräfta, rev- 
orm. abeceaser. giftsår och ha 
morrojder. brukas Zam Buk éver 
hela världen. Det endoeeera» hög 
ligen av Dr Andrew Wll son och 
andra välkända läkare, kirurger 
och sjuksköterskor 60c. ask, 3 
for $1.25. alla handlande.

Ingen skogskarl.
“DA du varit här i tjugu år. far. så 

år nog skogarna här lika bra. nom 
dem du lamnade. och du vill inte by:a 
dem mot några andra”, sade sonen.

Han försökte få tn en smula glåd)*> 
i sitt föräldrahem och få tar* och 
mors syn riktad på förmåner, som 
de hade svårt för att beakta, därför 
att de inte bade hemkänsla öv«r sig 
Det lyckades också för honom till en 
del Det blev alltid högtid i skogvak 
terhemmet. då sonen kom hem. och 
han fick dea gamla skogvaktaren att 
le för första gången i sitt nya hem

"Far ära gladare nu. Margareta 
mea”. sade han en kväll, då han kom 
upp på sitt rum “Du skall tro. atl 
den hår flyttningen har kostat far 
mycket. Man rycker inte gårna upp 
ett gammalt tråd med roten och plan­
terar det I en frammande mark. De 
finaste rötterna blir alltid kvar. Han» 
hår ha blivit grått, och han» stamma 
har förlorat sin klang Det år tyng­
der inomborda. då stämman inte klin­
gar. Då jag kom hem och do hade 
rest. Margareta mea, och far Me v 
uppsagd från sia plats, hade tete hål-

ryggverk båda gångnade ej låta och

MR. JOILN NORDIN REKOM­
MENDERAR DODD’S KID- 

NEY PILLS.
t prakmoderat XVIII

Excellensen Björnram satt vid sitt 
skrivbord och bläddrade i sina pap­
per. då sonen, den unge greve Björn­
ram. trädde in.

"Du har kallat mig. pappa. Till- 
låter du?” Han slog sig ned i excel­
lensens v ilstol på andra sidan skriv­
bordet ~Xr det affärer?"

"Jag formod ar. att du kallar det 
så*, »varade excellensen", ehuru det 
inte år fråga om penningar, åtmin­
stone år inte penningen sakens kär­
na. Det år ditt oregelbundna lev­
nadssätt. som jag vill påpeka för dig 
såsom någonting, aom måste stävjas. 
Ditt namn, din ställning och din fram 
tW kr*ver det. Varför gifter du dig 
tete?"

* Jaså. det var det du ville Det är 
ju nigot gammalt Det har du yrkat 
på i helg och söcken aedan ett par 
år tOlhaka, om jag ej mlssminner 
mig Du vill binda mig och anser ett 
äktenskap vara bäste medlet. Ilen,

Saskatchewan man tål jer om lindring 
från lidande och råder glatt andra 
försöka Dodd s Kidney Pilla

Rtaurated Magnesta
Det finns troligen tetet båttre eller 

mer pållttgt medel mot syra åa Bteu 
rated Magneeta och det brukas vMa Perclval. Sask., den 6 mars (Speci­

ellt j. — “Jag ar mer än glad att »äga 
ett gott ord om Dodd » Kidney Pilla”.

Så säger mr John Nordin, en väl­
känd innevånare här. Och mr Nor­
din år alltid redo att ange skälet var­

för detta Indamftl Det har tugee di­
rekt teverkaa på magen och år ej
ett
sked ev pulvret eller ett per
grmm tabletter tagit I MUt for

“Under pmliring tio år led jag fruk- 
erk och reumatism”, 
startade jag taga

det oeh hindrar vidare bfldntng. Det tansvärt av ry 
säger han.
Dodd a Kidney Pllls. Nu äro min 
ryggverk och reumatism gångna 

Jag har alltid Dodd's Kidney Pllls 
Ull hands 1 fal! av b*»hov och till var 
och en med njursjukdom och rygg­
verk säger jag ■ 
ney Pllls*

Dodd's Kidney Pllls sätter njurar­
na 1 stånd att rensa all urinsyra ur 
blodet Med ingen urinsyra l Moridt 
kan det ej heller fl»nas reumatism 

Fråga ed ra grannar om ej Dod Vs 
Kidney Pills år den störste av s:l* 
njurbotemedel.

z$F
•nllM Batmrlig? a tan tehev a, *•*-
»K gftlv altar artMctatta mätfel 

Få några 
nerta från

ar Btaeratetf Mar

han begirtt sig till nnUonnlokalen. försök DodtTa KUfTåtska. aWkelOrt
Det rar en rlkadagnfråga. »om Intres­
serade honom och rars utgång han

år årt •]
åt.årtta sått 

aårta mål oek ea»rad kl
årtta ej år årt hårta råå. nl n

vat at
hoppades få tfei ar I dagens tidning 
Elt fåtal studenter sett dår före ho­
nom. Han tog en tidning och alog 
•Ig ner litet anides för sig slålr.

Jagmin rtåmima någon klangI:•ia katta
skall. Tilja lyfta tyngderna or farsftrtkvatas ■ssknillorv B Fvkt Co.
sjål och få höra hans rtåmm» som

KSVjåtfrn&invi iirSr■ ;. vte

V-**--"ä

DANSKA WIENERBRÖD
och

Gott Kaffe
Wienerbröden åro tillagade 

efter Hr Klittenga berömde 
recept.

Gör oss ett bseOk 1 
Ice Cream, Té, French Pentry

Cbc Cbocolnte Sbop
268 Portage Avenue 

WINNIPEG.

Tur trott L&S

ANTIS5PTIC
MEALER

I ill l.l^ t
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN. Winnfrtg. Man.. lösungen den 9 Mars, 1922.8
Sverige-ress SJUKHJåLPSFöREN INGEN Wtd »eled»mg SY sin fSdelaedag IGir er lördags. hade mr John Johnson, 45 mSät FARMMASKINERIERHANDEN BAKOM GÅNGSTOLEN♦fterséad »»bortgå fria Sverige Saiter St., tnbjodrt -Ht 2S-t»l vänner 

på »■» flBtrc upé 
ro gammal Wånnipegbo, samt hor ii 
•tal* i Caaada i cirka M år. Han rar 
med, då CJP R byggde jarnvag från 
Fl William app till bergen 
»ka honom ånno många födelsedagar 
att komma

Mr Johnson är

A'SVENSKA
AMERIKA

J $49.50La Crosse High Lift 
Lätt dragna Solky Plog$46.50är den hand som regerar världenStiftad 1SOO Vi ön

möter tredje onsdagen 1 varje månad
F O B. 
WPG.

Regins eller Saskatoon4 Scott Memorial Hall. kl 8 em — 
Sekreterare J A. Gustafson. 26* 

Logan A ve . Teå. A 7621 
Finanssekreterare Alexis Crtstenson.

188 Bcotla 8L, Wlnnipeg 
Sjnk. ordf E Gustafson 3SS Chal 

mers Are.. Phone BtJ. 3973

En kortare tur till Mtnneapolis 
mellan den 26 feb. och 2 mars före­
tog mr J M Kallander och hans dol 
ter Anna De hälsade där på mr Kul 
landers systerdöttrar, mr» Olle Des k 
rade samt mrs Axel W*allentin. hos 
vilken senare familj de stannad<- 
Dessutom reste de ock till Red Wing 
och hälsade dår 1 3 dagar på en dår 
bosatt bror samt syster till mr K. j 
Under sin vistelse hår i staden bo de 
fortfarande boe mr» 8. Hammar 
strand Det är ännu ej bestämt hur j 
länge de skola stanna 1 et ad ne För 
vår egen del »kulle vt önska få be- , 
hålla vår gemytlige vän Kallander 
har for all framtid.

Den maskeradbal, »om 1 fredags 
boll» av Vasa Orden å Scott Memorial 
Hall var i alla avseneden mycket lyc­
kad. Omkring 200 personer nårvoro. 
L>et var en brokig samling maskerad 
dräkter, man där fick se. Det täcka 
konet överträffade som vanligt £et 
"otäcka”. Sedan danaen försiggått 
ett par timmar, blev det stor parad 
och prisdomarna ställde sig 1 mitten 
samt spärrade upp korpgluggarna för 
att bedöma, vilka som hade de vack­
raste och vilka som hade de mest ko­
miska drakterna. Prisnämnden be­
stod av hrr Rudolf önhardt, Emil 
Sjöberg, A Stihlberg. mr» J. Lind­
berg och mrs M Nordin. Det var 
minsann ej lätt att välja, men pris­
domarna gjorde sitt bästa. Priset för 
den vackraste damd rakt en tillföll 
miss Alice Carlson och för den mest 
komiska mrs O. L. Ström. För den 
vackraste herrdräkten tillföll priset 
miss Eva Erickson och för den mest 
komiska mrs A Osline. Herrarna 
kammade således noll, som det heter 
på kolingspråket, men därför syntes 
de ej vara ledsna eller också voro de 
gentlemän nog att ej visa det Bland 
dräkter, som förutom de prisbelönta, 
föllo en särskilt 1 ögonen, vilja vi 
nämna miss Ragnhild El fasons egyp­
tiska dräkt, som var bäde vacker och 
stilren. Bland de komiska dräkter 
vilja vi nämna mr E. Gustafson, som 
hade en ypperlig dräkt som "borg­
mästare av Hlcksvllle". Fästen hand 
hades av en komlté bestående av hrr 
A Person. M. Nordin, M. Backman. 
A. Bergquist, C. Hultgren och E. Gu­
stafson. Samtliga utom den sist­
nämnde voro skrudade 1 frack och så 
go riktigt stiliga ut, om man skall 
doma av de beundrande, blickar, som 
det täcka könet kastade på dem. Hela 
tillställningen var som sagt utmärkt 
lyckad, den bast a stämning rådde och 
man trådde dansen till kl. 1.

med tallrik plogkniv 
påle och Uare. 
Inga dragträn.

Kom bakom en av vara nya modeller 
av barnvagnar — och ni skall vinnaUNIEN

V, Efterfråga priser å 
andra storlekar. — 
Ni kan inte finna 
bättre.

NEW YORK edl GÖTEBORG -o*«* Fnue tiden* Hopp No. 1
De n«He. masalflka Iwirn L O. G. T.

wMm Uret* eeh tredje teredee» etteeSTOCKHOLM
drottnTngholm

ht I M t a I geett g» Från $11.00 och högre 

samt på lätta villkor
För U.G.G. Sanitary K ing 

Grädd Separatorer$45.00 jfgm ilBeeit
***<- L. D. — Mrs Ottlda 
■Wte 0t_ Tet: A MM

71
F.O.B. Wlnnipeg.Fri* New Verk 

II MA*g STOCKHOLM 11 Febr.
IS APHIL STOCKHOLM SI Mera
«7 MAJ STOCKHOLM • maj
10 JUNI OaOTTNINOHOLM M Maj 
S JULI STOCKHOLM 17 Jaet

tt JULI ONOTTNINOHOtM S 
Sdje klase hl iJettpria—S 105.50. 
Selens (Cahln) ech Zdra klase 

•IMS* eeh Mgra

hjälps till au g6ra ■oyerihaatermg betalande genoe 
taxs iarje uns av sasorfeti Skoatmsr »el 
rk latt alt oparera oeh latl att 4411a 
I>e fir.nrs belåtas kaador i varje ■ejeri ur

r oj. »egtna ollar Calxary eller 
Wtnntpe* Saafcatoon Bdwoetoe

vm
rea* *i 
distriktMöblerade Rum. ALLA SLAG OCH GRADER — ALLTIDför uthyrning till enskild» personer. I roll ^kapacitet 8J£*r“^or- * * ||# tt

gsll a spscilet Sepanuor. *ed ^ot. 1 till^* ^T' 

kapacitet Sapar^or, aed M, • g|[||#r'

1*5—14

Modernt hym. Hån vänd er till Mm 117
P. Anderson, MS Ellen St 11»—38 *all 

väger 100
12»—SO gsll kapacitet Be par.tor. 

for 12 till 20 kor Vågar 263 Iko*46 SO *47SO
ISO—80 sall Separator, med fet, fOr 20 allar 

flera kro Varar 270 Ibe.
$5000 *41.M *62.60

'/AJfe/rfktöMS* 14» M
Une WINN1PEGvtd

Poet West S7tfi St, New York,** och 
vid kajen 1 En konsert kommer »tt håll»» nå­

gon gång i slutet av april—troligen 
den 28 april — sv Svenska Sångar- 
brodera» 
komma att meddelas framdeles

Till Sverige, eller närmare bestämt 
Arvika, avreser 1 dagarna mr och mrs 
Andrew Peamon jamte deras fyra 
barn Mr Pearson är bosatt i Kanda- 
har. Saak.

På sjukbädden. Var svenske kon
sul P. B Anderson jamte fru befinna 
hig for nar varande på sjukbädden. 
Bägge aro nämligen starkt förkylda, 
n en lyckligtvis åro de nu båda på 
Lattringsvägen.

Mamtoba 8ki Club avhåller lörda­
gen den 11 mar» whist drive med 
dans å Morrows Hall i Elmwood. Var 
och en »om vill ha en trevlig afton 
och »amtidigt understödja den ädla 

"nkidsporten, torde Infinna sig.
Från en nöjeetripp till Duluth, Su- 

le rior och Minneapolis återkommo d. 
t ds. mr A. Stål berg och mr Aug. 
Wall man Trippen varade i en dryg 
vecka och under tiden halsade de på 
en del bekanta samt roade sig på bä­
sta sätt.

Söndagskoneerterna av Princess Pa 
tricias Inf. Musikkår å Orpheum tea­
ter vilja vi påminna om. De äre en 
verklig njutning för musikalskare, 
och mycket arbete nedlägges för att 
gora dem så förstklassiga som möj­
ligt. Konsert hålles nu om söndag 
kl. 8.30 e.m och inträdet är fritt.

“The Rellable Home Furnisher” 
WINNIPEG 

Kredit ges till pålitligt folk.

MASKIN KÄRNA
492 MA IN STREET TEL. N 6667 Båeta importerade ektunna — fast 

eller lös remskiva. 26 gallons kapa­
citet. Väger 90 lb.s $8 00 Wlnnipeg. 

26 gall kapacitet, väger 100 Ibs. $10.00.

bM>ettor mm. Närmare underrättelaer
ett hk

tIN
eller till
SVENSKA AMERIKA UNIEN

Chicago. III. 
127 S. Thlrd IL, Minneapolis, Minn. 
11S CHorry *L,
ttS Ma ekot ev.
M Stat» SL,
P. M. DAHL STEAMSMIP AGENCY 
82» Logen Avo. Wlnnipeg, Man.

$98.00 blöwer
FEED CUTTER

kommer att glömmas av dem 
åhörde den.

Kampanjen fortsätter varje kväll 
denna vecka med undantag av lördag. 
Torsdag kväll hålles mötet pä engel­
ska språket. Till detta möte Inbju­
das våra engelsktalande grannar, vän­
ner och släktingar. Nästa söndag bli­
va mötena kl. halv 11 f.m., 3 e.m. och 
7 afton. Vänner och besökare lång­
väga ifrån vid eftermiddagsmötet om­
händertagas av våra systrar 1 Elm­
wood efter mötet, så de kunna stan­
na och närvara vid kvällsmötet.

Närmare upplysningar rörande kam­
panjens slut — eller fortsättning än­
nu en vecka, komma att givas vtd mö­
tena.

Skandinaver, försummen icke detta 
tillfälle — ett sådant givea icke ofta. 
Alla välkomna! — J J.

Var trogen vår Gud uti allt som sig
71 Eaet Jackaen BL, bör mty om vi till Honom vill sätta vår tro, 

så skall vi med Honom för evigt få bo.•euttle, Wash. 
•an Francisco. Cal.

New York

ak. i
Kyrkorna. övertäckt och försedd med 

andlöst bord och 30 fot blås- 
rör. Speciella villkor om så 
skulle önskas.

Lutherska Slonakyrkan, hörnet av 
Logan Ave. och Fountaln dt. Telefon 
▲ 7104.

Möteskalender: Söndag högmässa 
kl. 10.30 f.m.; söndagsskola kl. 12; 
bibdiklassen möter vid samma till­
fälle; aftonsång kl. 7.

Varje tisdagskväll kl. 8 körövning.
Första torsdagen 1 månaden kvin­

noföreningen. .
Företa och tredje torsdagen 1 mä- 

naden ungdomsföreningen.
Första tisdagen i månaden kyrko­

styrelsen.
Varje fredagskväll kl. 7 konfirma­

tions k lassen.
Nästa torsdags kväll, den 8 mars. 

kommer Kvinnoföreningen att serve­
ra supé i kyrkans undervåning. Ser­
veringen börjar kl. halv sex och fort­
sattes tills kl. 8. Priset har satts så 
lågt som 50c. Vi vilja ombedja ej 
blott v&ra 
utan också andra personer att man- 
grant infinna sig vid denna supé på 
torsdagskväll.

TILL SVERIGE $18.00 F.O.B. 
Wlnnipeg

KÖPER DENNA 24 TUMS rmSTAVANGBRFJORD April 7 
BERGENSFJORD Apr. 28 
STAVANGBRFJORD Maj 19 

D. M(U hytter hunne erhåll»». FANNING M1LL
beetåller pUta 1 tid. Simpel Stark. Arbetar väl.

4 fot» eäckfyl lare—$4.50 
10 fot» .åchfyller.—$8.50

Delar för Fattning Mill
Skaffa de extr» srreene ni behöver 
• ett utfore ellt elegi erbete med er 

g Mill. Deese åro under helve 
priset mot förut Ren eed betel 
Delar för kraftanr&ttning kan 
billigt pri»

Paseagerare »om reaa med DEN 
NORSKA LINJEN till Sverige, tå 
den bäata behandling ombord, aamt 
fri jårnvågareea med den natur­
sköna Bergen» benan över fjäll 
mellan Bergen och Krtettanla, om 
aA aamt vidare fri rean

till Göteborg,

-V

fflr
FatUPPROP! ii', un

Varje fbroamllng och nykterhets- 
organisation i Wlnnipeg uppmanas att 
sända tre ombud till mötet i Grace 
Methodietkyrkans skolrum, tisdags 
kvällen den 14 mars kl. 8.

UNITED GRAIN GROWERS LTD.Norge.
BILJETTER FRÅN SVERIGE

□ttårdu ttU TUhen station MM DE ORGANISERADE FARMARNAS AFFÄR.
Ordra (rån närmast. agent, eller ekrlv direkt till

Winnipeg Regina Saskatoon Calgary

hel.t I Amerika och Canada Sven­
sk» vållar Olja» Ull lägsta hur. 
Beadk närtnaat* lokalagent, eller 
akrt. Ull

HOBE A COMPANY

församlingsmedlemmar

Detta bör Icke försummas. Nyk
terhetssaken inom vår provins betin- 
ner sig 1 ett rätt så allvarligt lage, 
vadan "Social Service Councll"

EdmontonNordens medlemmar uppmanas att
infinna sig vid dess möte onsdagen 
den 15 mars. Många viktiga frågor, 
som äro överstående från föregående 
möten, komma att behandlas. Dess­
utom kunna medlemmarna roa sig 
med en whlstdrive. Förfriskningar 
komma också att serveras 

Modärn resa.

Mr och Mrs John Carlson, 353 Ja- 
mieson ave., blevo föremål för ett väl­
lyckat surprise party senaste mån­
dagskvällen då ett 30-tal kamrater 
och vänner från frälsningsarmén tå­
gade till deras trevliga hem och tog 
det i besittning för några timmar 

S. B. Harris, dl Poeten Einar Wal berg upplåste ett 
m rikt »revisor för Hudson Bay. anlän- poem och å de församlades vägnar 
de f. v från Moose Factory Ull Win- i överlämnade han ett kuvert, innehål- 
nipeg i aeroplan Det ar första gån lande gångbara canadiska ‘'schaber". 
gen 1 bolagets historia som något dy- Adjutant Peterson läste ur bibeln 
likt hänt. Resan var ganska besvär- samt ned bad Guds välsignelse över 
lik och aeroplanet blev utsatt för en församlingen. Systrarne hade med- 
olyckshändelse, som man dock lycka- fört étt gott förråd av kaffe med tlll- 
des reparera. behör som smakade gott. Vi önska

Kvinnoföreningen inom svenska lu- vännerna Carlsons all lycka och väl- 
tberska kyrkan kommer att på tors- stånd i kommande dagar. Mr. Carl- 
dag kväll den 9 mars servera supé son tackade under synbar rörelse de 
i kyrkans undervåning. Serveringen överraskade vännerna för deras 
börjar kl. 5.30 samt fortsattes till kl vänlighet, under det hans lilla fru 
8. Priset år satt så lågt »om 50 cents, stod vid hans sida och nickade bifall 
Efter supén avhåller ungdomsförenin- till varje ord som han hade. Poemet 
gen ett gott program bestående av återfinnes barn edan: 
musik, sång och deklamation.

Från ett tre månader» besök i Sta-

Kl. 8 börjar Ungdomsföreningens 
Programmet, som består av

General North weetem Agent a.

musik, sång och deklamationer, kom 
mer att utföras omedelbart efter för­
eningens affärer undanstökats. Efter 
programmets slut serveras kaffe av 
flickorna.

oidnat detta möte.
Upptagen denna sak omedelbart 

inom ed ra organisationer och sänden 
minst tre ombud från varje försam­
ling och nykterhetsvänlig organisa- 

P. Alfr. Peterson.

Den Norsks Amerikalinje WHIST-DRIVE
✓ MED DANS

$1$ 2nd Ave. 8, Minneapolis, Minn.

P. M. DAHL AOENCY 
$2$ Logan Av,. Wlnnipeg, Man.

i tion.
av hålles avIngen bör försumma att infinna sig 

vid våra sammankomster på tors­
dagskväll. Kom i tid för supén och 
stanna tilla ungdomsmötet är över.

Fre jaföreningen håller sitt nästa 
möte torsdagen den 16 mars å 388 
Alkens Street på inbjudan av Miss 
Annie Hanson. Alla föreningens med­
lemmar och andra vänner och intres­
serade äro på det hjärtligaste väl­
komna.

•Tag Mountain spårvagnen och stig 
av vid andra hållplatsen från Main 
Street.

Församlingen sammankallas till ex­
tra församlingsstämma tisdagskvällen 
den 14 mars 1 syfte att förnya kallel­
sen till teologie studerande Carl A. 
Anderson från Rock Island, Ill.

Kvinnoföreningens nästa reguljära 
månad smöte hålles torsdagen den 6 
april i familjen Emil Larsons hem, 
453 Telfer Street.

Undertecknad har under den gång­
na veckan avlagt ett kort besök 1 
Ericksdale, Man. Församlingen där 
stades synes varm mycket vanlottad, 
då det gäller gudstjänstbesök. Vi 
hoppas att konferensen inser nödvän­
digheten att anställa en man på detta 
missionsfält. — J.A.V.

MANITOBA SKI CLUB 
Lördagen d. 11 Mars, kl. 8 e.m. å 
MORROWS HALL, ELMWOOD

En duellmani har i dagarna börjat 
1 Rom bland den s.k. aristokratien.

SCAN DIK AVI AN; 
(AMERICAN

UNE Tjuvar passade härom dagen på och 
togo diamanter till ett värde av $150,- 
000 från en juvelhandlande 8. Kren- 
gel från New York. Stölden skedde 
under det Krengel slumrade I sov­
vagnen mellan St. Louis och Chicago.

f valkända, popu­
lära ångare från 

i, New York direkt 
Ull Norge. Fri 

resa med Bergensbanan från 
Kristiania till Bergen.

Från New Vork;

AUa skandinaver äro inbjudna! Kommen manngrant, 
dela för en rolig afton och deb för att understödja 

akidaporten.Oscar II—21 Mars Prinsessan Bibesco, gift med prins 
Antoine Bibesco, minister för Rumä­
nien i Washington, vill ej övertrum­
fas av sin moder, den vitt bekanta ' 
Margot Asquit, utan har även hon nu

Oöverträffade bekvämligheter. 
Utmärkt skandinavisk mathåll­
ning — Hövlig, hjälpsam betjå

Oceanbiljetter på
Sdje klass

Plågas icke mer
av dålig mage, då äkta Linfröextrakt 

utgivit en bok. Hon kallar den "Jag vld östersundsmagaalnets I Stockholm 
har endast mig själv att skylla", och välkända tillverkning finnes. Detta 
den säges vara full av saftiga saker, medel botar absolut magsjukdomar, 
ratt kvick och god - lör att var. mag.yra magkatarr. mag.kr

dålig matsmältning, trog avföring och 
, .. . A , därmed följande svindel, matttghet,

låser nu societen vad "Margots dot- ^ tryckande känsla I maggropen, sveda 
ter har att säga. Det år synbarligen 11 bröstet, sömnlöshet m. m. Rekom- 
endast en sak som medlemmar av Aa-. menderas på det bästa av hrr. läkare, 
qnlt familjen icke veta av — och det Pris per paket, $1.20, poetpaid. 
är att vara ointreManta. Denna prin- E"““ återförsäljare för Canada. 
sessas bok säges dock även läsas 
av var och en.

PATENTERTillägnat Mr. och Mrp. John Carlson 
på deras “surprise party", den 

• Mars, 1922.
$103.50
$130.00
$130.00

Trade Marka —- Cepyrtghta.Zndra klass terna återkom f v. mr S. H. Nelson 
från OYville. Alta 1 sällskap hade 
han sönerna Konrad och Albert, re­
spektive 6 och 3 år gamla. Under 
sin vistelse 1 Staterna besökte de 
Minneapolis och St. Paul samt släk­
tingar 1 Hanis och Rush City. Minn. 
Mr Nelson har vistats i Staterna 1 16 
år samt I Canada i 14 år, men trots 
del. talar han lika aå god svenska 
som en nykommen Han har åven 
lärt sina söner det svenska moders­
målet.

Ett skandinaviskt möte var 1 lör-

"Cabln"
Hytt platser böra reserveras 

så tidigt som möjligt.
Lokalagenter I alla st åder.

Fetkersteghaag* * C*. :Vad menas väl med detta sällskap 

som samlats i afton, båd' stora och

Det är något trevligt som hänt, det
är visst,

ty alla är glada som fågeln på kvist

Men vad är det trevliga då som har 
skett?

Nog skulle det roligt ha varit att aett. 
Men de som ej såg det när det ägde 

rum,
så kan utav detta få höra därom.

Dan gamla etnhlarade firman $6—« 
17 C. P. R. Bulldång 

Hérmet av Pertage A Mala SL !

skriven av en prinsessa. Följaktligen

SCANDINAVIAN 
AMERICAN UNE

I

Wäuupeg.
123 8. 3rd 8L Mlnneapolla, Minn

— eller —
P. M. DAHL • • AOENCY 

325 Logan Avs,. Wlnnlpsg, Man.

VI kunna på det Mata rekemmen-
dera denna gaasia och välkändaCHA8. J. SANDBERG 

646 Agnes Street,
firman. Skriv efter u

Winnipeg, Man.
H6444*4»44****4*MW****'

15 DOLLAR 0M DAGENHar ni dålig 
matsmältning,

SCAND1A AND ABINGD0K 
HOTELS

Farm till Salu kan med lätthet förtjäna» av en var, 
med stor bekantskapskrets, genom 
att försälja Svenska Staten» Premie­
obligationer.

Skriv idag efter agentvillkor. 
Bankkonto: Skandinaviska Banken. 
OBLIGATIONSCENTRALEN

Drottninggatan 47, Stockholm^ Sweden

Det hände så här att en pojke det var 
en gång blev bekant med en flicka så

Förälskad han blev, men blygdea nu

dags sammankallat å Scott Memorial 
Hall av en del intresserade. Ända­
målet med mötet var att diskutera 
frågan om bildandet av en skandina­
visk liga. vilken bland annat skulle 
ha till uppgift att taga vara på ny­
komna landsman. Efter en långvari­
gare diskussion, som ibland blev gan­
ska livlig och under vilken man utta 
lat sig för och emot, beslöts tillsåtta 
en komité. vilken skulle tillskriva 
K kand. ligan 1 B C aamt Skand. För 
bundet i Alberta och mde ledning av 
deras stadgar framkomma med ett 
konkret förslag till ett masamöte. som 
skulle utlysas längre fram.

Åter en stor guldlast från Svorige. 
Svenska Amerika Linjens ångare 
”Stockholm", som den 21 feb. avgick 
från Göteborg till New York med 633 
passagerare. 234 säckar post samt 
over 1.200 tona last. bestående av pap­
per. t ra massa, tändstickor, etc., hade 
a ven ombord 30.366 po ands guld till 
ett värde av åtta millioner dollars och 
konstgnerat till banker 1 US “Stock-

Baptistförsamlingen. Alla kvälls 
möten under veckan äro inställda för 
att giva vårt folk att så mangran t 
som möjligt närvara vid de förlängda 
möten »om hållas 1 Elmwood» mis 
sionsförsamling.

Onsdagseftermiddagen kl. 2.30 hål-! 
ler Betaniaföreningen sitt möte hos 
H. Farmans. 45 Bannerman ave. Ett 
stort besokareantal önskas.

Möten hållas nästa söndag å van 
liga tider. Välkomna!

Elmwood maiaionakyrka. Den evan-! 
gellska kampanjen, som ledes av j 
evan gelisten Axel F. Wall från Seattle

En kvarta sektion i Benito, 
Man. Gott hus. 22x24, stall 
18x36, hönshus 8x16. spanmåls- 
magasin 12x16, garage 10x14. 
Telefon i huset. Byggnaderna 
kosta över $3,000. Allt nytt och 
i gott tillstimd. önskar byta 
med Winnipeg egendom eller 
kontant nedbetalning. Tillskriv:

Victor Oaason.
R.R. No. 1. Benito, Man.

SblngSon Square, tth Ava, New IM» 
Street. New Verk.bruka då

att GESTOL hotell fflr den reaanSs »hän­för henne omtala just vad som var
dina vtoka publiken Allefatt

som år en såker 
.ur för kronisk 
»ch akut indige- 
tion. Det är till­

verkat efter ett 
-cept av en av 

Englands mest 
ramst ående lä-

fordringar för l:«m ech S:éje klan
Och själv gick hon väntande dagarna 

lång.
att John skulle komma med frågan

en gång.
Men pojken var ängslig och tänkte 

som så:
Når skall Jag min kåra väl fråga 

ändå?

SKANDINAVISKE ADVOKATER.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGSATSSOLAOROTHWELL, JOHNSON 
k BERGMAN Fsarisarare möta» p* JArangaeta

Uoaen I New Tork vM aaka»«(aa•11 McA^huf Bldg 
Telefon. Ma n 46C3 og 4*04

9 O HOS 16*6

/

iAlla slags svenska varor samt 
aUt mom speceribranschen

ALLTID PA LAGER HOS

Och blyg var ock Esther, men glad 
såg hon ut.

det märkte ock Johan, och dårför till

OéktmGestol Co., 
Winnipeg.

Det år mig ett 
nöje att kunna 
meddela er, att 
“ G e s t o 1 " har 
övervunnit m 1 n 
indtgeetton, somj 
jag lidit av 1 fle-' 
*ra år. Allaredan 
efter den första 
flaskan var re­
sultatet

wa ««TvB*WINNIPEG waSät. Sts eW MBg
Elektriska spislarär nu i full gång. Den gångna vec-

alut ttU tol­kan har i sanning varit en Herrens ; 
högtid i Elmwood. Stora skaror ha 
samlats Vid ungdomsfesten tisdags-' 
kvällen var kyrkan packad till siat» 
plats, likaså I sondags. Härliga tider 
från Herren stunda. Med glödande 
hänförelse och övertygande kraft pre­
dikar pastor Wall Guds underbara 
frälsningsråd, och inånga ha gått hem 
med stygn i sina hjärtan, väckta till

C H. NILSON
Dam och herrakräddar. 
Största skandinav .-ka 

akradderiaffär 
208 Logan Ava.

P. NELSON han vågade fråga, och svaret blev 
"Ja".

Men då skall ni tro, att han mådde
så bra.

KOSTWADSrSSSLAt^cf*|
MM.

B. MÄNGERA leta ekaedieavieka handlands i Wpg.
409 Dufferie Ave_ Winnipeg.

Tal. St-John 31»
.t mm. CM) aaer. 7 Ttogtoa Aga

En tid efteråt vt de båda se stå 
som brud och som brudgum, hur lyck­

liga då
de två synaa vara.

jamt
bli trogna varandra, som God har be­

stämt.

ses trivas aå gott i sått 
Må glädje och lycka nu städa följa

vet att vår Gud skall välsignelse

Andm dörren från Muln Sä OOIFTA DAMER OCH MERRARI
Och må de allt-J. Johnson å ca.

Di» ech HamfcrMdan

tycket
uppmuntrande. NI 
kan bruka detta 

så önskas. Högaktningsfullt. 
O. K. Thomaasen.

Talafaw A—TSEi •nta ellar för nöja» ekull T Hår
vnd n M\ fritt«H KAIK 1TR1ET holm väntas framkomma till New kännedom av behov av frälsning, me UMr och tyållgDe Under sista veckan ha 19 dödsfall 

av dålig sprit förekommit 1 Detroit
York den 4 mars och avgår åtar tillTsL A 1414 dan Guds bars hava förnyat» 1 and< 

och jubla över Guda stora aåd och 
kraft.

TyuthutI !Göteborg dem 11 mara med passagwWINNIPEG, R*T*R g HANSON,apotakare leka har Oeetel.Omrera. poet eeh (rakt. Biljetter t de»
aa ack udrm Uajer kaaaa kOpaa has

tm HLMi UHahriv
hård strid toco L v. aågra 

jittwter haj etaa
1 .Nådig, kvåll rar laut Gestol Co^i*.

vt treget rtn aa 

er treha I allt vad al pér

tmP. *. Dahl Steamahtp Apeacr. 1» trfa vflhea Oeds Aade hade vi­
kit Det var " ------------- ‘Ava 19M,n i

.a.


